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Tak św ię ta  tra d y c ja  Echa T urku  g łosi 

Że w raz  z N o w y m  R okiem  

Szopkę W a m  p rzynos i
O tre śc iach  za ba w n ych , z dozę k r o t o c h w i l i ' ^ ^

G oryczy  p rzyp ra w ą , le k tu rę  u m ili. T
■ •

A le  czy ty m  razem  za du m y p o trze b a  S  
O d p o w ia d a  c h w ili, g dy  lud  c h c ia łb y  ch le b a ?  /  . 

M o że  zam iast w y k p ić  i w y liczać  w in y  

Lep ie j spo jrzeć  se rio , bez p rześm ie w cze j m in y?  

Lecz zb y tn ia  pow a g a  szopki b yw a  zgubą 
S ięgnąć trza  p o  kp in ę , czasem  n a w e t g r u b ć p j j  

Ś w iśn ie  b a t iro n ii, bo  ku te m u  pora .

,Gdyz p o w ia t i g m in y  są ju ż  p o  w yborach .-.

Kiedy n a ro d z ił się Jezus, czyli

Boże Narodzenie bez mitologii
Święta Bożego Narodzenia już za nami. Ale tradycyjnie w tym czasie pojaw iają się liczne pytania: o 
datę  narodzin Zbawiciela, dlaczego św. Józef chciał odpraw ić m ałżonkę? Czy Pan Jezus był chrześcija­
ninem ? Czy betlejem ska stajnia była rzeczywiście szopą z desek? Czytaj str. 8 i 9

Dobrska Szkoła D ia logu

Żydzi z Turku i okolic w pamięci
Jehudy Widawskiego Czytaj str. 10

K onw ój p o n a d  30 sam ochodó w  d o ta r ł na wschód...

T u rk o w ia n ie  z p o m o c ą  
h u m a n ita rn ą  d la  U k ra iń c ó w
W straży pożarnej nie ma propozycji, są tylko rozkazy -  ale kiedy do turkowskiej siedziby przy ul. Św. 
Floriana do tarł rozkaz wyjazdu na Ukrainę dla dw óch strażaków, nie było w ahania Czytaj str. 11

Przetarg  na ź ród ło  c iep ła  d la  Turku

GETEC proponuje 
pył węglowy <
Turkowski szp ita l z now ym  p. o. dy rek to ra

Dawid Klecha 
zastąpi Macieja Rosiaka

Czytaj str. 3

Kierow ca zas łab ł za k ie row n ica , a p ija k  w szedł w p ro s t
p o d  koła...

Pechowe światła
na Łąkowej? Czytaj str. 2

D zie ln icow y choć po
służbie, n a d a l czujny...

D w óch  
pijanych  
k ie ro w có w  
- je d n o  au to

Czytaj str. 4
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Mile widziane osoby z dośw iadczeniem  lub młodzi 
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Kierowca zasłabł za kierownicą, a pijak wszedł wprost pod koła...

W  poniedziałek, 29  grudnia, mieszkaniec Świnoujścia wje­
chał w wysepkę i rozbił sygnalizację świetlną na ul. Łąkowej 
w Turku. W policyjnych raportach zapisano, że zasłabł. Dwa 
dni później, na tych samych światłach, wprost pod samochód 
wszedł mężczyzna... M ógł nie być trzeźwy, bo dwie godziny 
wcześniej policja zgarnęła go, śpiącego na chodniku.

W poniedziałek przed godzi­
ną 21, m ieszkaniec Świnoujścia 
jadący m ercedesem  ulicą Łąko­
wą, w okolicy skrzyżow ania z ul. 
Poduchow ne, zasłabł za k ierow ­
cą, w jechał na w ysepkę, uderzył 
w znaki drogow e i sygnalizację 
świetlną. Zatrzym ał się dopiero 
w polu. M ężczyznę zabrano do 
szpitala, dostał też m andat kam y 
za zniszczenia. W  tym sam ym  
m iejscu, dwa dni później k ie ru ­
jący alfa rom eo potrącił p iesze­
go. Była środa, o godz. 14.50. 
51-letni m ieszkaniec T urku, na 
czerw onym  św ietle w targnął 
gw ałtownie na pasy, w prost pod 
koła sam ochodu, prow adzonego

przez 29-letni m ieszkańca powia­
tu kaliskiego. Potrącony z u ra­
zem  głowy trafił do szpitala. Po­
nownie, bo chw ilę w cześniej go 
opuścił! Okazuje się, że  tego sa­
m ego dnia, około godz. 11.40 tur- 
kowianin leżał na chodniku przy 
ul. Armii Krajowej, skąd zgar­
nęli go policjanci. Był w stanie 
upojenie alkoholow ego, do tego 
stopnia, że nie m ógł dm uchnąć 
w alkom at. T rzy godziny później 
w yszedł na w łasne żądanie. Kie­
rujący sam ochodem  był trzeźwy. 
Od pieszego pobrano krew  do 
badań. O koliczności i przyczyny 
zdarzenia wyjaśniają tu rkow scy 
policjanci. boxa M ercedes skasow ał znaki drogowe i sygnalizację świetlną przy ul. Łąkow ej.

Pęknięta opona była powodem czołowego zderzenia 
dwóch aut w Słodkowie. M ercedes zjechał na lewy pas i 
uderzył w fiata seicento.

C hoć auta po zderzeniu  wy­
glądały bardzo źle, żadnem u z 
uczestn ików  tego zderzenia na 
szczęście nic się nie stało. Do 
wypadku doszło w poniedziałek, 
29 grudnia o godz. 10.31, kiedy

to w jadącym  krajow ą trasą  K-72 
m ercedesie , nagle pękła opona. 
K ierow ca zjechał w tedy na lewy 
pas i uderzył w przód prawidłowo 
jadącego fiata seicento.

boxa M ercedes zepchnął z drogi fiata seicento.

Nie bądź obojętny wobec przemocy domowej...

Nie każdy dobrze baw ił się w  sylw estra
W dwa dni, czyli ostatni 2 0 1 4  i pierwszy 2 0 1 5  roku, turkowscy policjanci zanotowali 66  interwencji, zatrzymali 1 2  osób. W iele  wezwań dotyczyło 

domowych awantur. W edług badań zleconych przez M SW , 1 4  proc. Polaków w przeciągu ostatniego roku było świadkiem  przemocy w rodzinie. Tylko 
dwie na pięć osób postanowiło zgłosić ją  odpowiednim instytucjom. -N ie  bądźmy obojętni na przemoc domową, reagujmy na każdy jej przejaw -  apeluje  

minister Teresa Piotrowska.

Sylwestrowa noc rzadko bywa 
dla policjantów spokojna. W tym 
roku nie odnotowali jednak pija­
nych kierowców czy niekontro­
lowanych wybuchów petard -  66 
razy wzywani byli jednak do in­
terwencji. Różnych -  zakłócania 
spokoju, zbyt głośnej muzyki czy 
pijackich aw antur na ulicach. Ale 
siedem  wezwań dotyczyło dom o­
wych awantur. Niestety, alkohol 
wywołuje w ludziach najgorsze 
instynkty, a gdy dzieje się to w 
domu, rodzina przeżywa prawdzi­
we piekło. Tej wyjątkowej nocy, 
turkow scy funkcjonariusze zatrzy­
mali 12 osób -  3 w swoim areszcie, 
2 odwieźli do szpitala, 5 do koniń­
skiej izby wytrzeźwień. Sm utne 
są jednak dane, jakie podaje Mi­
nisterstwo Spraw W ewnętrznych. 
Z ich ankiet wynika, że nie każdy 
zwraca uwagę na przemoc do­
mową. Dlaczego choć jesteśm y 
świadkami tragedii w czterech 
ścianach nie informujemy o tym

służb? 21 proc, ankietowanych 
stwierdziło, że problem y rodzinne 
należy rozwiązywać w domu! 20 
proc., że zgłoszenie i tak nic by nie 
dało, co ósm y respondent stwier­
dził, że nie była to jego sprawa, a 
8 proc, obawiało się formalności. 
Istotny jest także fakt, że co trzecia 
osoba spośród wszystkich respon­
dentów nie zna żadnej instytucji 
lub organizacji, które udzielają po­
mocy ofiarom przemocy w rodzi­
nie. Fakt ten częściej deklarowały 
osoby młode i w średnim  wieku, 
niż po 55 roku życia. Responden­
ci ankiet MSW najczęściej byli 
świadkami psychicznej i fizycznej 
formy przem ocy w rodzinie, naj­
rzadziej - przem ocy o charakterze 
seksualnym .

Świadkowie przemocy w ro­
dzinie, którzy zdecydowali się ją 
zgłosić, najczęściej kontaktowali 
się w tej sprawie z policją - 60 proc. 
Jedna trzecia zadeklarowała też, 
że sprawę zgłosiła Ośrodkowi Po­

mocy Społecznej. Pozostali ankie­
towani skorzystali z pomocy Nie­
bieskiej Linii lub innego telefonu 
interwencyjnego/zaufania -7 proc, 
oraz innej instytucji lub organizacji 
pozarządowej - 20 proc.

W ażne jest jednak, abyśmy nie 
byli obojętni. - W  przypadku prze­
mocy domowej jedną z  najistotniej­
szych kwestii jest jak  najszybsze od­
izolowanie ofiary od swojego kata. 
M am y w tym obszarze widoczną po­
prawę. Policjanci skuteczniej odizo- 
lowują od ofiar rn.in. nietrzeźwych 
podejrzanych o psychiczne lub fizycz­
ne znęcanie się nad domownikami. 
Liczba sprawców doprowadzonych 
do izb wytrzeźwień wzrosła blisko o 
63 proc., ale ciągle przed nam i jest 
sporo do zrobienia -  podkreśla w 
swoim raporcie m inister T eresa 
Piotrowska.

W arto również przypomnieć, 
że od początku 2014 roku policjan­
ci podczas interwencji domowych 
korzystają z nowych narzędzi,

dzięki którym łatwiej identyfikują 
zagrożenia życia i zdrowia ofiar. 
Instrukcje, które otrzymali funk­
cjonariusze wyjaśniają, jak inter­
pretować znaki świadczące o tym, 
że mają do czynienia z zagrożę-

KRO  
W Y R

N IK A
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POLICJA

Turek
W  niedzielę, 2 8  grudnia, o 

godz. 5 .3 0  na ul. W yszyńskie­
go policjanci zatrzym ali do kon­
troli audi A3. Jego  kierow ca, 34- 
letni turkow ianin był kom pletnie 
pijany, badanie pokazało u niego 
2 prom ile alkoholu.

niem wymagającym interwencji. 
Mają one także minimalizować do­
wolność w podejmowaniu decyzji 
przez funkcjonariuszy. boxa

Niebieska linia telefon: 8 0 1  
12 0 0  02

W e środę, 3 1  stycznia 
około godz. 2 2 .0 0  jeden z 
m ieszkańców  u l. Piłsudskiego  
zgłosił, że k toś uderza w szybę 
sklepową. Chwilę później poli­
cjanci zatrzym ali turkow ianina z 
pokaleczona dłonią. M iał w o rga­
nizm ie 1,8 prom ila alkoholu, do 
wyjaśniania i w ytrzeźw ienia prze­
czekał w areszcie.

Rejon
W e w orek, 3 0  grudnia o 

godz. 1 3 .0 5  w  G rębkow ie za­
trzym ano kierow cę peugeota bo- 
xera, k tóry  w siadł za kółko mimo 
wypitego w cześniej alkoholu. 42- 
letni m ieszkaniec gm . M alanów 
w ydm uchał 1,8 prom ila alkoho­
lu.
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Przetarg na źródło ciepła dla Turku

proponu je
PYŁ

2 stycznia br. m inął ter­
min składania ofert w  ogło­
szonym przez Przedsiębior­
stwo Gospodarki Komunal­
nej i M ieszkaniowej w Turku 
przetargu na budowę źródła 
ciepła di;a m iasta. Spośród 
trzech propozycji oferto­
wych, które wpłynęły tylko  
jedna spełnia wszelkie wy­
mogi zaw arte  w specyfikacji 
przetargowej. Jest nią oferta  
niem ieckiej firmy GETEC z 
siedzibą w Magdeburgu.

Problem  zaopatrzenia T urku  
w now e źródło ciepła urósł do 
rangi palącej w kon tekście prze­
sądzonej już kwestii w yłączenia 
Elektrow ni Adam ów  z dniem  31 
g rudn ia  2017r. Stąd z na początku 
listopada 2014r. PGKiM w T urku  
ogłosił p rze targ  na budow ę cie­
płowni, k tó ra  od 2018r. M ogłaby 
zaopatryw ać nasze m iasto w cie­
pło. T erm in  składania ofert prze­
targow ych najpierw  ustalono na 
25 listopada, po czym był on dw u­
kro tn ie  przesuw any. O sta teczn ie 
stanęło na dacie 2 stycznia br. 
jako ostatecznym  term inie, do 
k tó rego  potencjalni oferenci 
m ogli zgłaszać swoje propozy­
cje. M imo, że zainteresow anie 
przejawiało w cześniej ok. pół tu ­
zina potencjalnych inw estorów  
ostatecznie na p rzetarg  wpłynęły 
trzy oferty. Ale tylko jedna z nich 
spełniała w szystkie wymogi za­
w arte w profesjonalnie przygoto­
wanej specyfikacji przetargow ej. 
Zgłosiła ją n iem iecka firm a GE­
TEC z siedzibą w M agdeburgu . 
GETEC proponuje w ybudow anie 
w T urku  now ego źródła ciepła o 
m ocy ok. 50 M W  term icznych.

Rada ustaliła płacę burmistrzowi Antosikowi

Z nutką złośliwości
Decyzją większości radnych miesięczna pensja burmi­

strza Romualda Antosika opiewa na kw otę 1 0 .4 8 4  zł. Dys­
kusja jaka  w te j sprawie toczyła się na sesji Rady M iejskiej 
miała dość żenujący posmak i naw et postronny obserwator 
nie m ógł się oprzeć wrażeniu, że chodziło o zwykłą złośli­
wość ze strony większościowej koalicji.

Pierw sza propozycja płacy dla wi radni powinni także obniżyć
burm istrza A ntosika jaka poja­
wiła się na kom isjach m ówiła o 
kw ocie 10.032 zł. Lecz już w trak ­
cie sam ej sesji Rady M iejskiej na 
stole znalazła się oferta z sum ą 
10.484 zł. Przew odniczący rady 
Jan P akuła zapytany przez rad ­
ną M ariolę K adrzyńską-Siw ek 
o źródło tej propozycji, odrzekł 
dość enigm atycznie, że je s t ona 
au torstw a w iększości radnych. 
W spom niana radna oraz K rzysz­
tof G raczyk z PiS proponowali 
w ynagrodzenie 11.100 zł, nie 
mniej w głosow aniu przeważyła 
opcja kw oty niższej. W  związku z 
tym radny G raczyk zasugerow ał, 
że obniżając pobory  burm istrzo-

Za trzy  lata, czyli z końcem 2017 roku, elektrow niane kom iny przestaną dymić w T urku . A to oznacza, 
że decyzja o budowie nowego źródła ciepła jest kluczowa d la m iasta. Szkoda, że poprzednie władze T urku 
pozostawiły sobie zbyt wiele czasu na jej podjęcie i realizację.

Paliwem energetycznym  dla tej 
ciepłowni byłby pył węgla b ru ­
natnego.

T echnologia oparta na tym  
paliwie w N iem czech je s t już sto­
sow ana, rów nież w ciepłow niach 
GETEC-u. A rgum entem  przem a­
wiającym za tym rozw iązaniem  
jest m. in. fakt, że potencjalny 
inw estor zapew nia opranie się z 
inw estycją w stosunkow o kró t­
kim  czasie. Sam a budow a nie 
trw ałaby dłużej niż 7-8 m iesięcy. 
Oczywiście, w polskich realiach 
najdłużej trw a form alności zwią­
zane z uzyskanie odpow iednich 
zgód i zezw oleń. Co m oże zająć 
rok  lub naw et więcej.

swoje diety. Co jed n ak  nie spo­
tkało się  z odzew em .

Dla porów nania burm istrz  
Koła Stanisław  M aciaszek co 
m iesiąc będzie otrzym ywał pen ­
sję w w ysokości 12.338 zł brutto , 
z kolei bu rm istrz  Słupcy, M ichał 
Pyrzyk będzie zarabiał 11.320 zł 
b ru tto  m iesięcznie. W  tym osta t­
nim  przypadku w arto dodać, że 
roczny budżet Słupcy wynosi 
36,5 min zł, podczas gdy budżet 
T u rku  -  to około 89 min zł. Na 
koniec zauw ażm y, że niewiele 
niższą pensję od A ntosika m a 
wójt M alanow a Sław om ir Prent- 
czyński, k tórego  zarobki są na 
poziom ie 10.160 zł. aj

Kolejnym, atu tem  tej oferty 
je st spełnianie przez nią wszel­
kich, surow ych w ym ogów  środo­
w iskow ych Unii Europejskiej.

Jednak  dla m ieszkańców  
T u rk u  kluczow e znaczenie m a 
kw estia ceny jaką przyjdzie im 
płacić przy proponow anym  roz­
wiązaniu. Co zresztą było głów ­
nym  w ym ogiem  specyfikacji 
przetargow ej. W  oferta GETEC-

Turkowski szpital z nowym p. o. dyrektora

D aw id  K le c h a  za s tą p i 
M a c ie ja  R o s iaka

W ostatni dzień roku 2 0 1 4  Zarząd Powiatu odwołał M a­
cieja Rosiaka z pełnionej przezeń funkcji p. o. dyrektora Sa­
modzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej ZOZ  
w Turku. Jednocześnie zapadła decyzja, że stanowisko p. o. 
dyrektora od 5 stycznia 2 0 1 5 r. obejm ie Dawid Klecha.

D ecyzja, k tó ra  zapadła w  syl­
w es tra  n ie  m oże stanow ić ża d ­
nego  zaskoczen ia . Bow iem  dni 
M acieja R osiaka na stanow isku  
p. o. d y re k to ra  tu rk o w sk ieg o  
szp ita la  w ydaw ały się  policzo­
ne, po tym  jak  22 g ru d n ia  Rada 
P ow iatu  n ie pęzyjęła jego  sp ra ­
w ozdania o sytuacji finansow ej 
zarządzanej p rzezeń  placów ki. I 
jedynym  py tan iem  było, czy Ro­
siak  do trw a na  sw oim  stanow i­
sku  do m o m en tu  ro zs trz y g n ię ­
cia o ficjaln ie zapow iedzianego  
k o n k u rsu  na d y re k to ra  SP ZOZ 
w T u rk u . Z ku luarow ych  p rze ­
cieków  w ynika, że czarę  g o ry ­
czy prze lało  o d rzu c en ie  przez 
lekarzy  p roponow anych  przez 
p. o. d y re k to ra  renegocjac ji wy 
sokośc i ich kon trak tów . W ydaje

-u widnieje kw ota 568 milionów 
złotych w ciągu 30 lat. Kwota ta 
je s t ceną za energ ię  cieplną na 
w ejściu do miejskiej sieci cie­
płowniczej. Oczywiście je st to 
tak  długi okres, że m ożliw ość ko­
rek ty  ceny  m usi zostać uw zględ­
niona. I tak też  by było, tyle 
że w zrost ten jes t ograniczony 
średn ią ceną ciepła w kraju. Tak 
więc, zakłada się, że byłaby to

się  jed n ak , że n ie tylko ta  b ez ­
rad n o ść  R osiaka stoi za decyzją 
Z arządu  Pow iatu  z 31 g ru d n ia , 
k tó rą  zdym isjonow ano do tych ­
czasow ego  p. o. d y re k to ra  SP 
ZOZ. R ozstrzygającym  fak tem  
było pojaw ien ie s ię  ew en tu a l­
nego  następcy . A w łaśn ie  k to ś  
taki się  znalazł w o so b ie  D aw i­
da  K lechy. S tąd decyzja, aby  to 
on s tan ą ł za s te ra m i to n ąceg o  w 
finansow ych  k łopo tach  tu rk o w ­
sk ieg o  szpitala. S tan ie się  tak  
w w igilię Św ięta T rz ec h  Króli, 
czyli 5 styczn ia , k iedy  to D aw id 
K lecha oficjalnie obejm uje  s ta ­
now isko  p. o. d y re k to ra  SP  ZOZ 
w T urku .

W  swojej dotychczasow ej 
karie rze  zawodowej nowy szef 
szpitala związany był z sek to rem

cena obow iązująca od 1 stycznia 
2018r. Ale jak się to m a do stanu 
portfela statystycznego turko- 
wianina korzystającego z ciepła 
dostarczanego  przez miasto? Na 
dzisiaj taki m ieszkaniec płaci za 
GJ łącznie 54 zł. Na co składa się 
37 z ł/G J dla elektrow ni i 17 z ł/ 
GJ jako koszt przesyłu (PG K iM ). 
Z łącznej kw oty zaproponow a­
nej przez GETEC wynika, że 1 
stycznia 2018r. łączna cena  dla 
tu rkow skiego konsum en ta  cie­
pła m ogłaby w ynosić ok. 73 z ł /  
GJ. Czyli naw et bez w zrostu 
kosztów  przesyłu byłaby w yższa 
o 19 z ł/G J od obecnej. Oczy­
w iście należy założyć, że przez 
najbliższe trzy lata rów nież ZE 
PAK podw yższy swoją cenę  cie­
pła i w ówczas ta różnica uległaby 
zm niejszeniu w stosunku  do pro­
ponow anej oferty.

Reasum ując. Po tym co się 
stało 2 stycznia w ładze m iasta  
stoją w obliczu podjęcia decyzji 
strategicznej, co do ew entual­
nego zaakceptow ania GETEC-u 
jako inw estora, k tó ry  zbuduje 
źródło ciepła dla T urku . N a ra­
zie, oferta ta je st spraw dzana pod 
kątem  praw nym . Jeśli w szystko 
będzie w najwyższym porządku, 
to w ciągu najbliższych dwóch 
tygodni planow any je s t wyjazd 
delegacji do M agdeburga, aby 
naocznie przekonać się o funk­
cjonowaniu takiej ciepłowni. Póź­
niej zostanie już tylko zdecydo­
wać, czy zaakceptow ać w arunki, 
czy też uniew ażnić p rze targ  i zda­
jąc się na niew iadom a próbow ać 
prow adzić negocjacje z innym i 
inw estoram i. Ale to już je st decy­
zja natury  strategicznej. A J

bankow ym , kierując ostatnio fi­
liami instytucji finansow ych na 
te ren ie  wojew ództw a łódzkiego. 
Co wiązało się dla niego z uciąż­
liwymi zapew ne dojazdam i, jako 
że na stałe zam ieszkuje w T urku. 
Stąd propozycja podjęcia pracy 
w turkow skim  szpitalu m ogłaby 
okazać się dlań dość atrakcyjna. 
Jego obeznanie z p roblem atyką 
finansow ą m usiało stanow ić waż­
ną p rzesłankę dla pow iatowych 
decydentów . W szystko to razem  
stanow i podstaw ow e tło stojące 
za decyzją o nom inacji K lechy na 
p. o. dyrektora.

M im o to liczni m ieszkańcy 
m iasta i powiatu, m niej czy b ar­
dziej oficjalnie staw iają pytanie -  
jaka siła polityczna stoi za tą no­
minacją? A konkretn ie  -  PSL czy 
PiS? W iele w skazuje, że w tym 
przypadku m niejsze znaczenie 
mają m iędzypartyjne rozgryw ki, 
a bardziej je s t to au to rsk i pom ysł 
kadrow y sam ego sta ro sty  M ariu­
sza Seńko. A J
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Brudzew w 2015 bez deficytuobawami czy/ iwgiatj
Radni gminy Brudzew jeszcze przed końcem starego roku 

przyjęli dokum ent finansowy na 2 0 1 5 . Jak zwykle lwią część 
wydatków pochłonie ośw iata, ale też budowa dróg czy przydo­
mowych oczyszczalni ścieków. Budżet przyjęto prawie jedno­
głośnie, przy jednym głosie wstrzymującym.

W ięcej p ien iędzy w b ud żec ie
W edług pierwszej propozycji, 

dochody gm iny Brudzew  w przy­
szłorocznym  budżecie miałyby 
wynieść 22 min 906 tys. 524 zł, w 
tym bieżące -  22 min 730 tys. 524 zł 
i m ajątkowe — 176 tys. zł. W ydatki 
za to wyniosłyby 23 min 26 tys. 724 
zł, i tu także bieżące -  21 min 735 
tys. 703 zł a m ajątkowe -1  min 291 
tys. 121 zł. Szybko jednak  zm ienio­
no je autopopraw kam i wójta, które 
zwiększyły dochód o 1 min 276 tys. 
186 zł, do kwoty 24 m in 182 tys. 
710 zł (w autopopraw kach znalazły 
się dodatkow e dotacje na oddziały 
przedszkolne - 234 tys.980 zł i na 
przedszkole -  27 tys. zł oraz od 
wojewody na budow ę ulic W yszyń­
skiego, Słonecznej i Kwiatowej w 
Brudzewie wraz z infrastrukturą 
w sum ie 1 min 14 tys. 68 zł.). Wy­
datki zwiększą się o 706 tys. 291 zł, 
czyli do 23 min 733 tys. 15 zł.

Dzielnicowy choć po służbie, nadal czujny...

Dwóch pijanych 
kierowców -  jedno auto

Dwóch pijanych kierowców, jeden samochód -  tak i wynik 
osiągnęli policjanci kontrolując forda modeno godzinę przed 
północą w pierwszy dzień tego roku. Dziwnie jadące auto, bez 
św iate ł choć w nocy, zauważył dzielnicowy turkow skiej ko­
mendy wracający ze służby. I ruszył za nim ...

Pierw szego stycznia tego  roku, 
po godzinie 23.00, jeden  z dziel­
nicowych turkow skiej kom endy 
w racał do dom u, kiedy nagle jego 
uw agę zwrócił jadący przed nim 
ford m ondeo. Sam ochód bez włą­
czonych świateł, gw ałtow nie zwal­
niał i przyspieszał, w jeżdżał na 
przeciw ny pas ruchu. Jak to m ó­
wią -  „śledził w ęża”. Policjant od 
razu pom yślał, że za kierow nicą 
siedzi nietrzeźw y. Swoim sam o­
chodem  podjął pościg, zadzwonił 
też do dyżurnego  jednostki, by 
poinform ow ać o całym  zdarzeniu. 
Jakież było jego zdziw ienie, kiedy 
nagle auto zjechało na przydrożny 
parking i... nie, kierow ca forda

en Z g łę b o k im  żalem  żegnam y

ś.p.

Edmunda Ćwiklińskiego
w ie lo le t n ie g o  d y r e k to r a  1 n a u c z y c ie la  

I L ic e u m  O g ó ln o k s z t a łc ą c e g o  im .  T. K o ś c iu s z k i w  T u rk u

Pogrążeni w sm utku łączym y się w bólu oraz żalu 

z Rodziną I P rzyjació łm i Zm arłego.

W  im ien iu  Sam orządu Powiatu Tureckiego

V

& Przewodniczący Rady Powiatu 
Tadeusz Gebler

Opinie w szystkich komisji rady, 
podobnie jak  i Regionalnej Izby 
O brachunkow ej, były pozytywne. 
W  dyskusji nad budżetem  jedynie 
radny Tom asz Kiciński dopytywał 
o pieniądze na zawody konne oraz 
drogę Krwony-Janiszew, a także 
budynek socjalny przy boisku przy 
ul. Piaski. Pojawiła się też problem  
m ostu na Piaskach, który choć 
powiatowy, stanowczo nie jest ocz­
kiem  w głowie swojego właściciela 
i długo już czeka na rem ont.
N a most na P iaskach pow iat 

nie m a p ien iędzy
Jeśli chodzi o budynek  przy 

stadionie n ieste ty  w stępny koszto­
rys znacznie p rzekracza możliwo­
ści gm iny Brudzew . Planowano 
bow iem  na niego w ydać około 500 
tysięcy złotych, a okazuje się, że 
potrzeba ponad dwa razy więcej - 
1 m in 200 tys. zł. Je s t oczywiście 
m ożliwość pozyskania pieniędzy

wcale nie chciał porozm aw iać z 
policjantem , doszło do zam iany 
kierującego - m iejsce za k ierow ­
nicą zajął siedzący obok pasażer i 
mężczyźni ruszyli dalej! Być m oże 
zauważyli, że jedzie za nimi po­
licjant... Po co się jednak  zam ie­
niali, skoro  jak  się chw ilę później 
okazało, obaj byli pijani?!

Gdy ich w końcu zatrzym ano 
w Kowalach K siężych, badanie 
wykazało u 27-letniego m ieszkań­
ca gm iny J u r e k  praw ie półtora 
prom ila, u jego 29-letniego kolegi 
prom il alkoholu. Za popełnione 
przestępstw o grozi im do 2 lat po­
zbaw ienia wolności.

bora
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Starosta Turecki 
Mariusz Seńko

£

Bez oporów rada gminy Brudzew zaakceptowała wójtowskie popraw ki i cały dokum ent finansowy na rok 2015.

z now ego rozdania unijnego - w 
ram ach  P rogram u Rozwoju O b­
szarów  W iejskich. Na to trzeba 
jednak  poczekać m niej w ięcej do 
III kw artału tego  roku. Jeśli prace 
ruszą w cześniej, nie będzie możli­
wości staran ia się o dotacje.

Dużym problem em  dla gm iny 
jest też m ost na ulicy Piaski, od 
lat czekający na rem ont, na który 
powiat ciągle nie m a pieniędzy. 
-W  tej chwili wiadomo jedno -  koszt 
remontu mostu, to około osiemset ty­
sięcy złotych! Powiat ma możliwość 
złożenia wniosku do ministerstwa o 
uzyskan ie pięćdziesięcioprocentowej 
dotacji. Załóżmy, że potrzebne będzie 
czterysta tysięcy złotych... N ie znam  
sytuacji finansowej powiatu, ale nie 
chcę Państwa denerwować w koń­
cówce roku. Zapewne powiat zwróci 
się do nas o pomoc, a jeśli nie pomo­
żemy, to most zostanie zamknięty! 
-  obrazowo przedstawił sytuację 
wójt Cezary Krasowski. Zam knię­
cie m ostu to dla gm iny ogrom ny 
problem  -  nie tylko dla m ieszkań­
ców ul. Piaski, którzy choć miesz­
kają w Brudzewie, musieliby do 
centrum  dojeżdżać przez okoliczne 
miejscowości, ale także dla sam ego 
urzędu -  w grę w chodzą tu zmiany

Z og rom nym  sm u tk ie m  p rzy ję liśm y w iadom ość o ś m ie rc i' <  
w dn iu  2 styczn ia  2 0 1 5  roku

S. P.
Edm unda Ć w iklińskiego

D yrektora  L iceum  O gó lnokszta łcącego  im . Tadeusza K ościuszki w Turku  
w la tach 1986-1992  oraz 1997-2000.

O dszedł cz ło w iek  w ie lk iego  serca. W ychowawca i nauczyc ie l chem ii 
w ie lu  poko leń  uczn iów  i nauczycie li, n ieodża łow any Przyjaciel. 
O dznaczony Krzyżem  K aw alersk im  O rderu O drodzen ia  Polski,

Z ło tym  Krzyżem  Zasługi, M edalem  K o m is ji E dukacji na rod ow e j.
Z ło tą  O dznaką Zw iązku nauczyc ie ls tw a  Polskiego, 

uhonorow any nag rodam i M in is tra  O św iaty i W ychowania, K u ra tora  Ośw iaty, 
S tarosty Tureck iego, hono row ą  odznaką  „Za zasługi d la  m iasta  T u rku " 

oraz in nym i H onorow ym i O dznaczen iam i i nagrodam i, 
na  zawsze pozostan ie  w naszej pam ięc i.

D y re kc ja , N auczyciele , P racow nicy i U czniow ie  
I L iceum  O g ó ln o kszta łcące g o  im . T. K ościuszki w Turku

Uroczystości pogrzebow e o d b ęd ą  się w p o n ied zia łek  5  stycznia: 
o godz. 1 3 .3 0  Msza św. w kościele  NSPJ w Turku , po k tó re j ko n d u kt żałobny  

wyruszy na cm en tarz  kom un a ln y  w Turku.

w dowozach dzieci do szkół czy 
odbioru odpadów  kom unalnych. 
Mimo oporów radnego Józefa Bu- 
dynka, żeby nie oferować za wiele 
przed czasem , już wiadomo, że je­
śli będzie taka potrzeba, rada gm i­
ny Brudzew w esprze powiat, bo 
rem ont m ostu jest koniecznością 
dla norm alnego funkcjonowania 
m ieszkańców  gminy.

A gdzie  te  „ch łopy"?
Przy okazji radni ubolewali też

nad brak iem  radnych  powiato­

W yrazy  g łę b o k ie g o  w sp ó łc zu c ia  
R o d zin ie  i B lisk im

„C z ło w ie k  odchodzi, p a m ię ć  p o zo s ta je "

Edmunda Ćwiklińskiego
W ie lo le tn ie g o  n a u c z y c ie la  C h e m ii 

i D y re k to ra  L ic e u m  O g ó ln o k s z ta łc ą c e g o  
im .T a d e u s z a  K o ś c iu s z k i w  T u rk u

s k ła d a
Ire n a  T o m a s z a k  -  Z e s iu k  

P o s e ł n a  S e jm  RP

wych podczas ich spotkań. -W o j­
ciech Rusek boi się przyjechać, Ta­
deusz Gebler m iał ważne plany i 
mógłby przyjechać ale spóźniony, za 
to starosta i przewodniczący przyja- 
dą na kolejną sesję -  zapowiedział 
przew odniczący brudzew skiej 
rady, Kazim ierz W dowiński.

Po rozm ow ach, czternastom a 
głosam i „za” zaakceptow ano au­
topopraw ki, podobnie jak cały 
budżet.

bora

z04/ika
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Opłatkowa sesja w gminie Turek

Podczas ostatniej w 2 0 1 4  roku sesji Rady Gminy Turek 
radni dokonali kosmetycznych raczej zmian w starym jeszcze  
budżecie. Padło kilka pytań od sołtysów, choćby o zawody 
konne w W ietchininie, których organizacja stoi pod znakiem  
zapytania. Po czym ze spokojem wszyscy obejrzeli jasełka wy­
stawione przez uczniów Szkoły Podstawowej w Cisewie. Przy­
jęcie nowego budżetu zapowiadane je s t w połowie stycznia.

KREDYT
GOTÓWKOWY
M U L T IC Z W Ó R K A  (

D o s k o n a ł y  z  k a ż d e j  s t r o n y
W  ciszy, niczym  w kościele , 

gm inni radni ustalili swój plan 
pracy na ten  rok: zdecydow ano, 
jak  i czym zajm ow ać się będą  po­
szczegó lne kom isje rady, a dodat­
kow o w prow adzono parę zm ian w 
starym  jeszcze budżecie . P odno­
sząc na przykład plan w ydatków  
na funkcjonow anie przedszkoli 
do 368 tys. zł (w kw ocie tej znaj­
dują się dotacje do przedszkoli 
publicznych i n iepublicznych , do 
k tó rych  uczęszczają dzieci z gm i­
ny T u re k ) .

-Dyskutowaliśmy podczas ko­
misji, że zaistnieje konieczność 
zw iększenia kw oty wydatków na 
utrzym anie przedszkoli -  mówiła 
skarbn ik  gm inny. Jednocześn ie  
inform ując, że trzeb a  zw iększyć 
dotację do p rzedszkoli publicz­
nych  i n iepublicznych  o 40 tys. zł, 
k tó re  pochodzą z oszczędności z

Z kolei ośw ietlen ie m a być w yko­
nane do końca  m arca, trzeba więc 
jeszcze na nie poczekać.

Pod znakiem  zapytania stoją 
tego roczne  zaw ody konne, jakie 
od trzech  lat odbyw ają się w W iet­
chinin ie. Kto wie czy ub ieg ło rocz­
na im preza, k tórej inicjatorem  był 
w łaściciel stajni R oka oraz były 
przew odniczący Edw ard Koń- 
czak, nie była ostatn ią . W  każ­
dym  razie pytanie so łtysa z W iet- 
chinina, pozostało bez konkretne j 
odpow iedzi. -Będziem y wspólnie 
z  radnym i zastanaw iać się nad  
organizacją wszelkich im prez w 
gm inie. Jestem po rozm owie z  bur­
m istrzem  Turku. I  narodził się 
pomysł, że być może pow inniśm y  
wspólnie organizować dn i gm iny  
i m iasta na terenie m iasta, a na 
terenie gm iny - wspólne coroczne 
dożynki. A  nie tak ja k  dotąd -  na

oprocentowanie tylko  4% v J
prowizja tylko 4%  V w ra n k in g u
kwota do 4000 z ł QlbtaiMoney.pl /

S praw dź, czy m ożesz w ziąć ud z ia ł w  p ro m o c ji.

Z a p ra sza m y  do  P laców ki P a rtne rsk ie j B anku BPH:

T u re k , P lac  W o js k a  P o lsk iego  4

te l. 6 3  2 8 9  16  8 7 , 6 9 3  9 9 1  9 9 8 , 6 9 1  2 5 0  5 3 0
Ikoszt polgczenia wg taryfy operatora)

B ank BPH Po p ro s tu  fa ir

P r o m o c ja  . . M u l t i c z w ó r k a "  j e s t  d o s tę p n a  d la  u m ó w  k r e d y t u  g o t ó w k o w e g o  z a w a r t y c h  n a  o k r e s  d o  12  m ie s ię c y  n a  p o d s t a w ie  wniosku
z to ż o n e g o  w  o k r e s ie  1 .1 2 .2 0 1 4  -  2 8 .0 2 .2 0 1 5  r. w  O d d z ia ła c h  i P la c ó w k a c h  P a r t n e r s k ic h ,  o r a z  za  b a n k o w o ś c i  in t e r n e t o w e j .  Promocja nie 
dotyczy w n io s k o d a w c ó w ,  k t ó r z y  n a  dzień z ło ż e n ia  wniosku m a ję  lu b  w  o k r e s ie  d o  1 8 0  d n i  p o p r z e d z a ją c y c h  d z ie ń  z ło ż e n ia  w n io s k u  m ieli 
w  B a n k u  k r e d y t  lu h  p o ż y c z k ę  g o t ó w k o w a .  W y l ic z e n ia  r e p r e z e n t a t y w n e  d la  promocji na d z ie ń  2 0 .1 1 .2 0 1 4  r.: s ta ła  stopa o p r o c e n t o w a n ia  
k r e d y t u  4 % , c a łk o w i t a  k w o ta  k r e d y t u  ( n e t to )  2 5 0 0  z ł .  r z e c z y w is t a  r o c z n a  s to p a  o p r o c e n t o w a n ia  1 2 ,0 3 % , c z a s  o b o w ią z y w a n ia  u m o w y  

1 2  m ie s ię c y ,  c a łk o w i t a  k w o ta  d o  z a p ła t y  2 6 5 7 ,2 8  z ł ,  w y s o k o ś ć  m ie s ię c z n e j  r a t y  2 2 1 ,4 4  z ł .  C a łk o w i t y  k o s z t  kredytu 1 5 7 ,2 8  z ł ,  w  t y m  o d s e tk i  

5 7 ,2 8  z ł  o r a z  k r e d y t o w a n a  p r o w iz ja  1 0 0  z ł.  P o ś r e d n ik  k r e d y t o w y  j e s t  u p o w a ż n io n y  d o  z a w ie r a n ia  w  im ie n iu  B a n k u  B P H  S A  um ów o k r e d y t  

k o n s u m e n c k i  o f e r o w a n y  p r z e z  B a n k  B P H  S A  o r a z  u m ó w  n ie z b ę d n y c h  d o  u s ta n o w ie n ia  p r a w n e g o  zabezpieczenia, a t a k ż e  d o  dokonywania 
c z y n n o ś c i  f a k t y c z n y c h  z w ią z a n y c h  z z a w a r c ie m  t y c h  umów. W  p o w y ż s z y m  z a k r e s ie  p o ś r e d n ik  k r e d y t o w y  j e s t  u p o w a ż n io n y  d o  u d z ie la n ia  

d a ls z y c h  p e łn o m o c n ic t w  o s o b o m  p o z o s ta ją c y m  z n im  w  s t o s u n k u  p r a c y .  R e g u la m in  Promocji o r a z  T a r y fa  O p ła t  i P r o w iz j i  są d o s tę p n e  

w  O d d z ia ła c h  i P la c ó w k a c h  P a r t n e r s k ic h  B a n k u  o r a z  n a  b p h . p l .  B a n k  u z a le ż n ia  p r z y z n a n ie  kredytu i je g o  w y s o k o ś ć  o d  z d o ln o ś c i  

k r e d y t o w e j  k r e d y t o b io r c y .  B a n k  B P H  S A  z s ie d z ib ą  p r z y  u l .  p łk .  J a n a  P a łu b ic k ie g o  2 , 8 0 - 1 7 5  G d a ń s k .

K r e d y t  g o t ó w k o w y  M u l t i c z w ó r k a  z a ją ł  pierwsze m ie js c e  w  r a n k in g u  T o ta lM o n e y .p l  “ K r e d y t  g o t ó w k o w y  n a  ś w ię t a  -  1 0 0 0  zł
( k l i e n t  z e w n ę t r z n y ) ”  o r a z  " K r e d y t  g o t ó w k o w y  n a  ś w ię t a  -  2  0 0 0  z ł  ( k l i e n t  z e w n ę t r z n y ) " ,  listopad 2 0 1 4  r.

3 Ok

W/
m niejszych o d se tek  od k redy tów  
i pożyczek. Łączna sum a w ygo­
spodarow ana w  tym dziale w yno­
si około 280 tys. zł. I na tym za­
kończyły  się  g łosow ania radnych 
w starym  roku.

Były jeszcze  tylko dw a pytania 
od sołtysów . H enryk  Z agozda z 
Szadow a K siężego podpow iadał, 
by  zrezygnow ać z planow anego 
usy tuow ania tam tejszej św ietlicy 
w iejskiej. -Będąc dziś na odbio­
rze placu zabaw a zauw ażyłem , że 
tam  jest miejsce na świetlicę, więc 
może n ie warto szarpać się z p a ­
nem  Tom aszakiem  i przenieść ten 
kontener świetlicowy właśnie przy 
plac zabaw  -  mówił H enryk  Z ago­
zda. I dopytyw ał także o ośw ietle­
nie od O brębizny  do Szadow a, a 
w łaściw ie o słupy ośw ietleniow e, 
k tó rych  nadal nie ma.

W ójt nie był chyba en tuzjastą  
pom ysłu w spraw ie św ietlicy, bo 
zapew nił jedynie, że ten  w niosek 
sołtysa „sobie p rzedysku tu jem y”.

przem iennie raz w mieście raz w 
gm inie. Proszę tego nie traktow ać  
jako  ostatecznego pom ysłu, ale 
należałoby się nad tym pow ażnie  
zastanowić. Bo te wszystkie im ­
prezy są dość kosztowne i m usim y  
pew nie tem u się przyjrzeć. Owszem  
prom ow ać gm inę i bawić się, ale 
w granicach rozsądku jeśli chodzi 
o wydatki -  zauw ażył wójt Karol 
M ikołajczyk.

Na zakończen ie przew odniczą­
cy  rady Ireneusz  K olenda zapo­
w iedział na 13 stycznia spo tkanie 
kom isji w spraw ie now ego b u d że­
tu. Po czym  w spóln ie z w ójtem  pa­
now ie złożyli życzenia, a na scenę 
w eszli uczniow ie z m iejscow ej 
podstaw ów ki, k tórzy  zaprezen to ­
wali bożonarodzen iow e jasełka. 
Po nich był p o częs tu n ek  przygo­
tow any p rzez spółdzieln ię socjal­
ną a także łam anie się opłatk iem , 
k tó ry  dowiózł ks. Paw eł Zalew ski, 
p roboszcz z Kaczek.

ika Uczniowie cisewskiej podstaw ów ki we w zruszającym  jasełkow ym  przedstaw ieniu.

Zmiany w Tarnowskim Młynie

Mimo że w okół zimowa aura Stowarzyszenie „Tarnowski Młyn z Tradycją ku Przyszłości” już 
myśli o nadchodzącym lecie. Niedawno wydało 1 4  tys. zł na boisko do piłki plażowej i w iatę  
rekreacyjną.

Jak  zapow iada prezes stow arzy­
szenia M arian Bońka, pow stałe 
inw estycje są  realną odpow iedzią 
na potrzeby m ieszkańców . To 
oni pom ogli w  pow staniu bo iska 
i wiaty udzielając pożyczki, która 
była w kładem  własnym  stow arzy­
szenia. -Jesteśmy organizacją non 
profit, nie zarabiam y pieniędzy, ale 
chcemy działać dla dobra społeczeń­
stwa, dlatego znajdujem y sposoby 
na zdobycie funduszy  -  mówi pre­

zes  Bońka. Boisko i wiata pow sta­
ły dzięki dofinansow aniu z U rzędu 
M arszałkow skiego w  Poznaniu 
za pośrednictw em  turkow skiego 
LGD, k tóra w iosną 2014 roku ogło­
siła nabór w niosków  w ram ach  
„małych projektów ”. W niosek 
uzyskał w tedy pozytywną opinię i 
rozpoczęły się działania, związane 
z zakupem  obiektów . Jak  zapowia­
da M arian Bońka, boisko i wiata 
to dopiero początek planow anych

inwestycji. S tow arzyszenie już 
myśli o zakupie grilla i p ieca do 
w ypieku ch leba oraz m ontaż si­
łowni zew nętrznej. I choć oficjalne 
otw arcie planow ane je s t na maja 
2015 roku, już teraz zam ontow ano 
now e boisko i w iatę.

Latem  odbędzie się turniej piłki 
plażowej oraz im preza integracyj­
na, na k tórą już dziś zaprasza p re­
zes w raz z członkam i stow arzysze­
nia. boxa

Choć im preza inauguracy jna odbędzie dopiero w m aju , boisko w 
Tarnow skim  Młynie już jest.
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„P okó j C i wieczny w cichej k ra in ie , gdzie ból nie sięga, 
gdzie łza nie p łynie, gdzie słyszysz Boga głos serdeczny, pokój C i wieczny*

Śp. J ó ze f N ie s tra ta

(05.03.1939-29.12.2014)

Śp. Józef N iestra ta  urodził się 5 m arca 1939r.w Kowalach Pańskich. Tutaj ukończył 
szkołę podstaw ow ą ,a następnie w 1957 roku uzyskał św iadectw o dojrzałości Liceum 
O gólnokształcącego w T urku. W  czerw cu 1959 roku rozpoczął swoją pierw szą pra­
ce jako referen t w P rezydium  G rom adzkiej Rady N arodow ej w Kowalach Pańskich. 
N astępnie od 16 kw ietnia 1962r. do 30 kw ietnia 1966 był księgow ym  w Gm innej Spół­
dzielni „SCh” w Kawęczynie, a od 1 maja 1966r. do 31 maja 1975r. był rew identem  w 
Prezydium  Powiatowej Rady N arodow ej w  T urku . W  dniu 1 czerw ca 1975r. rozpoczął 
pracę w  U rzędzie Gminy w Kawęczynie, pełniąc kolejno funkcje: G łównego K sięgowe­
go; K ierow nika Referatu Planow ania i F inansów  i od 1990r.- S karbnika Gminy. Pracę 
zawodową zakończył 30 listopada 200 lr ., odchodząc na em ery turę. Przez te w szystkie 
lata (ponad 40 lat pracy zawodowej) pracow ał dla dobra  Gminy Kawęczyn, naszej m a­
łej Ojczyzny. Był sum iennym  i odpow iedzialnym  pracow nikiem ; skrom nym  i dobrym  
człowiekiem .

Śp. Józef N iestra ta całe swoje życie spędził w Kowalach Pańskich. Pracow ał dla 
dobra tej społeczności, służył jej radą i pom ocą. P ogrzeb Śp. Józefa N iestraty  odbył się 
dn ia 31 g rudn ia  2014r. w Kościele parafialnym  pw. Siedm iu Boleści Najświętszej M arii 
Panny w Kowalach Pańskich. M szę św. pogrzebow ą odprow adził proboszcz parafii - 
Ks. Rom an Kowszewicz. W  ostatniej d rodze zm arłem u tow arzyszyła rodzina, koledzy, 
w spółpracow nicy oraz licznie zebrani m ieszkańcy gminy.

Śp. Józefa N iestratę żegnali m .ln .:
Wójt G m iny Kawęczyn -  Jan Nowak, Przew odniczący Rady Gminy -  P iotr Geb- 

ler w raz z V-ce przew odniczącym i i radnym i Gminy Kawęczyn oraz Przew odniczą­
cy Rady Gminy III, IV i V K adencji-Edw ard M ichalak, S ekretarz Gminy -  Bożena 
M acudzińska,Skarbnik  G m iny -  Edyta Balcerzak, K ierow nik U rzędu Stanu Cywilne­
go -  T eresa  K ęska, Pracow nicy U rzędu Gminy w K awęczynie oraz em eryci U rzędu 
Gminy na czele z panem  C zesław em  M ocnym  -  N aczelnikiem  Gminy w latach 1982
-  1990 i Janem  O w czarkiem  - S ekretarzem  Gminy w latach 1977 -  1985, K ierownik 
G m innego Zespołu O bsługi Ośw iaty Jerzy  Jacek  oraz Główna K sięgowa -  M aria Ba- 
zela, D yrektorzy Zespołów  Szkół w Kowalach P ańskich  i Kawęczynie, Szkół P odsta­
wowych w T okarach  i Skarżynie oraz Gminnego Przedszkola w Kowalach Pańskich, 
K ierow nik G m innego O środka Pom ocy Społecznej w K aw ęczynie -  Jo lanta Krawczyk 
w raz z pracow nikam i, K ierow nik Środow iskow ego D om u Sam opom ocy w M łodziano- 
wie -  T eresa  M ichalska wraz z pracow nikam i, D yrek tor Gm innej Biblioteki Publicznej
-  Elżbieta Kalinowska, Sołtysi z te ren u  Gminy Kawęczyn, P rezes Zarządu Oddziału 
G m innego ZOSP RP w Kawęczynie -  dh  Jarosław  Pasik oraz, P rezesi i N aczelnicy 
O SP w: Kowalach Pańskich , Kawęczynie, Będziechow ie, G łuchowie, M arianow ie, 
Milejowie, Skarżynie, T okarach  i Żdżarach, w szyscy m ieszkańcy gm iny Kawęczyn. 
W yrazy głębokiego w spółczucia dla żony, córki, syna i całej rodziny zm arłego Józefa 
N iestarty  składają W ójt G m iny Kawęczyn w raz z pracow nikam i U rzędu G m iny w 
Kawęczynie i jednostkam i organizacyjnym i G m iny Kawęczyn.

Jan N ow ak
W ójt G m iny Kawęczyn

Już niedługo kolejne wybory w gminie Brudzew...

Głos na sołtysa 
i członków sołeckich rad

W  styczniu 2 0 1 5  roku we wszystkich miejscowościach gminy Brudzew 
odbędą się zebrania sołeckie, które wyłonią nowych szefów wsi. Poniżej 
podajemy harmonogram spotkań.

Kończy się w łaśnie ka­
dencja sołtysów  brudzew - 
skich  wsi, d la tego  do 10 
lu tego  w każdej m iejsco­
w ości odbędą się  w ybory 
do Rad Sołeckich  oraz na 
to najw ażniejsze stanow i­
sko. Rada gm iny podczas 
n iedaw nej sesji za tw ier­
dziła więc plan i h a rm o n o ­
gram  zebrań . Znajdzie się 
on w in tem ec ie , m ożem y 
jed n ak  podać go już teraz. 
I tak  w ybierać now ego 
lub zagłosow ać na s ta ­
rego  szefa wsi m ożna w: 
B rudzyniu  -  21 stycznia o

godz. 19.00, w B rudzew ie 
- 3 0  stycznia o godz. 17.00, 
T am ow ej -  26 stycznia 
o godz. 19.00, B ierzm ie, 
O lim pii -  27 stycznia o 
godz. 17.00, C ichow ie -  20 
stycznia o godz. 19.00, 
Janow ie -  19 stycznia o 
godz. 19.00, G łow ach -  19 
stycznia o godz. 17.00, 
K w iatkow ie -  21 stycznia 
o godz. 17.00, M arulew ie 
-  20 stycznia o godz. 17.00, 
D ąbrow ie -  14 stycznia o 
godz. 19.00, K ozubow ie 
-1 6  stycznia o godz. 17.00, 
P odłużycach -  16 stycznia

o godz. 19.00, K uźnicy Ja ­
n iszew skiej -  15 stycznia 
o godz. 19.00, K oźm inie -
14 stycznia o godz. 17.00, 
K rw onach -  22 stycznia o 
godz. 17.00, Jan iszew ie -
15 stycznia o godz. 17.00,
B ogdałow ie -  22 stycznia 
o godz. 19.00, B ratuszynie 
-13 stycznia o godz. 17.00, 
Galew ie -  23 stycznia o 
godz. 17.00, W incento­
wie -  26 stycznia o godz. 
17.00, C hrząb licach  -  12 
stycznia o godz. 19.00 i 
Izabelinie -  12 stycznia o 
godz. 17.00. b ora

Kawęczyńscy radni

Trzecią już w te j kadencji sesja Rady Gminy Kawęczyn poprzedziła Msza 
św ięta i spotkanie opłatkow e. Po nim radni uchwalili budżet na 2 0 1 5  rok. 
Planowane dochody, najniższe wśród gmin powiatu tureckiego, wystarczą  
zaledwie na w ydatki bieżące. Planowane, skromne inwestycje, sfinansowa­
ne zostaną dzięki wypracowanej w 2 0 1 4  roku nadwyżce budżetowej.

Trzecią w tej kadencji se­
sję Rady Gminy Kawęczyn 
zwołano w rem izie O chotni­
czej Straży Pożarnej w Głu­
chowie.

N ajp ierw  msza 
i o p ła te k

Przed nią odprawiona 
została w miejscowym koś­
ciele m sza święta w intencji 
gm innego sam orządu, cele­

wyraził przekonanie, że 
będą wspierali gm inę Ka­
węczyn na szczeblu powia­
towym i wojewódzkim.

U bogi b u d ż e t  
Najważniejszym pun­

k iem  obrad było podjęcie 
uchwały budżetow ej na 2015 
rok. Jej projekt przedstaw i­
ła Edyta Balcerzak - skarb­
niczka gminy. Dochody

orkiestrę dętą oraz świet­
lice i domy ludowe wyda­
nych zostanie 272 tys. zł. 
Na sport wydanych zosta­
nie 189 rys. zł w tym  150 
tys. na rozbudow ę boiska w 
Kowalach Pańskich. 
Inw estycje z nadw yżki

A co z inwestycjami? 
Będą, ale za kredyt w  wy­
sokości do 1,2 m in zł. Tym

Radni jednogłośnie przyjęli uchw ałę budżetow ą.

brow ana przez ks. Janusza 
Tom czaka, tutejszego pro­
boszcza. Po m szy odbyło 
się spotkanie, podczas któ­
rego radni, sołtysi i ich go­
ście dzielili się opłatkiem  i 
złożyli sobie now oroczne 
życzenia.

G ospodarze przyłożyli 
się do przygotow ania sali 
obrad. Została wcześniej do­
brze dogrzana, a na stołach 
oprócz ciepłych napoi zna­
lazło się ciasto upieczone 
przez panie z miejscowego 
Koła G ospodyń W iejskich. 
U czestników sesji powitał 
Piotr G ebler - przew odni­
czący rady Gminy, a szcze­
gólnie serdecznie Annę 
M ajdę - radna wojewódzką 
i Jana G rucę - radnego po­
wiatowego. W raz z wójtem 
Janem  Nowakiem wręczyli 
im listy gratulacyjne. Wójt

zaplanowano na 14.438.683 
zł. Są one najniższe spośród 
gm in powiatu tureckiego. 
Nawet uboga gm ina D obra 
oczekuje dochodów  ponad 
cztery miliony większych. 
Podzielić kaw ęczyńską bie­
dę tak, by na wszystko star­
czyło jest niezwykle trudno. 
Planow ane dochody wy­
starczą zaledwie na wydatki 
bieżące gminy. Najbardziej 
kosztow na jest oświata. Na 
utrzym anie czterech szkół i 
przedszkola gm ina wyda w 
tym roku 6.886.540 zł. Po­
m oc społeczna kosztowała 
będzie gm inę 2.799.290 zł, 
a adm inistracja 2.523.033 zł. 
O chotnicze Straże Pożar­
ne w sparte zostaną sum ą 
261.350 zł. Rada Gminy w 
tym diety radnych mają 
kosztow ać 104.404 zł. Na 
kulturę w tym: biblioteki,

Anna M ajda odebrała z rąk  w ójta i przewodniczącego 
rady list gratulacyjny.

sam ym  wydatki budżeto­
we wyniosą 15.129. 644 zł. 
Wójt Jan Nowak powiedział 
nam , że praw dopodobnie 
nie będzie potrzeby zadłu­
żania gminy, ponieważ na 
inwestycje przeznaczona 
zostanie ponad milionowa 
nadw yżka budżetow a. Za 
nią naw ierzchnię bitum icz­
ną otrzym ają drogi w Ko­
walach Pańskich (500 m) 
i Milejowie (1,1 km ). Do 
budow y przydomowych 
oczyszczalni ścieków  gm i­
na dołoży 200 tys. zł. A 105 
tys. zł dofinansowany zosta­
nie zakup sam ochodu dla 
jednostki OSP Kowale Pań­
skie. Radni jednogłośnie za­
akceptowali przedstaw iony 
projekt budżetu. Wójt No­
wak podziękow ał im za to, 
powiedział też, że nie jest to 
budżet m arzeń. Podkreślił, 
że podatki wzrosły mniej 
niż jeden procent.

Radne Krystyna Brzych- 
cy  i Beata G oślińska opuś­
ciły w przerw ie salę obrad i 
druga cześć sesji odbywała 
się już bez ich udziału. Rad­
ny Łukasz Mila poprosił 
wójta o inform ację kto i ja­
kim sprzętem  będzie ew en­
tualnie odśnieżał gm inne 
drogi. Dowiedział się, że 
przetarg  wygrała firma z 
Malanowa. Koszt godziny 
pracy pługiem  wyniesie 
90 zł, a rów niarką 120 zł. 
W łaściciel firmy zapewnia, 
że firma posiada sprzęt w 
odpowiedniej liczbie.

Andrzej R. Tyczyno
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Ziole i  srebrne brudzewskie pary, czyli...

Pary małżeńskie ślubują­
ce w roku 1 9 6 4  i 1 9 8 9 , a 
mieszkające w gminie Bru­
dzew, spotkały się w ostatni 
poniedziałek roku 2 0 1 4 , aby 
wspólnie obchodzić rocznice 
swoich zaślubin. Medalami za 
50  wspólnych lat nagrodzono 
tego dnia osiem par, pam iąt­
kowe dyplomy 25-lecia przy­
znano 27  małżeństwom.

Jak  co roku w ostatnim  ty­
godniu przed sylw estrem  jubi­
leuszow e pary z  te ren u  gm iny 
B rudzew  zaproszono do dom u 
w eselnego w Ko lnicy. T am  cze­
kał na gości uroczysty  obiad, ale 
w cześniej parom , k tó re  przeżyły 
w spólnie pół i ćw ierć w ieku w rę­
czono odznaczenia -  starszym
stażem  specjalne „Za długolet- Ten w yjątkow y dzień uświetnił występ dzieci z brudzew skiego G O K -u, przygotow anych przez Annę K ucharską i M ichała Cichockiego.

Dyplomy otrzym ali też m ałżonkow ie z 25-łetnim stażem.

nie pożycie m ałżeńsk ie” nadane 
przez P rezydenta Rzeczypospo­
litej, m łodszym  -  pam iątkow e 
dyplomy. N iestety  nie w szyscy 
skorzystali z zaproszenia, tym 
którzy mim o zim na zdecydow ali 
się w spólnie świętow ać, m edale 
wręczył wójt Cezary K rasow ski 
wraz z  przew odniczącym i rady  
i urzędnikam i. -R ok 64 był dla 
państwa szczególny. W  1964 była 
sroga zim a. Rodzice m i opowiada­
li, bo wtedy się urodziłem. Krótki 
czas m in ą ł... może być dłuższy 
-  żartow ał brudzew ski włodarz, 
w spom inając także rok 1989, kie­
dy na półkach sklepow ych nie 
było wiele, na m ateriał, by  uszyć 
ślubny garn itu r, trzeba było mieć 
talony, a by zapełnić w eselne sto­
ły n iezbędne były kartki.

P rzysięgę m ałżeńską 50 lat 
tem u złożyli państw o: Zofia i 
Stanisław  P tasińscy z Chrząblic, 
K azim iera i F ranciszek  Cham e- 
rowie z Brudzew a, T eresa  i W ie­
sław M iedzińscy z Bogdałow a 
Kolonii, M ieczysława i Kazimierz 
S truglińscy z Kolnicy, K azim iera 
i K azim ierz Jan  czako wie z Koźmi­
na, M arianna i Józef Jagiełłow ie z 
Kwiatkowa, Jadw iga i Stanisław  
A ntosikow ie z B ratuszyna oraz 
A nna i T adeusz Synówkow ie z 
Cichowa.

W spólne zdjęcie par, które przeżyły w spólnie 50 lat.

D yplom y z okazji 25-lecia 
m ałżeństw a otrzym ali państw o: 
Renata i M arek  G oszczkow ie z 
Cichowa, Edyta i A ntoni O rdo­
nowie z Tam ow y, Jo lan ta i Jerzy 
U rbaniakow ie z Brudzew a, D ag­
m ara  i Andrzej Koło dziej ko wie 
z B ratuszyna, Elżbieta i Piotr 
D opierałow ie z Janow a, Zofia i 
S tanisław  W łodarczykow ie z Kol­
nicy, A neta i W iesław  Zborow scy

z Brudzew a, D anuta i Andrzej 
Nitowie z Janow a, H anna i Jerzy  
G rzelczakow ie z Cichow a, H alina 
i M irosław  K ubiakow ie z Krwon, 
H alina i Leszek W ilczew scy z 
Brudzew a, B arbara i Leszek 
K urcoba z Koźmina, M ałgorzata 
i Jacek  Robakow ie z Brudzynia, 
Alicja i M aciej K ostrzew scy z 
Brudzynia, T e resa  i M irosław  
W item bergow ie z B rudzew a,
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D anuta i Józef Ressel z Bogdało- 
wa Kolonii, B arbara i W ojciech 
W ęgielnikow ie z D ąbrow y, Anna 
i T adeusz Tom czakow ie z D ąbro­
wy, G rażyna i Andrzej Bielawscy 
z  Kozubowa, M ariola i Zbigniew  
D opierałow ie z Koźmina, M ałgo­
rzata i M arek  M iśkow ie z Cicho- 
wa, U rszula i Ryszard Frącala z 
B ratuszyna, D anu ta i Krzysztof 
M ichalakow ie z Brudzew a, Ag­
nieszka i M ariusz C iepielew scy 
z D ąbrow y, A gnieszka i H enryk 
Janczykow ie z Bogdałow a, D a­
niela i Andrzej K arolczykow ie z 
Janow a i M ałgorzata i M ariusz 
M aleszow ie z Chrząblic.

bora
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Kiedy narodził się Jezus, czyli

ECHO TURKU

Św ięta Bożego Narodzenia już za nami. Ale tradycyjnie w tym czasie pojawiają się liczne 
pytania: o datę narodzin Zbaw iciela, dlaczego św. Józef chcia ł odprawić małżonkę? Czy Pan 
Jezus był chrześcijaninem? Czy betlejem ska stajnia była rzeczywiście szopą z desek?

Czy M ary ja  c h c ia la b y  
d ziad ka?

Pisząc o Świętej rodzinie trze­
ba zacząć od obalenia ludow ych 
stereotypów  m yślenia. D latego 
wyjaśnij my, że M aryja była m łodą 
dziew czyną - liczyła 14-16 lat, a św. 
Józef m iał zapew ne około lat 20. 
Skąd o tym wiemy? Bo takie były 
realia tam tej epoki. Dziew czynka 
staw ała się kobietą  po ukończeniu 
12 lat, a chłopiec był dorosły gdy 
skończył lat 13. M ałżeństw a były 
aranżow ane i zajmował się tym 
zawodowo swat. Ale osta teczna 
decyzja należała do dziewczyny. 
Zawsze m ogła odm ów ić -  a jej 
decyzję szanowali jej rodzice. Jó ­
zef nie m ógł być stary  -  bo m łoda 
dziew czyna nie chcialaby dziadka. 
Podeszły wiek przedstaw iany w 
ikonografii m a sym bolizow ać m ą­
drość oraz op iekuńczość i nie m a 
nic w spólnego z rzeczyw istością. 
Jedynie w apokryficznym  tekście 
Ewangelii orm iańskiej powstałej 
praw dopodobnie w V w. czytamy, 
że Józef był jakoby wiekowym 
w dow cem , a ożenił się na w yraź­
ne polecenie kapłana Zachariasza. 
Ale ten  tekst wiąże się z próbą 
wyjaśnienia, co oznacza i skąd się 
wzięło zdanie „bracia i siostry” Je­
zusa -  k tó re  jakoby były dziećm i 
Józefa z p ierw szego m ałżeństw a.

Józef i M ary ja
W racając jednak  do m ałżeństw a 

z pierw szego w ieku - składało się 
ono z dw óch części. P ierw szy etap 
to „k iddushin” - zaręczyny, a d ru ­
gi zwany jest pod nazwą „nisu’in”. 
Dzieli je ok res około roku. Przez 
ten  rok narzeczeni m ieszkają 
osobno -  mim o że w oczach Prawa 
są już m ałżeństw em . W  tym czasie 
narzeczony m oże na przykład zbu­
dować dom  dla siebie i m ałżonki. 
Jeżeli zm ieniłby zdanie -  m usi na­
pisać i dać swojej w ybrance „get” 
flist rozw odow y). W takim  to 
w łaśnie czasie M aryja spotyka się 
z Aniołem i dow iaduje się o swo­
im powołaniu do roli M atki Zba­
wiciela. Słowa M aryi „nie znam  
m ęża” oznaczają b rak  kontaktu  
płciowego, jej dziewiczą czystość. 
Na w ieść o poczęciu swej m ałżon­
ki Józef chce ją oddalić. Zgodnie 
z Praw em  m ogła być oskarżona 
o cudzołóstw o i ukam ienow ana. 
D latego p ragnie to zrobić po ci­
chu, w tajem nicy przed m ieszkań­
cam i wioski. Serce jego krwawi, 
gdyż nie wierzy w jej dziewicze 
poczęcie. Ale jednocześn ie jego 
m iłość nakazuje mu zrobić w szyst­
ko, żeby ją uchron ić przed ludźmi, 
ich w ścibskim i spojrzeniam i oraz 
sądem . T o  najbardziej popularne 
tłum aczenie postaw y św. Józefa. 
Ale czy rzeczyw iście tak było?

A m oże jednak  Józef od sa­
m ego początku uw ierzył słow om  
M aryi? W szak był człow iekiem

„spraw iedliw ym ”. Spraw iedliwość  
w języku  biblijnym  to słowo szcze­
gólne. To życie zgodne z Praw em , 
w b liskości z Bogiem . Człow iek 
spraw iedliw y to człow iek poboż­
ny, przyjaciel Boga, Jego  sługa 
n ienaganny . M ógł zatem  zrozu­
m ieć, jakiej łaski dośw iadczyła 
jego  m ałżonka i do czego  została 
w ybrana. W iedział, że je s t tylko 
zw ykłym  człow iekiem  -  być m oże 
bał się, że w łaśnie będąc  takim  
m oże M aryi zw yczajnie p rzeszka­
dzać. O na -  M atka Bożego Syna 
-  i on, zw ykły cieśla. W  tym  k o n ­
tekście  Józef nie chciał staw ać na 
d rodze swej m ałżonki, nie widział

G ro ta  N arodzenia Pańskiego w betlejem skiej bazylice.

Betlejem  -  Bazylika N arodzenia Pańskiego, jedna z najstarszych  świątyń chrześcijańskich, wzniesiona za spraw ą m atki K onstantyna Wielkiego 
św. Heleny. P rzebudow yw ana w VI i XII wieku.

m iejsca dla sieb ie w Bożym  p la­
nie. Anioł G abriel mówi w yraźnie: 
„Nie bój s ię ”. N iby czego  m iałby 
się bać Józef? Jedyn ie  tego , że nie 
będzie w stan ie w ypełnić w szyst­
k iego, czego  oczekuje od niego 
Stw órca. O ddalając ją dawał jej 
tym sam ym  m ożność znalezienia 
lepszego  -  w jego  m niem aniu  
-  m ęża. C hciał zrezygnow ać ze 
swojej ziem skiej fludzkiej) m iło­
ści, żeby tylko podporządkow ać 
się planom  Boga.

Kiedy chrześcijaństw o  
m ierzyło  się 

z ku ltem  bożków
N ie znam y praw dziwej daty

narodzin  Pana Jezusa . D la pierw ­
szych chrześc ijan  była to sp ra ­
wa d rugo rzędna . Na pierw szym  
planie je s t Jego  m ęka i śm ierć. 
Tu Ew angelie podają precyzyjne 
dane -  łącznie z godziną p rze­
słuchania, przybicia do krzyża i 
godziną śm ierci. K alendarzow a 
data 25 g ru d n ia  to  już zupełna 
fikcja i pojawia się ona dopiero 
w tek s tach  H ipolita Rzym skiego 
w roku 204 n.e., a w ięc praw ie 
dw a w ieki po śm ierci Jezusa . To 
w łaśnie H ipolit 31 lat p rzed  syroją 
śm iercią  w spom ina o ósmym dniu  
przed ka lendam i styczniowymi. 
Pow szechnie jednak  uw aża się, 
że w spom niana w cześniej data 
była odpow iedzią papieża Ju liu ­
sza I (350 r.n .e.) na rzym skie 
sa tu rna lia  i pogańsk i kult boga 

M itry. To w łaśnie 25 
g ru d n ia  ten  persk i bożek 
m ający sw oje korzen ie 
w m itologii indyjskiej 
-  a identyfikow any z 
g reck im  A pollinem  i 
rzym skim  H eliosem  ob­
chodził sw oje święto. 
N ależy także pam iętać, 
że w tym  dniu, wg ka­
lendarza  ju liańskiego, 
następow ało  p rzesilen ie 
zim ow e. D zień staw ał się 
co raz  dłuższy. U stępow a­
ła w ięc N oc-C iem ność 
(Szatan) -  a przybyw ało 
D nia (Jasność, Światło). 
Czyli sym bolicznie Zba­
wiciel pokonał Szatana i 
śm ierć. W  czasach , k iedy 
pogaństw o m ieszało się z 
ch rześc ijaństw em  była to 
sk u teczn a  p róba walki z

pogańsk im  kultem .

Szopa 
czy grota?

Zresztą o tym , że Jezus nie 
m ógł się narodzić w grudniu 
w spom ina św. Łukasz, pisząc: W  
tej sam ej okolicy przebywali w polu 
pasterze i trzym ali straż nocną nad  
swoją trzodą. Ś rednia tem peratu ra  
w Izraelu od g rudn ia  do lutego 
oscyluje na poziom ie 7-8 st. C. 
C zęsto pojawia się także śnieg. 
T rudno  więc byłoby pasterzom  
przebyw ać w raz ze zw ierzętam i na 
pastw isku. Zw ierzęta przebywały 
w ów czas w stajniach -  a to leży w 
sprzeczności z przekazem  ewan­
gelickim . Czy rzeczyw iście Zbawi­
ciel przyszedł na świat w szopie? 
No cóż -  je s t to kolejna ludowa 
bajka -  bo w rzeczyw istości miało 
to m iejsce w skalnej grocie. Pod 
Betlejem  jest cała sieć jaskiń, czę­
sto  łączących się ze sobą w długie 
korytarze. Były w ykorzystyw ane 
jako m ieszkanie przez biednych 
Żydów -  ale i pasterze często za­
mieniali je na stajnie. W spom nia­
na g ro ta  znajduje się pod Bazyliką 
N arodzenia Pańskiego. Ponieważ 
było jeszcze ciepło -  zw ierzęta 
spały na pastw isku. W  grocie było 
nie tylko sucho i ciepło -  ale także 
w m iarę czysto. Praw dopodobnie 
znajdowały się zapasy świeżej sło­
my lub siana. Skąd więc „wołki i 
osiołki”? Je s t to wizja św. F ran ­
ciszka z Asyżu, k tóry  w  nocy z 24 
na 25 g rudn ia  1223 roku urządził 
w w łoskim  Greccio w pobliżu 
swojej pusteln i pierw szą w historii 
szopkę, żeby w ten sposób przybli­
żyć Boże narodzenie p rostem u lu­
dowi. Pam iętajm y jednak , że sam 
Święty nie miał w ykształcenia te­
ologicznego. M ożna powiedzieć,
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Niczym Dickensowski Ebenezer Scrooge z W igilijnej opowieści, tak  pewien szewc w pew­

nym m ieście nie darzył miłością nikogo. O dtrącał każdego -  czy był biedny, czy bogaty. Ale 
przyszedł wigilijny w ieczór... a to czas cudów. Cud się s ta ł też w pewnym mieście i sercu 
pewnego szewca.

że jego edukacja zatrzym ała się na 
szkole podstawowej. Ale św iętość, 
to styl życia -  a nie wiedza. Czy 
Święta Rodzina rzeczyw iście nie 
m ogła znaleźć m iejsca w gospo­
dzie? Ew angelie mówią w yraźnie
-  nie było dla nich m iejsca. M a­
leńkie m iasteczko z pow odu spisu 
ludności było przepełnione. Ci, co 
przybyli pierw si -  zajęli w szystkie 
m iejsca. Dla m ieszkańców  była to 
znakom ita okazja do zarobien ia ja ­
k ichś pieniędzy. Kiedy pojawił się 
św. Józef -  tego m iejsca już zwy­
czajnie nie było. Ew angeliści nic 
nie w spom inają, że nie miał czym 
zapłacić. W  końcu przyszedł tu 
uiścić podatek. W ięc miał przy so­
bie jakąś kw otę. Józef pochodził z 
okolicy Betlejem . D oskonale więc 
orientow ał się w te ren ie  i m usiał 
w iedzieć o pustych stajniach w 
betlejem skich gro tach. D latego 
przyprowadził do nich Maryję. 
P raw dopodobnie kilka dni później 
opuścił je udając się do k tó regoś 
z dom ów  -  praw dopodobnie na­
leżącego do jak iegoś krew nego. 
W yraźnie mówi o tym Ew angelia 
św. M ateusza: Weszli do dom u i 
zobaczyli Dziecię z M atką Jego.

Kiedy narodził 
się Jezus?

O wiele trudniejsza je st datacja 
sam ego roku narodzenia Pana 
Jezusa. Z pom ocą jednak  ponow ­
nie przychodzi sam a Ewangelia. 
Łukasz podaje, że panow ał cesarz 
A ugust, a w ielkorządcą Syrii był 
Kwiryniusz. W spom ina także o 
spisie ludności. O ktaw ian A ugust 
panow ał poczynając od roku 27 
p.n.e. aż do 14 r.n.e. D rugi spis 
ludności zarządził w 8 r.p.n.e. i 
trwał on praw dopodobnie 2 lata
-  a więc przypadał na okres, gdy 
w Izraelu panow ał król H erod. Z 
kolei K w iryniusz był legatem  w 
Syrii w latach 6-9 n.e. i odpow iadał 
na tym teren ie za trzeci spis lud­
ności w latach 6-7 n.e. Pojawia się 
więc sprzeczność w latach. Z po­
m ocą przychodzi nam  jednak  m a­
tem atyka. Jezus rozpoczął swoją 
działalność ok. 28 r.n.e. Skończył 
w ów czas 30 lat. Nie m ógł więc 
narodzić się podczas w spom nia­
nego trzeciego spisu ludności
-  byłby za młody, żeby zostać 
rabbim . Król H erod zm arł z kolei 
w 4 r.p .C h. P ukasz m oże się więc 
mylić, a pow stałą sprzeczność

m ożna wyjaśnić przyjm ując za 
Sherw in-W hitem , że Kwiryniusz 
był dw ukrotnie nam iestn ik iem  
Syrii i m ógł przeprow adzać także 
w cześniejszy, drugi spis ludności. 
O tym, że K w iryniusz spraw ow ał 
rządy w cześniej w spom ina Tacyt 
(Annales 3,48). Miało to się dziać 
w latach 12-8 p.n.e. Są także po­
dejm ow ane próby innego wyjaś­
nienia tekstu  Łukasza: ponieważ 
Ew angelista mówi, że pierwszy 
ten spis odbył się gdy wielkorządcą 
był Kw iryniusz -  być m oże zaszła 
pom yłka w tłum aczeniu  i należy 
tek st poprawić, a zam iast słowa 
gdy wstawić zan im  - co wyjaśni­
łoby problem . Tym  tropem  idzie 
B enedykt XVI w swoim dziele 
Jezus z Nazaretu  (t. 3 s. 88). Dla 
popraw nego datow ania narodzin 
w ażne jest jednak  panow anie kró­
la H eroda. Józef Flawiusz w spom i­
na, że jego śm ierć poprzedziło za­
ćm ienie Księżyca. To z kolei je s t 
przew idyw alne i datę, kiedy było 
ono w idoczne z te renu  Jerozolim y 
m ożna obliczyć. Z tych obliczeń 
wynika, że zm arł on w m arcu 4 
r.p.n.e. -  w takim  razie Boże N a­
rodzenie m usiało nastąpić w cześ­
niej. Do w spom nianej daty należy 
jeszcze dołożyć czas przebyw ania 
Świętej Rodziny w Egipcie, dokąd 
uciekła celem  ratow ania m ałego 
Jezusa. Na tem at czasu trw ania 
tego pobytu istnieją różne w ersje. 
W  każdym  bądź razie ok res ten  
w aha się od 1 do 3 lat. Czyli Boże 
N arodzenie powinno przypadać 
m iędzy 5 a 7 r.p.n.e.

W spółczesna data to sku tek  
pom yłki D ionizego M łodszego, 
k tóry  w roku 525, na polecenie pa­
pieża Jana I, dokonał wyliczeń no­
w ego kalendarza i „przeliczając” 
ów czesny kalendarz rzym ski na 
„nowy” pomylił się w określeniu  
roku pow stania Rzymu. Gdy po­
m yłka wyszła na jaw -  było już za 
późno do przeprow adzenia kolej­
nej reform y. O czywiście tradycja 
ludow a w niczym  nie um niejsza 
w ielkości Świąt. N adaje im swoi­
stą  „atm osferę” oraz urok. Ale pa­
m iętajm y, że Jezus C hrystus jako 
postać h isto ryczna urodził się w 
konkretnym  m iejscu i czasie, o 
k tórych trzeba mówić w kon tek­
ście ku ltu ry  i historii ów czesnego 
Izraela oraz Żydów.

Paw eł Janicki

Przypowieść, jaką m ogli obej­
rzeć widzowie w yjątkowego spot­
kania, k tóre odbyło się w Szkole 
Podstaw ow ej n r 5 w T urku  w 
środę 17 grudnia, przygotow a­
li najstarsi uczniow ie „piątki”. 
T chnęło  z niej przesłanie, jakie 
niesie za sobą narodzenie C hry­

“House Sesja'
dfs Asox & Green, Anemo

CHARYTATYWNY TURNEJ HALOWEJ KOSZYKÓWKI 
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Prezentacja zabytkowych pojazdów
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stusa  -  nadzieja i m iłość zwycię­
żają, k rusząc najtw ardsze serca. 
I rację miał bu rm istrz  Rom uald 
A ntosik, k tóry  poproszony o wy­
stąpienie, powiedział, że żadne 
słowa nie są już po trzebne po ta­
kim spektaklu. Składając szkolnej 
społeczności życzenia zauważył

® W

jednak, że szkoła nie je s t jedynie 
m iejscem  zdobyw ania wiedzy, ale 
tw orzy także społeczność, w któ­
rej kształtują się ludzkie więzi i 
charaktery .

A czy nie je st to rów nie ważne, 
co nauka?

łka

XX X
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Dobrska Szkoła Dialogu
■ a

ECHO TURKU

W ogólnopolskim programie Szkoła Dialogu corocznie uczestniczy 2 0 -30  szkół z całego kraju. W  roku 2 0 1 2  przyznano go także Zespołowi Szkolno- 
Przedszkolnemu w Dobrej. Program ma za zadanie przybliżyć uczniom kulturę oraz historię Żydów, którzy od ponad 8 0 0  lat wrośli w Polskę kulturę.

D obrska szkoła otrzymała tytuł 
Szkoły Dialogu dzięki projektowi 
prowadzonemu przez Ewę Czer­
wińską. Taki tytuł zobowiązuje 
-  tym bardziej, że wcale nie jest 
łatwo go uzyskać. W  minionym 
roku koordynatorzy Projektu przy­
gotowali kilka związanych z nim 
przedsięwzięć. Nawiązali też kon­
takt z jednym z ostatnich żyjących 
Żydów z Turku -  panem Jehudą 
Widawskim, mieszkającym obec­
nie w Tel Aviwie, z którym Paweł 
Janicki -  nauczyciel z Dobrej - 
przeprowadził wywiad. Publikuje­
my go poniżej.

-Pana historia wśród miesz­
kańców powiatu jest znana. Po­
zwolę się więc spytać o innych 
mieszkańców narodowości ży­
dowskiej z Turku  lub Dobrej. 
Czy po upływie tak długiego 
czasu jeszcze ich Pan pamięta?

-Z Dobrej to Żydów nie znałem. 
Ale z Turku to oczywiście, że pa­
miętam. Nie znałem wszystkich, 
bo w Turku mieszkało ich wtedy 
ponad 2 tysiące. Byłem wtedy 
młodym chłopakiem, ale z poło­
wę z nich to znałem z widzenia. 
Wielu pamiętam do dziś. Wielu z 
nich było zasłużonych dla miasta 
i całej Gminy Żydowskiej. Jednym 
z ważniejszych był Zimnawoda. 
Herszla Zimnawodę poznałem w 
roku 1928. Miałem wtedy zaledwie 
9 lat. Rok później przeprowadziłem 
się do Łodzi. Zimnawoda mieszkał 
wtedy w Rynku w oficynie w dom u 
przejściowym do ulicy Wąskiej. 
Dwie kadencje, tzn. 8-10 lat pełnił 
funkcję Przewodniczącego Gminy 
Żydowskiej, był także członkiem 
Zarządu Miejskiego, do którego 
wybrali go mieszkańcy. Był wiel­
kim społecznikiem w mieście. Gdy 
wysiedlono Żydów do kolonii w 
Czachulcu został ich Przełożonym 
do spraw wszystkich Żydów. Po 
likwidacji getta w Czachulcu wraz 
ze 153 osobami został wysłany do 
getta w Łodzi. W g etc ie . łódzkim 
przebywał do jego likwidacji, tzn. 
do końca sierpnia 1944 roku. Po­
tem  został wysłany do Oświęcimia, 
gdzie zginął.

-A inni? Kto był na tyle waż­
ny, żeby zachować go w  pam ię­
ci?

-Abpta pamiętam. Mojsze Abpt 
chodził zawsze w czarnym, sztyw­
nym kapeluszu. Był bardzo uczch 
ny. Znał biegle język niemiecki, 
rosyjski i francuski. Kontaktował 
się z całym światem. Mieszkał w 
Rynku i prowadził sprzedaż tyto­
niu oraz napojów alkoholowych. W 
sklepie pomagała mu żona, miał 3 
synów. Najstarszy z nich to Rafał. 
Był on lekarzem  i ożenił się z córką 
bogacza Naftali z Pyzdr. Prowadził 
on skład żelaza. Prawdopodobnie 
zginał w Chełmnie. Drugi syn Szaja 
był inżynierem kopalnianym. Pra­
cował w kopalni węgla na Śląsku. 
Przeżył wojnę po aryjskiej stronie.

Jehuda Widawski (po prawej) z autorem  wywiadu, Pawłem Janickim.

Po wojnie kontynuował pracę w 
kopalni. Najmłodszym był Józiek. 
Pobrał się z córka krawca Fogla, 
który zamieszki wał w Rynku. Jó­
ziek jako jedyny z rodziny wyjechał 
do Rosji. Przeżył wojnę i wrócił do 
Polski w roku 1947. Nikt więcej z 
rodziny Fogla nie przeżył. Wszy­
scy zostali straceni w Chełmnie. 
Józiek wyjechał do Izraela w roku 
1950, gdzie zmarł w roku 2003. Ja 
długo nie wiedziałem, co się stało 
ze starym Abtem. Znalazłem jego 
grób w getcie w Czachulcu, jak 
tam byłem w roku 2012. Dobrze, 
że wreszcie ma swój grób.

-Turek znany był jako miasto 
włókiennicze. Którzy Żydzi się 
tą gałęzią przemysłu zajmowa­
li?

-Wielu z nich prowadziło za­
kłady tkackie. Bracia Eliasz byli 
tkaczami. Wyrabiali różne rodzaje 
płótna. To była duża rodzina w Tur­
ku. Wydawali materiał tkaczom, 
którzy wyrabiali płótna na ręcz­
nych krosnach. W ątek i osnowę 
otrzymywali co sobotę wieczorem, 
po szabasie. Wtedy też otrzymywa­
li zapłatę. Bracia Eliasz byli znani 
-  produkowali duże ilości płótna. 
Zatrudniali wielu rzemieślników. 
Jeden z braci był członkiem Związ­
ku Gminy Żydowskiej. Po likwi­
dacji kolonii w Czachulcu zostali 
wysłani do Łodzi. Potem podczas 
ostatniej wysyłki wysłano ich do 
Oświęcimia. Żaden z nich nie 
przeżył. W Czachulcu starali się 
pomagać innym Żydom. Dzięki 
Eliaszom niektórzy przeżyli wojnę. 
Szkoda, że im samym się nie uda­
ło. Tekstyliami zajmował się też 
Gerson. Szmul Gerson mieszkał 
z rodziną w Rynku. Miał 3 synów 
i córkę. Była ona w moim wieku. 
Był specjalistą od Talmudu. Bar­
dzo uczony człowiek! Był stałym 
Członkiem Gminy Żydowskiej. Na­
leżał także do Zarządu Miejskiego. 
Najmłodszy z jego synów przeżył 
Oświęcim i po wojnie wrócił do Ło­
dzi. W roku 1950 wyjechał do Izrae­
la. Zmarł w Hejfie około roku 2000. 
Rodzina Gersonów była znana w 
Polsce. Była liczna. Wszyscy zaj­
mowali się tekstyliami. Pamiętam, 
że Abram Benkel był przemysłow­

cem. Zajmował się tekstyliami. Był 
to uczony człowiek. Przyciągnął do 
Turku ludzi z Czech oraz Niemiec, 
żeby uczyć ich zawodu. Przywieźli 
ze sobą krosna i wyrabiali mate­
riały tekstylne. Pan Benkel pisał 
artykuły do gazet zagranicznych. 
Znał języki. Żył przez 2 lata w get­
cie w Turku, potem został wysłany 
do getta w Łodzi. W sierpniu 1944 
roku został wysłany do Oświęcimia. 
Przeżył obóz a po wojnie wyjechał 
do Łodzi i znowu produkował teks­
tylia. Zm arł potem  po kilku latach. 
Pamiętam też innych Żydów. Taki 
Szmul Gluba był bardzo uczonym 
człowiekiem. Prowadził korespon­
dencje z zagranicznymi gazetami, 
w których umieszczał swoje arty­
kuły. Przez kilka lat pracował dla 
naszej rodziny w naszym interesie. 
Podczas wojny mieszkał w getcie 
łódzkim, interesował się głównie 
polityką. Zdecydował się przejść 
przez druty na drugą stronę -  tam, 
gdzie mieszkali Polacy. W dzień 
ukrywał się w piwnicy, a wieczora­
mi wychodził szukać pożywienia. 
Przechowali go Polacy. Po trzech 
dniach jednak wrócił do getta. Po­
tem wywieźli go do Oświęcimia.

-A pamięta Pan innych prze­
mysłowców?

-Pamiętam Taubę. Miał on na 
imię Majer. M ieszkał przy ulicy 3 
Maja. Na ulicy Kolskiej mieszkał 
Mojsze Lewiński. Ten przez jedną 
kadencję był Przewodniczącym 
Gminy Żydowskiej. Był także w 
Zarządzie Miasta. Bardzo mądry 
i uczony człowiek -  bardzo sym­
patyczny. Zajmował się handlem 
naftą i benzyną. Dostarczał je także 
na potrzeby Urzędu Powiatowego. 
Miał sympatyczną i uczoną żonę. 
Znałem dwóch jego synów. Starszy 
zmienił nazwisko na Jerzy Lewicki 
i jako Polak przeżył wojnę. Po woj­
nie był prokuratorem . Potem był 
tym, który przed sądem  w Łodzi 
oskarżał Hansa Biebowa. Skazał 
go na karę śmierci. Biebow był od­
powiedzialny za śm ierć być może 
nawet 400 tys. Żydów. Wysyłał ich 
do Chełmna i Oświęcimia. Był on 
kom endantem  administracji nie­
mieckiej getta w Łodzi. Przed woj­
ną kawą handlował. Biebowa nie

trzeba było wieszać, lecz krajać po 
centym etrze każdego dnia! Resztę 
ciała trzeba było posypywać solą! 
Biebow podczas wojny zgromadził 
olbrzymi majątek. W Pabianicach 
miał specjalny magazyn, gdzie 
gromadził majątek Żydów z Cheh 
mna. W getcie w Łodzi ładnie do 
nas przemawiał - obiecał, że włos 
nam z głowy nie spadnie. Obiecał, 
że przewiozą Żydów do nowych 
miejscowości, gdzie otrzymają 
lepsze warunki do życia. A myśmy 
wyjechali do Oświęcimia! Powiesili 
go w Łodzi w 1947. Młodszy syn 
Tauby też przeżył wojnę. Wyjechał 
do Australii, gdzie zmarł z 8-10 lat 
temu. Przy ulicy 3 maja mieszkał 
też M arbor Szymcha Binem. Był 
bardzo zamożny. Wspólnie z Szaj- 
niakiem zajmował się handlem 
drewnem. Jego syn Mojsze ukoń­
czył szkołę tkacką i zatrudnił się w 
fabryce, którą prowadził Niemiec 
-  pan Miller. Po roku pan Miller 
powiększył fabrykę i przyjął go 
do kierownictwa. Został u niego 
nawet głównym dyrektorem . Zdą­
żył na początku wojny uciec z całą 
rodziną z Turku. Dotarł do Anglii i 
po wojnie zamieszkał w Londynie. 
Córka Estera znała kilka języków. 
Była bardzo uczona. Przeżyła woj­
nę przechowywana przez Polaków

Pyrek wśród małych 
pacjentów

Policyjna praca to  nie tylko łapanie przestępców, to te j 
jrofilaktyka, dlatego w piątek, funkcjonariusze wydziału 
srewencji turkow skiej komendy odwiedzili małych pacjen
tów na oddziale dziecięcym  
ak  żyć bezpiecznie.

Policjanci W ydziału P rew en­
cji, na co dzień odw iedzający 
szkoły i przedszkola, postanowili 
niedaw no dotrzeć do dzieci, któ­
re w trakcie spotkań nie mogły 
w ysłuchać ich porad i ostrzeżeń, 
bo leżały w szpitalu. Tam  właś­
nie udali się w raz z Pyrkiem , 
m askotką w ielkopolskiej policji,

w  Warszawie. Mój starszy brat był 
uczniem pani Estery. Znał perfekt 
starą łacinę i też przeżył wojnę po 
aryjskiej stronie -  w Warszawie. 
Nie wiem dokładnie jak zmarła, ale 
jej grób znajduje się na cmentarzu 
w Tel Aviwie.

-Pamięta Pan Rabina?
-O, tak! Pinchas W eiss był Rabi­

nem. Urodził się w Warcie, potem 
również zamieszkiwał w Dobrej. 
Studiował w szkole talmudycznej 
w Lublinie. Żeby tam się dostać, 
to trzeba było znać na pamięć 40 
stron Talmudu! Po otrzymaniu 
dyplomu przyjął funkcję Naczelne­
go Rabina w Turku. Już w swojej 
młodości był popularny. Dzisiaj 
byśmy powiedzieli, że był gwiazdą. 
Został wysłany do Czachulca. W 
lipcu 1942 roku podczas budowy 
szubienicy i egzekucji Żydów przy 
likwidacji getta Niemcy żądali, by 
go wydać. Ponieważ jednak był 
dobrze ukryty w stodole nie zna­
leźli go. Jednak po likwidacji getta 
ktoś doniósł Niemcom o miejscu 
ukrycia. Niemcy znaleźli go z całą 
rodziną i rozstrzelali w lesie. Tam 
też jest pochowany. Byłem na jego 
grobie 2 lata temu.

-Dziękuję za rozmowę. 
Rozmawiał: Paweł Janicki

opracowała: ika

szpitala w  Turku. Opowiadał

który budził n iem ałe zain tere­
sow anie pośród m ałych pacjen­
tów.

W  szpitalnych ścianach naj­
m łodsi wysłuchali porad z za­
k resu  bezpieczeństw a a także 
otrzym ali słodycze i balony oraz 
pam iątkow e kalendarzyki.

boxa
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Konwój ponad 30 samochodów dotarł na wschód...

W  straży pożarnej nie ma propozycji, są tylko rozkazy -  ale kiedy do turkowskiej siedziby przy ul. Św. Aoriana dotarł rozkaz wyjazdu na Ukrainę dla dwóch 
strażaków, nie było wahania. Asp. Andrzej Nowinowski i st. str. Artur Kałużny tuż przed Bożym Narodzeniem, zamiast wraz z najbliższymi robić świąteczne  
zakupy i ubierać choinkę, wyjechali z misją humanitarną do ogarniętej wojną części sąsiadującego z nami kraju. Bo choć wieczorne wiadomości nie bombar­
dują nas już codziennie informacjami o tragedii Ukraińców, tam nadal ludzie tracą dachy nad głowami i brak im pewności spokojnego jutra.

Choć strażak  Powiatowej Pań­
stwowej Straży Pożarnej w  T u r­
ku, Andrzej Now inow ski już kilka 
m iesięcy w cześniej zaplanował 
grudniow y urlop, nie w ahał się 
ani chwili, k iedy  przyszedł rozkaz 
wyjazdu za granicę. Jako jeden  z 
niewielu w kom endzie m a ciągle 
aktualny paszport i upraw nienia 
do gaszenia pożarów  na teren ie 
całej Europy, w ięc ... zapom niał 
o przedśw iątecznych zakupach i 
szykowaniu się do wigilii. W raz 
z ko legą z T u rku  i 71 strażakam i 
z całego kraju, 16 g rudn ia  dotarli 
do W arszawy, by tam  załadować 
sam ochody i w yruszyć w długą 
podróż na U krainę. Po załatwie­
niu form alności na placu przy 
kom endzie głównej Państwowej 
Straży Pożarnej odpraw iła ich 
p rem ier Ewa Kopacz, której to­
warzyszyli też: m in iste r spraw  
w ew nętrznych T eresa  P iotrow ­
ska, m in ister spraw  zagranicz­
nych G rzegorz Schetyna, kom en­
dant główny PSP gen. b rygadier 
W iesław Leśniakiew icz, zastęp­
ca kom endan ta  głów nego PSP 
nad bryg. M arek  Kowalski oraz 
przedstaw iciele C aritas Polska, 
PCK, Polskiego C entrum  Pom o­
cy M iędzynarodow ej i dziennika­
rze. Po tym  hucznym , m edialnym  
pożegnaniu zostali już tylko oni i 
d ługa droga.

Jednym  kursem  
na w schód Europy

W  sum ie mieli do przebycia 
trasę  1300 kilom etrów . W  każ­
dym  aucie po dwóch, na zm ianę. 
Na początku po 300 kilom etrów , 
później już po 150 zaczynały za­
m ykać się oczy, bo jechali cały 
czas ...

33 specjalne sam ochody Pań­
stwowej Straży Pożarnej, a w 
nich 73 strażaków  oraz 3 ukraiń­
skie tiry wyruszyły w środę, 17 
g rudn ia  o godz. 20.00. Późnym 
w ieczorem  dojechali do w schod­
niej granicy, gdz ie ... spędzili 
noc. -D o  rana trwała odprawa. 
N ie było żadnych problemów, bo

W  tymczasowych obozach, w starych ośrodkach wypoczynkowych, m ieszkają 
teraz uchodźcy, do których trafiła pomoc z Polski.

L  Polski na U krainę pojechały' 33 sam ochody strażackie z całego k ra ju , w tym także jeden z Turku.

choć przy granicy stoi dziesięcio- 
kilometrowa kolejka, my w niej 
nie staliśm y -  opow iada Andrzej 
Nowinowski. Czas zajęło jednak 
sam o kserow anie dokum entów  - 
paszportów , papierów  przewozo­
wych, dow odów  rejestracyjnych, 
a także spraw dzenie zaplom bo­
w anych już w cześniej w W ar­
szawie sam ochodów . Celnicy 
na szczęście częstow ali kawą i 
herbatą, jednak  na w ychodzenie 
z aut patrzyli już krzywo. Tam  
spotkali się jednak  także z ukra­
ińskim i dziennikarzam i.

Po kilku godzinach postoju 
konwój wyruszył w dalszą drogę. 
Cały dzień jechali do Kijowa, mi­
nęli go 48-kilo m etrow ą obw odni­
cą, w 50 m inut -  eskortow ani na 
sygnałach przez policję. I dalej 
kolejna noc w trasie , w prost 
do C harkow a. -M n ie j więcej co 
trzysta kilometrów musieliśmy 
tankow ać paliwo, zan im  zrobiły 
to wszystkie samochody mijało pół­
torej godziny -  w spom ina turkow- 
ski strażak.

Na w schód U krainy, 80 kilom e­
trów od gran icy  z Rosją, dowieźli 
150 ton żywności, podstaw owych 
środków  do życia oraz tow arów  
potrzebnych  do zorganizow ania 
osiedli dla uchodźców  z terenów

objętych w alkam i a także 
ludności polskiego po­
chodzenia.

Ukraińcy potrzebują  
każd e j p o m o cy

Zakw aterow ano ich 
w m iejscow ym  hotelu  w 
Charkow ie. O godz. 7.00 
rano, po oficjalnym przy­
w itaniu przez m era  mia­
sta  oraz konsula general­
nego Polski na U krainie, 
w raz z polskim i pracow ­
nikam i instytucji hu m a­
nitarnych pojechali do 
kilku m iejsc rozpakow ać 
dary. Turkow ianie, m a­
jący  w sw oim  sam ocho­
dzie artykuły spożywcze 
i e lem enty  do złożenia 
drew nianych łóżek, trafili 
na peryferie Charkow a,
do przygotow yw anego obozu dla 
uchodźców . -T a m  zobaczyliśmy 
ludzi, którzy bardzo nas oczeki­
wali, patrzyli z niecierpliwością 
jak  otw ieram y plandekę sam o­
chodu. N ie dowierzali, że pomoc 
jaką  zaoferowali Polacy stanie się 
rzeczywistością -  mówi Andrzej 
Nowinowski. -Po rozładunku zo­
baczyliśmy ju ż  spokojniejszych lu­
dzi. Jedna z kobiet, która przyjmo­
wała od nas transport otworzyła 

karton i pokazywała  
do kam ery m akaron, 
cukier, czekoladę, a 
na je j twarzy było wi­
dać wdzięczność dla 
Polaków. Poczuliśmy 
się wtedy ja k  święty 
M ikołaj, który przybył 
z  daleka z prezentam i 
dając ludziom  odrobi­
nę szczęścia w tej trud­
nej sytuacji w ja k ie j 
się znaleźli -  opowia­
da dodając, że poczuł 
się w tedy dum ny, że 
je s t Polakiem .

Bo zdaniem  tur- 
kow skich strażaków  
U kraina w ygląda tro-

Turkow scy strażacy podczas rozładunku.

chę jak ... Polska trzydzieści lat 
tem u, bez rozw iniętej techniki, 
osiągnięć w spółczesnej cywiliza­
cji. Ludzie na m iejscu podziwiali 
ich sam ochody strażackie, wie­
rząc że kiedyś w stąpią do Unii 
Europejskiej i też  będą takie 
mieli.

B ezpiecznie, 
ch oć  blisko w ojny

O puszczającobóz, turkow ianie 
w raz z oficeram i K om endy Głów­
nej PSP złożyli jeszcze strażacki 
hołd spoczyw ającym  na cm enta­
rzu w C harkow ie 4300 oficerom  
W ojska Polskiego i polskim  cy­
wilom, w ym ordow anym  przez 
NKWD w 1940 r. A stam tąd  już 
prosto  do h o te lu ... kolacja i sen 
do rana. -N igdzie  nie wychodzili­
śm y z  hotelu, z  jednej strony każdy 
był zmęczony, ale też dowództwo 
odradzało nam  chodzenie po m ie­
ście, żeby nikom u nic się nie stało 
-  w spom ina strażak.

W  sobotę, 20 g rudn ia  o godz. 
7.00, polski konwój opuścił C har­
ków, zm ierzając w d rogę po­
w rotną. -N a  trasie spotykaliśmy 
kontrole drogowe policji i wojska, 
które nas pozdrawiały. Dostaliśmy

też ciepły posiłek przygotowany 
i podany z pomocą ukraińskich  
strażaków -  mówi Now inow ski i 
podkreśla , że na każdym  kroku 
spotykali się z miłym słow em  i 
w dzięcznością za niesioną po­
moc. Do Polski w jechali 21 g ru d ­
nia, po godz. 4.00. C ztery godzi­
ny później byli w Lublinie, gdzie 
w W ojew ódzkim  O środku  Szko­
leniow ym  Straży Pożarnej prze­
prow adzono odpraw ę z zastępcą 
kom endan ta  w ojew ódzkiego. Po 
poczęstunku  strażacy rozjechali 
się do dom ów . N aszych, w stro ­
nę W arszaw y konw ojow ała poli­
cja. W  niedzielę, po godz. 13.00 
wrócili do dom u.

A ndrzej N ow inow ski jako za­
w odow y strażak  nie raz widział 
ludzką traged ię , ale nigdy nie 
spotkał ludzi do tkn ię tych  dzia­
łaniam i wojennym i. -Jesteśmy 
dum ni, że jako strażacy, także m y  
z  Turku, mogliśmy wziąć udział w 
takiej m isji -  ocenia, tw ierdząc 
jednocześn ie , że wyjazd był suk ­
cesem  zarów no pod w zględem  
hum anitarnym , jak i organizacyj­
nym.

b ora
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Tak święta tradycja Echa Turku głosi 
Że wraz z Nowym Rokiem Szopkę Wam przynosi 
O treściach zabawnych, z dozę krotochwili, 
Goryczy przyprawę, lekturę umili.
Ale czy tym razem zadum y potrzeba 
O dpow iada chwili, gdy lud chciałby chleba? 
Może zam iast wykpić i wyliczać winy 
Lepiej spojrzeć serio, bez prześm iewczej miny? 
Lecz zbytnia powaga szopki bywa zgubę 
Sięgnęć trza po kpinę, czasem  naw et grubę. 
Świśnie bat ironii, bo ku tem u pora.
Gdyż pow iat i gminy sę już po wyborach.

Czeka cały w nerw ach aż nie palnie głupstwa 
Burmistrz z wydziałem słodkiego nieróbstw a. 
Jednoosobow ym , ale na zachętę,
G abinet z lap topem  i... dolce fa r  niente!

I nikt nie ui 
Co dostał t

Lecz Turek 
Bo tu w list 
Wiosna poi 
Burmistrze 
Noc listopa

Powiat, którego nazwiska nie powiem ,
Nic to  albowiem  do rzeczy nie przyda; 
Powiat, poniew aż zbiór radnych tak zowiem, 
Czego jest siedliskiem ta dziwna hybryda? 
Szpital, trzy szkoły, drogi zaś, to  kpina,
Długi, pustki w kasie, ale pierś wypina.
Do pow iatu idzie polityków kwiecie,
Bo tam  fajne życie je s t na tłustej diecie. 
Pchaję się tam  zawsze i starzy, i młodzi, 
Wszak dieta radnego nikomu nie szkodzi. 
Zawsze też sta rostę  pierw szego w itaję, 
Chociaż pow ażania dla niego nie maję. 
Bokiem minie burm istrz i wójcina m arny 
Obrady pow iatu, praw ie jak sęd karny.
Sę tacy w powiecie, co łzy leję z żalu.
Stracili posady, z nimi kupę szmalu.

Siekiera, motyka, bimber, guz 
Całuj klamkę, no i szlus.
D arem ne żale, próżny trud  i znikęd obrony. 
W ybory przegrane, czas znów do Przykony.
To starosta Zbyszek, kinie jak m ajster szewski. 
Posadkę dlań trzym a pan w ójt Broniszewski. 
Cmoknij w ójta w pierścień, a nie folguj dum ie, 
Będź hojny na tacę, szczególnie na sumie. 
Pierdzęc tam  zaś w stołek, wywróć go na nice. 
Bo m ogłeś mieć gorzej, jak starosta  wice. 
Lakierki mu błyszczę, na imię ma Władek.
Po stracie fotela, wcięż go boli zadek.

Ale dajmy spokój, tym co już przegrali,
Jest now a kadencja, więc jedziem y dalej.
W powiecie sę przecie tak wielkie nowiny, 
Choćby siedm iu radnych spod znaku koniczyny. 
Czego m amy efekt, sensację, Serdeńko! 
S tarostę pow iatu ję st ludowiec Seńko.
Mógł on wszak spokojnie sobie burm istrzow ać, 
Zam iast tak ochoczo sam się w gips pakować. 
Bo też jak te  śliwki w padaję w kompoty.
Tak z funkcję starosty wybrał on kłopoty 
Już Danka z Liceum chce więcej pieniędzy, 
Jakby nie widziała pow iatow ej nędzy.
Gorszy Sławek z Kaczek, hultaj i n iecnota.
Co znienacka kupił now ego Pedgota.
Prawdziwa tragedia w budynku szpitala, 
Którego zalewa wielkich długów fala.
To jest wynik reform , i jakiegoś pecha. 
Lekarstwem na szpital może będzie Klecha? 
Dojeżdżał do banków  aż do m iasta Łodzi,
Może szpitalowi nie bardzo zaszkodzi?
Ale czy poradzi sługom Eskulapa?
Bo w przeciwnym razie, będzie wielka klapa.

I w Radzie 
Zamiast „te 
PiS z Teese 
A wicestan 
Co byłego | 
Dali mu w | 
Gdyby wyb 
To sołtys ze 
Plan bowie 
Marian na 
Ale to pops 
Plan mister 
Bo jak ogie 
Tak manda 
Od przyczy 
Ludowcom 
Teraz Geblc 
Miał wzięć
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: nie uniknie pana Jana losu,
□stał tam  klusek, ale bez bigosu.

adzie Powiatu też je st wielka zmiana, 
ast „tęczy" rządzi wielka „kupa siana". 
Teesem, RiP, ludowcy i... z lewicy Zdzichu. 
zestarostą, bez m andatu  Rychu.
/tego posła m ocno w oczy kole, 
tiu w powiecie oponen ta  rolę.
)y wybrał m iasto i tam  sobie siedział, 
iłtys ze Smulska nic by nie powiedział, 
bowiem był taki -  Czapla znów na ratusz, 
an na starostę, by nie cierpiał katusz, 
o popsuli Antosik z Geblerem . 
misterny upadł i poszedł w cholerę, 
k ogień bogom ukradł Prom eteusz, 
nandaty PiS-u wziął Gebler Tadeusz, 
rzyczyn sukcesu pęka gruba teczka, 
iwcom pom ogła wyborcza książeczka.
[ Gebler siedzi w łańcuchu ze złota, 
wziąć jeden  m andat, a wziął trzy, niecnota.

Turek doświadczył jeszcze większych cudów  
j w listopadzie przyszła W iosna Ludów.
;na polityczna, co układ odm raża, 
nistrzem wybrali m łodego... „spryciarza", 
listopadowa w pełnej krasie była,

Gdy pewna epoka w Turku się skończyła 
Zamiast podsumowań, może garść kupletów, 
Jest Strefa, Mehoffer i z tuzin marketów. 
Dróg. ubc. rond nowych przybyło tez miastu, 
Pomruków i tablic, niczym wiosną chwastów. 
Pod rzędami Czapli źle nie było w Turku. 
Czeka nań tablica na kościelnym murku.
Ją mu ufundują mieszkańcy... w przyszłości. 
Kiedy juź na niego przestaną s*ę złościć 
I w niepamięć pójdzie krętactw polityka,
Z Pekaesem, z halą lub z rolą Pańczyka.

Czas zatrze w pamięci listę grzechów  długą,
A historii m iasta Czapla będzie chlubą.
Może też doczekać pomnika skrom nego, 
Mógłby stanąć obok Felka Składkowskiego.

Słów kilka skierujmy do Pańczyka Marka, 
Który przegrał m andat, za co wini Jarka.
Żale próżne są to, praw da zaś jest tw arda, 
Pańczyka dosięgła zła klątwa Geparda. 
Ekswójt M alanow a, rzucił raz w ferworze:
Że los kota znany je s t w transform atorze.
To sam o też spotka  najw iększego zucha,
Gdy p o d  Czap Ig sięgnie zło tego  łańcucha. 
Choćbyś kw ia ty nosił i zaw sze w krawacie. 
Gdy kadencja m inie je s t ju ż po  mandacie.
Na Pańczyka m an d a t daw no zagiął parol,
Bo chciał wejść do rady, Serafiński Karol.

Dziwnie w Radzie Miejskiej historia się toczy, 
Przy Janie Pakule Albin Żańko kroczy.
I Jędrek Kwiatkowski, i Marczewski młody. 
W esprą Antosika? Czy też rzucą kłody?
A może wysilą swe m ózgowe zwoje 
I przedstaw ią pomysł na to  m iasto sw oje? 
Wszyscy są ciekawi w m ieście koalicji,
Jest ziarno nadziei, czy zero ambicji?
Turek też ciekawy jest czegoś innego,
Jak też Albin zrobił Janka swym kolegą?
Nim upłynie roczek poznam y konkrety,
Czy m ają idee, czy chcą tylko diety.

Jednak po w yborach w ażna jest konkluzja 
Antosik jest zm ianą, czy jest to  iluzja?
Choć o jego rządach tru d n o  rzec za wiele,
Bo on burm istrzuje rap tem  trzy niedziele.

W tym połow ę czasu św iąt to  była pora.
Tylko z M ękarskiego zrobił inspektora 
Oświaty w pow iecie. Poszedł tam  bez męki.
U starosty Seńko słychać za to  jęki.
Zna on Mirka wady, i je s t też pętelka,
Stołek M ękarskiego wciąż zajmuje Elka.
Seńko więc nadstaw ia na to  wszystko uszu.
Ma też i Antosik w akat na ratuszu.
Pora go obsadzić, co go nie zachwyca,
Czy wice zostanie ładna burm istrzyca?
Albo wiekiem będzie mniej znany mężczyzna? 
Czas by zdecydować, każdy mu to  przyzna.
Na szczęście już budżet został uchwalony,
Ale był on jeszcze za Czapli zrobiony.
Zaś z ciepłem  dla m iasta dobry jest kierunek. 
Dla Turku to  z Niemiec nadchodzi ratunek.
Z M agdeburga firm a sta je  do przetargu,
Może z nią dobiją korzystnego targu.
Drożej pew nie będzie, tanio  to  już było.
Bo już za trzy lata będzie się kończyło.
Do finału z ciepłem  czekać trza kolego.
Czy też będzie ono z pyłu w ęglow ego?

Rok wyborczy w gm inach też był pełen swarów, 
A więc nie zabrakło ognistych pożarów.
Na fotelu w ójta jedna postać nowa 
Którą to  wybrali ludzie z M alanow a.
Ten wójtowski wakat, po G epardzie scheda, 
Kląć będą i płakać, bo ich czeka bieda.
G epard im zostawił długów całą kupę,
A sam  sobie odszedł, by nie dostać w d..ę. 
Sławek w ójtem  został głosami bez liku,
Czy się nie obudzi z rękami w nocniku?
W Radzie Gminy dużo jest małych tygrysów,
Ale najgłośniejsza jest partia sołtysów.

Dla każdego lam pa, droga oraz stołek.
Królem balu Toms z Celestyn i Bożena Kołek.

Zaiskrzyć m usiało w Obw arzanku także, 
Chociaż bez zawału, jak bywa po viagrze. 
Prawdę mówiąc walka była dość nierów na, 
Nie ukręcisz bata, gdy masz w ręce g...na.
Bo wynik wyborczy był z góry klepnięty 
Wójt Karol miał gminy całej instrum enty.
A rywal od pracy odchodząc na chwilę.
Skazan był na klęskę, jak na Termopile.
Tak nierów ną walkę więc przegrał chłopina, 
Lecz szacunek zyskał Edward z W ietchinina.

Na koniec słów kilka o jednej personie,
Bo wrócić pow inna w tej Szopki odsłonie.
Gdy już porzuciła G rabieniec dla Wiejskiej,
Co ją przywróciło znów dla sceny miejskiej. 
Dwa lata z okładem , w sam otni spod lasu 
W iodła żywot cichy, lecz tylko do czasu,
Kiedy sm u tne wieści dotarły  aż z Wrześni.
Po czym ją wezwali jej partyjni chrześni.
Znów jest w błysku fleszy oraz w blasku sławy 
Poszła z Turku Irka do sam ej Warszawy.
Ale czy to  dla niej fortuny je s t darem ,
Gdy m iastu pom oże swym kobiecym czarem.

Na tym  więc kończymy tegoroczną szopkę, 
Czas aby w tym miejscu postaw ić już kropkę.
I urazy wszelkie zapom nieć jest pora. 
W zajem ne zaś winy schowajm y do wora.
A w tym Nowym Roku uniknijmy pecha.
Tego wszystkim życzą redaktorzy Echa.

O
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Karate M ikołajki 2014

Coroczna impreza sportowo-rekreacyjna z okazji M iko ła jek to  już tradycja w Turkowskim  
Klubie Karate. Edycję 2 0 1 4  poszerzono o turniej kum ite dla najmłodszych.

Świętowanie imienin Mikołaja 
w tym roku zainaugurował tu r­
niej walk, rozgrywany w sobotę 
13 grudnia. Najmłodsi karatecy 
ze wszystkich sekcji stoczyli dy­
namiczne, zacięte pojedynki w 
formule Lekki Kontakt, podczas 
których mieli możliwość zapre­
zentować swoje umiejętności oraz 
zdobyć cenne doświadczenie.

Duch sportowej rywalizacji 
udzielił się także rodzicom, którzy 
żywiołowo reagowali na przebieg 
walk oraz grom ko dopingowali 
swoje pociechy. Rodzinną atmos- 
ferę chłonęły także dzieci, które z 
uśm iechem  na twarzy opuszczały 
matę, wypytując sensei Włod­
ka Rygierta o kolejne zawody. 
Otrzymały deklarację, że takie na 
pewno się niedługo odbędą i będą 
eliminacjami do przyszłorocznego 
Pucharu Europy.

Właściwa część grudniow ego 
święta odbyła się kolejnego dnia, 
w niedzielę. Tym razem  dzieciaki 
mogły się sprawdzić w konkuren­
cji technicznej -  kata. Karatecy, 
podzieleni na kategorie zgodnie z 
wiekiem i stopniem  zaawansowa­
nia brali udział w turnieju, który 
rozgrywał się na dwóch matach. 
Doświadczeni zawodnicy oraz in­
struktorzy oceniali umiejętności, 
technikę oraz poprawność wyko­
nywanych schem atów, by wyło­
nić zwycięzców poszczególnych 
grup.

Dla początkujących adeptów 
karate zorganizowano odrębny 
turniej, który polegał na prezen­
tacji podstawowych technik. Ma­
luchy, pierwszy raz biorąc udział 
w tego typu konkurencji, z dużym 
zaangażowaniem walczyły o m e­
dale 1 otrzymywały grom kie bra­
wa od licznie zgrom adzonych na 
trybunach rodziców.

Po części turniejowej przyszła 
kolej na gry i zabawy z udziałem 
dzieci oraz rodziców. Uczestnicy, 
a  było ich blisko 100, podzieleni 
na grupy, rywalizowali w konku­
rencjach sprawnościowo-rucho- 
wych o słodkie upominki. Slalom, 
przekładanie piłki, rysowanie 
bom bek czy qulz sportowy to tyl­
ko nieliczne z konkurencji, które 
wymagały sprytu, kreatywności 
oraz współpracy dzieci z doro­
słymi. Mimo współzawodnictwa 
panowała wspaniała, rodzinna at­
m osfera , pełna wzajemnej życzli­
wości I uśmiechów.

Gdy gry  i zabawy dobiegły 
końca, przyszła pora na udekoro­
wanie zwycięzców turnieju kata 
i wspólne zdjęcie. Jednak nie był 
to koniec atrakcji -  wielką niespo­
dzianką okazał się ogrom ny, oko­
licznościowy tort oraz pojawienie 
się świętego Mikołaja, który obda­
rował dzieci słodkimi paczkami na 
zakończenie niedzielnego spotka­
nia.

Po kilku godzinach wspólnej, 
pełnej atrakcji oraz hum oru zaba­
wy, Mikołajkowe spotkanie dobie­
gło końca.

-W iadom o Już, że za rok znów 
się spotkamy, by wspólnie święto­

wać imieniny świętego Mikołaja
-  zapowiada W łodzimierz Rygiert. 
Zarząd Turkow skiego Klubu Ka­
rate przy okazji serdecznie dzię­
kuje sponsorom  imprezy, którymi 
byli: państwo Agnieszka i W alde­
m ar Józefiak, Urząd M iasta i Gmi­
ny w Kłodawie, Firm a Azymut 
dealer marki H usqvam a w Turku, 
europoseł Andrzej Grzyb, pań­
stwo M rzewińscy, państwo Rohn, 
U rszula Kukuła i Beata Grabara. 
W spółorganizatorem  imprezy był 
O środek Sportu i Rekreacji w Thr- 
ku.

Konkurencja Kata - Katego­
ria I: 1. miejsce - Nikola Biem ad,
2. miejsce -  W ojciech Drągowski 
i 3. miejsce - Daria Furtak 1 Aron 
Białas. Kategoria I I :  1. miejsce
- O skar W awrzyniak, 2. miejsce
- Ola W ęgielnlk, 3. miejsce - Zofia

Podczas m ikołajkow ej im prezy bawiło się ponad 100 osób.

Spotkanie świąteczne sekcji judo w Tuliszkowie

Były turnieje, paczki i dyplomy
Tradycyjne spotkanie świąteczne Uczniowskiego Klubu Sportowego Judo w Tuliszkowie zorganizowano przed wigilią w 

sali gimnastycznej w miejscowym Zespole Szkół. Była to św ietna okazja nie tylko do zabawy, ale także do podsumowania 
dokonań sportowych w m ijającym roku.

N ikt nie zawiódł, na spotkanie 
stawiło się 45 zaw odników  sekcji 
wraz z licznym g ronem  rodziców , 
sym patyków  judo i m ieszkań­
ców  Tuliszkow a. N a w szystkich 
czekało kilka niespodzianek, a 
w śród nich pokazy judo  w  wy­
konaniu zaw odników  grupy  za­
aw ansow anej a także niezwykle 
w idow iskow y turniej g rupy Fun- 
ny Judo , czyli m aluchów  (4,5 i 6

M aluchy na macie -  czyż to nie w spa­
niały w idok? Zwłaszcza dla rodziców.

Przyspolewska i Ola So lińska. K a­
tegoria I I I :  1. miejsce - Katarzyna 
Smarz, 2. m iejsce -  Mąja Gierałka,
3. miejsce -  A leksandra Kukuła i 
Kinga Kwaśna. Kategoria IV: 1. 
miejsce -  W iktor Józefiak, 2. miej­
sce -  W iktor Ścibor, 3. miejsce
- Igor Kaczm arek i Antoni Strasz. 
Kategoria V: 1. miejsce -  Natalia 
Królikowska, 2. miejsce - Anita 
M aruszew ska, 3. miejsce - Kacper 
Polus i M artyna Kuśmierczak. 
Prezentacja technik: 1. miejsce
- Paula Wawrzyniak, 2. miejsce
- Kacper Górski, 3. m iejsce - Kor­
nel Michalak, Adam Podwalny. 
K onkurencja Lekki Kontakt Mło­
dzicy -  30 kg: 1.Katarzyna Smarz, 
2. A leksandra Kukuła, 3.Kinga 
Kwaśna, 4. Jakub Maciaszczyk. 
K onkurencja Lekki Kontakt Mło­
dzicy -  35kg: 1.W iktor Ścibior,

latkowie). A ponieważ zm agania 
miały form ę prezentacji, to w 
tym dniu nikt nie był p rzegra­
ny, wygrali natom iast wszyscy. 
D latego też do w szystkich trafi­
ły m edale i dyplom y, a w ręczył 
je głów ny sponsor sekcji, Jakub 
Kowalczyk, p rezes firmy IzoSer- 
wis. Sam zresztą także otrzym ał 
podziękow ania od m łodych ju- 
doków, podobnie jak burm istrz  

Tuliszkow a i w łaściciel 
H urtow ni A rtykułów  Prze­
m ysłowych -Józef A ndrze­
jewski.

Jako że czas był przed­
św iąteczny, to nie mogło 
zabraknąć św iątecznych 
paczek, ufundow anych 
przez p rezesa IzoSerw is i 
w łaściciela H urtow ni Ar­
tykułów  Przem ysłow ych. 
C ałoroczne sportow e 
zm agania, tru d n e  szkole­
niowe wyjazdy, codzienne 
tren ing i a także w spólne 
wyprawy, letnie i zimowe 
obozy prezentow ał film,

Zwycięzcy tu rn ie ju  otrzym ali medale i dyplomy.

2.Antoni Strasz, 3. Kacper Ogro- 
dowczyk, 4. Igor Kaczmarek. Kon­
kurencja Lekki Kontakt Młodzicy

M ikołaj rozdaw ał paczki.

podsum ow ujący rok 2014.
-Chciałbym bardzo podzięko­

wać sponsorom klubu za wsparcie 
jakiego nam  udzielają. Ta ogrom­
na i bezinteresowna pomoc przy­
niosła wiele sukcesów, nie udałoby

-  40kg: 1. M artyna Kuśmierczak, 
2. Adam Popielarz, 3. W iktor Józe­
fiak, 4. Maciej Grzelak. łka

się tego osiągnąć bez tak ogromnej 
pomocy. D ziękuję również rodzi­
com zawodników, którzy przygo­
towali bardzo sm aczne ciasta i 
potrawy dla gości -  mówi M ichał 
Gaj, tren e r  sekcji. ika
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Przedświąteczny turniej 
o wójtowski puchar

W sali gimnastycznej Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Kawęczynie odbył się II Turniej 
Piłki Siatkow ej o puchar W ójta Gminy Kawęczyn, którego organizatorem był Urząd Gminy w Kawęczy­
nie. Otwarcia zawodów dokonał Jan Nowak - wójt gminy Kawęczyn w tow arzystw ie M arcina M azurka  
- anim atora sportu w Kawęczynie. W ójt życzył wszystkim dobrej zabawy, podkreślając, iż wynik spor­
towy je s t sprawą drugorzędną.

Do udziału zgłosiły się cz tery  G alacticos, Jeźdźcy  A pokalipsy. W  zaw odnicy, k tórzy  na co dzień wystę- 
zespoły: MKS M alanów , Sypaki, sk ładach  trzech  p ierw szych g rali pują w k lubach  pow iatu tu reck iego .

Wyniki spotkań
M KS-Sypaki 2:0 (25:22) (25:20)
Galatcicos - Jeźdźcy Apokalipsy 2:0 (25:20) ( 25:16) 
Jeźdźcy Apokalipsy - Sypaki 1:2 (30:32) (25:21) (10:15) 
Galacticos - MKS 0:2 (17:25) (22:25)
Jeźdźcy Apokalipsy - MKS 0:2 (20:25) (17:25) 
Galatcicos - Sypaki 2:0 (25:21) (25:20)

Miejsce
1.
2.

Nazwa drużyny
M K S  M alanów  
Galacticos

Sely Punkty 
6:0 9
4:2 4

3. Sypaki 2:4 3
4. Jeźdźcy Apokalipsy 1:6 1

Zwycięska drużyna z Malanowa z organizatoram i turnieju.

Jeźdźcy  A pokalipsy przyjechali 
z sąsiedn iego  pow iatu k alisk ie­
go. -Główne cele tych zawodów  
to popularyzacja p iłk i siatkow ej 
w g m in ie  Kawęczyn, a także pro­
pagow anie aktywnego spędzenia  
wolnego czasu przez m łodzież i 
dorosłych w powiecie tureckim  - 
pow iedział M arcin  M azurek.

T rzy  najlepsze d rużyny  o trzy ­
m ały m edale , puchary  i nagrody  
rzeczow e, k tó re  w ręczył wójt 
Jan  N ow ak. Dla każdego  ze­
społu przygotow ano zgrzew kę 
w ody i d robny  posiłek  w posta­
ci pączków . O rganizatorzy  s e r ­
decznie dziękują K rzysztofow i 
K olendzie - dyrek torow i O śro d ­
ka S portu  i R ekreacji w T u rk u  za 
ufundow anie karn e tu  na kry tą 
pływ alnię w T u rk u  o raz  D aw ido­
wi R ybakow skiem u za obsługę 
sędziow ską, a Piotrow i Ziółkow ­
sk iem u za obsługę techn iczną 
tu rn ie ju .

(art)

O S &
O środek S po rtu  i R ekreacji w  M a la n o w ie  

zaprasza w szystk ich  ch ę tn ych  do udz ia łu  

w i l l  edyc ji ro zg ryw e k

H alo w e j Ligi Piłki N ożnej
-  M a la n ó w  2015

- zg łoszen ia  p rz y jm o w a n e  są do  16 styczn ia  2015r.

- Ilość  m ie jsc  ogra n iczon a , d e cyd u je  ko le jn ość  zgłoszeń. 

Szczegóły na s tro n ie  in te rn e to w e j: w w w .o s ir .m a la n o w .p l

Choinkowy szczypiorniak
Świąteczny powrót do domów dla turkowskich studentów  

to nie tylko okazja do uzupełnienia zapasów słoików z jedze­
niem, ale -  jak  się okazuje -  także do wspólnej rywalizacji 
sportowej. W  sobotę 2 0  grudnia miłośnicy piłki ręcznej spo­
tka li się na I Gwiazdkowym Turnieju Piłki Ręcznej.

RZUĆ PALENIE
w 2015 roku

S zczyp io rn iak  to  od lat je d ­
na z w iodących  dyscyp lin  sp o r ­
tow ych  w tu rk o w sk im  liceum .

Ś w iąteczna p rz e rw a  była za tem  
d o sk o n a łą  okaz ją do teg o , by  
zo rg an izo w ać tu rn ie j, w któ-

W społeczeństwach zachodnich od kilku lat panuje wręcz moda na niepalenie. 
Tentrend przenika juźdo naszego kraju.

Szkodliwość palenia papierosów jest oczywista, natomiast zerwanie z nałogiem 
jest bardzo trudne. Wiedzą to cl z nas, którzy próbowali to uczynić.

Rzucanie palenia jest Inwestycją przyszłościową, dzięki której możemy uniknąć 
wielu groźnych dla zdrowia, życia chorób.

Rewelacyjne efekty w likwidowaniu nałogu palenia (skuteczność do 90 proc.) 
daje terapia blorezonansowa. Metoda BRT pozbawia pacjenta głodu nikotynowego. 
Cała terapia to Jedna wizyta, podczas której palacz definitywnie traci ochotę 
napapierosa.

Dodatkowo w naszym gabinecie udzielamy wska­
zówek, jak radzić sobie z nawykami powstałymi 
w związku z paleniem. Nawet wieloletni palacze nie 
mieli z naszą pomocą problemów z rzuceniem palenia.

ZOFIA S.: -  Paliłam papierosy od 20 roku życia.
Ostatnio 40 papierosów dziennie, okazjonalnie do 60 
sztuk. Wielokrotnie próbowałam rzucić palenie, lecz 
udawało się to na kilka dni, najdłużej na 3 tygodnie. Po
leczeniu minęło już pół roku, do tej pory nie czuję potrzeby palenia.

Podobnego zdania byli inni nasi pacjenci. Za przykład podamy dwóch panów. 
Obydwaj palili ok. 40 lat 1 stwierdzili: Gdybym wcześniej o was wiedział, nie 
paliłbym Już od dawna" iub .-To się wydaje niemożliwe, 40 lat palenia po 2 paczki 
dziennie I po 15 minutach potrafię powiedzieć: -  dziękuję, ja nie palę. To jest 
fantastyczne uczucie, każdy powinien spróbować".

Ponadto terapia BRT daje pozyływne rezultaty w leczeniu takich schorzeń 
jak: ALERGIA, astma, nerwica, stany zwyrodnieniowe stawów i kręgosłupa, 
reumatyzm, choroby układu krążenia, nad-1 niedocićnłenie tętnicze.

PHTTiTTtl -  terapie poprawiające przemianę materii z uwzględnieniem 
spalania tłuszczu w organizmie oraz zmniejszające apetyt.

KUNIN, ul. Dworcowa 7/9, www.odczulanie.info.pl, tel. 603 589 312

G im nazjalistk i z P rzykony rozgromiły' przeciw niczki

rym  m og ły b y  s ię  zm ierzy ć  d ru ­
żyny  re p re z e n tu ją c e  zarów no  
o b ec n ą  k a d rę  LO, jak  rów n ież  
ab so lw en tó w  liceu m . T eg o  za ­
d an ia  pod ję li się  n au czy c ie le  
z o g ó ln ia k a  -  M a re k  K ujaw a i 
M aciej G ajdeck i, k tó rzy  w raz z 
R afałem  Ł u k asik iem  byli ta k ż e  
a rb itra m i p o d czas  so b o tn ic h  
zm agań .

Do ryw alizacji p rzystąp iły  
trzy  d rużyny  m ęsk ie  -  k ad ra  
LO, abso lw enci z  ro czn ik a  1995 
o raz  E kipa z A sfaltu , w skład  
k tó re j w eszli s ta rs i zaw odni­
cy. I to  w łaśn ie ci o sta tn i zajęli 
p ie rw sze m ie jsce , pokonu jąc 
zarów no o b ec n ą  k ad rę  liceum  
(19:18), jak  i ub ieg ło ro czn y ch  
abso lw en tów  (13:11). W śród  
dziew cząt d o ść  n ieoczek iw a­
nie w ygrały... g im nazja listk i z 
P rzykony. N ajm łodsze stażem  
szczyp io rn is tk i najp ierw  z rem i­
sow ały 13:13 z re p re z e n ta n tk a ­
mi LO, a później o g ra ły  s tu d e n t­
ki 15:11. dac
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W
 jednej z  pod d o b rsk ich  
restau rac ji odbyło 
się spo tkan ie  dzieci 
u czestn iczących  w zajęciach

sportow ych  prow adzonych  
p rzez  an im ato ra  G rzegorza  Ła- 
kom ickiego , na w ielofunkcyj­
nym  bo isku  O rlik  20132 i w hali 
sportow ej. S po tkan ie  było oka­
zją do podsum ow ania  p ierw sze­
go roku w spólnych  tren ingów , 
tu rn ie jów  oraz wyjazdów.

- W  tym roku, dwie drużyny  
wystąpiły w turn ieju  o Puchar  
Tymbarka. B ra liśm y też udział w 
pięciu turniejach Ligi O rlika w:

Uczestnicy spotkania.

Dobrej, Kole, Turku, Krzym owie  
i Tuliszkow ie - mówił G rzegorz 
Łakom icki. -Poza tym wsparli­
śm y akcję D zień Przyjaciół P iłki
N ożnej „Razem wygram y z  ra­
kiem  p ie rsi” oraz obejrzeliśmy 
na żywo m ecz ekstraklasy Lech 
Poznań-Pogoń Szczecin.

N ajlepszych p iłkarzy  n ag ro ­
dzono pam iątkow ym i p u ch a­
ram i i s ta tu e tk am i ufundow a­
nym i p rzez tre n e ra  G rzegorza 
Ł akom ickiego , a n as tępn ie  za­
p ro szo n e  p rzez niego na pizzę 
i napoje.

W  spo tkan iu  brali udział:

A neta Gil, Paw eł Łosiak, Jakub  
U rbańczyk, T ob iasz Sobański, 
A leksander K azim irczyk, D a­
m ian M ielczarek , K acper B ieli­
cki, A dam  Jan iszew ski, B artosz 
D zikow ski, K acper S ikorski, 
Kamil Szczepaniak , R obert Zię­
tek , W ik to r K acprzak, O skar 
Jag ieła , K acper Rybikow ski, 
K acper K urzew ski, K acper 
S zczepaniak , B artosz  S tasiak , 
M ichał Jan iszew sk i, M ateusz  
O las, K onrad K w iatkow ski, Ja ­
kub R usek, Ja k u b  D zikow ski, 
A ntoni C erbst.

(a rt)
Najlepsi mali piłkarze nagrodzeni zostali pucharam i i statuetkam i.

T rener zaprosił swoich p iłkarzy na pizzę i napoje.

G
m inny Klub Sportow y 
„O rzeł” Kawęczyn zorga­
nizował Bal Sportow ca, 
k tóry był jednocześn ie podsu­

m ow aniem  rundy  jesiennej roz­
gryw ek piłkarskich  i m inionego 
roku. P rezes Edw ard Krawczyk 
powitał uczestn ików  balu i pod­
sum ow ał m inioną rundę oraz po­
zostałą działalność klubu. Jego 
zdaniem  runda jesienna sezonu 
2014/2015 była dla A klasow ej 
drużyny O rła Kawęczyn udana. 
Zespół wywalczył pierw szy raz 
w historii tytuł w icem istrza je­
sieni. W pływ na to  m iała szeroka

kadra, jaka dysponow ał tren e r 
M ariusz Purczyński. Do zespo­
łu przed startem  rozgryw ek z 
KS O patów ek dołączył obrońca 
T om asz Czarniecki, a z drużyny 
juniorów : Rafał Raszewski, Kry­
stian Jenerow icz, K rystian P er­
liński, Kamil Perliński i D am ian 
Szczeciński. Po przerwie do gry 
wrócił Paweł W ągiel. M łodzi g ra­
cze wielu spo tkaniach wnieśli 
sporo ożywienia do gry naszego 
zespołu, a C zarniecki i Raszew­
ski od p ierw szego m eczu stali 
się podstaw owym i zaw odnikam i 
drużyny.

Na balu tow arzyszyły p iłkarzom , atrakcy jne p artn e rk i.

W yróżnieni piłkarze.

Po spożyciu obiadu Zarząd Klu­
bu na czele z p rezesem  w ręczył 
zaw odnikom  sta tuetk i „za wkład 
i zaangażow anie w życie k lubu”. 
D odatkow o T om asz Rosiński 
- właściciel lokalu, ufundował 
nagrodę dla najstarszego  grają­
cego w orle zaw odnika, którym  
jest Przem ysław  K urzaw a - po­
m ocnik. N agrodą dla niego była 
to rba sportow a.

Podobnie jak w ubiegłym  roku, 
piłkarze wyjadą na tygodniow y 
obóz sportow y w G łuchołazach. 
T renow ać tam  będą w dniach 21- 
28 luty 2015 roku na obiektach 
w Polsce i C zechach. P lanuje się 
rozegran ie tam  dw óch m eczów  
sparingow ych. Rywale wyłonieni 
zostaną na miejscu. Po pow rocie

w dniu 7 lub 8 m arca planowany 
jest sparing  z Zielonymi Koźmi­
nek, grającym i w lidze okręgo­
wej. M ecz rozegrany  zostanie na 
boisku im. W łodzim ierza Sm olar­
ka w Uniejowie. Kolejny sparing  
zaplanow ano na 14 lub 15 m arca 
z G rom em  M alanów, rywalem  z 
A klasy. M iejsce spotkanie uza­
leżnione będzie od w arunków  
boiskow ych. W  dniach 21 lub 22 
m arca seniorzy „Orła" spraw dzą 
piłkarskie um iejętności juniorów  
starszych T ura 1925 T urek . Inau­
guracja rundy w iosennej A klasy 
planow ana jest na 28 /29  m arca. 
Pierw szy m ecz piłkarze „O rła” 
rozegrają w Barłogach z tam tej­
szą „Spartą”.

(a rt)
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To już czternasty rok szkolny działalności Szkoły Muzycznej Pierwszego stopnia w Unie­
jowie. Dotychczas ukończyło ją  1 4 4  absolwentów. Największą bolączką jest brak własnego 
lokum. Powiat, który jest organem prowadzącym szkołę chciałby poprawić warunki tej pla­
cówki. Zwłaszcza, że większość uczniów pobiera naukę w Poddębicach. Starosta Rytter oba­
wia się jednak, że ewentualne przeniesienie siedziby szkoły do Poddębic, czy do innej gminy, 
odebrane byłoby przez burmistrza Uniejowa jako celowe działanie na szkodę jego gminy.

Na garnuszku powiatu
Szkoła M uzyczna I stopnia 

została otwarta 19 września 2001 
roku. Nie jest to szkoła państwo­
wa jak w przypadku T urku, czy 
Łęczycy, tylko samorządowa, pro­
wadzona przez powiat. N auka od­
bywa się w cyklu czteroletnim . W 
pierwszym roku naukę rozpoczę­
ło 32 uczniów pod okiem czterech 
nauczycieli. Prowadzono naukę 
na instrum entach dętych: flet, 
klarnet, saksofon, trąbka, puzon,

+

1
_____ L k

Uczennice klasy fletu Jo lan t S iniarskiej

sakshom  i tuba. W 2003 roku ofer­
ta szkoły zwiększyła się o gitarę i 
fortepian. Liczba uczniów zwięk­
szyła się do 63. Kolejnym etapem  
było wprowadzenie instrum entów  
perkusyjnych, akordeonu, fagotu 
i oboju. Liczba nauczycieli wzro­
sła do czternastu, a dyrektorem  
szkoły nieprzerw anie jest Jakub 
Pięgot.

-Nie prowadzimy instrumentów  
smyczkowych ponieważ w swoich 
założeniach szkoła powstała by po­
móc orkiestrom dętym w naszym  
powiecie, kształcąc dla nich muzy­
ków. Poza tym szkoły nie było stać 
na zakup instrumentów smyczko­
wych różnej wielkości w zależno­
ści od wieku ucznia. Akordeon i 
fortepian włączyliśmy ponieważ 
było duże zainteresowanie uczniów 
nauki gry na nich - mówi dyrektor 
Pięgot.

D otychczas szkołę opuściło 
144 absolwentów, cztemaścio- 
ro z nich kontynuowało naukę 
muzyczną w szkołach drugiego 
stopnia. Jeden z uczniów skończył 
studia i je s t nauczycielem muzyki 
w Łęczycy. O becnie studiuje tro­
je. Jeden  z nich w Katowicach jest 
bardzo rokujący i ma w przyszło­
ści duże szanse na zatrudnienie 
w orkiestrze symfonicznej. Inni 
zgodnie z założeniami zasili or­

Ja k u b  Pięgot - d y rek to r Szko­
ły M uzycznej w Uniejowie.

kiestry dęte, tajże poza powiatem 
poddębickim .

W ięcej uczniów  
w P oddęb icach

O becnie w szkole uczy się 92 
uczniów. Z tego  w  Uniejowie 28, a 
w Poddębicach 64. Pochodzą oni 
nie tylko z tego powiatu, ale tak­
że z sieradzkiego i łęczyckiego. 
Szkoła nie m a własnej siedziby. 
W  Uniejowie zajęcia prowadzone 
są w siedzibie Miejsko-Gminnego 
O środka Kultury, którego dyrek­
torem  kiedy powstała szkoła, od 
roku był Jakub Pięgot, łączący 
oba stanow iska do 2008 roku. 
Jedno z pom ieszczeń na parterze 
zostało wówczas przeznaczone 
na gabinet dyrektora, a zarazem 
pokój nauczycielski. Tam  też 
swoje biuro ma Koło Polskiego 
Związku Em erytów  i Rencistów 
w Uniejowie. W arunki są dalekie 
od komfortowych, ale dyrektor 
Pięgot nie narzeka. Twierdzi, że 
dzięki dobrej współpracy z kolej­
nymi swoimi następcam i udaje się 
zsynchronizow ać naukę w szkole 
z działalnością MGOK. Dobrze 
układa się także współpraca z M a­
rianną K operek, przewodniczącą 
em eryckiej organizacji.

Wietrzny dwór
Po generalnym  rem oncie w 

1987 roku, dw orek będący siedzi­

W eronika N apieraj uczy się 
gry na trąbce.

bą MGOK poddawany był głównie 
tylko zabiegom pielęgnacyjnym 
takim jak malowanie. Co prawda 
dyrektor M arek Jabłoński plano­
wał szeroki zakres prac rem onto­
wych mających dostosować budy­
nek  do obecnych standardów , ale 
z braku pieniędzy ograniczył się 
do prac mających na celu likwi­
dację wilgoci. Tym czasem  wiatr 
wręcz hula po pom ieszczeniach 
dworku z powodu nieszczelnych 
okien i drzwi. Najchłodniej jest w 
biurze Szkoły Muzycznej, czego 
osobiście doświadczyliśmy.

Także w Poddębicach zajęcia 
prowadzone przez szkołę odby­
wały się w zabytkowy pałacyku, 
siedzibie tam tejszego dom u kultu­
ry. Od kiedy przystąpiono do jego 
rem ontu, lekcje prowadzone są 
w poddębickim  Liceum Ogólno­
kształcącym. Muzycy mają tutaj 
do dyspozycji całą kondygnację. 
Zajęcia odbywają się popołudnia­
mi, kiedy licealiści są już w domu.

Przede wszystkim  
instrumenty

Dyrektor Pięgot nie narzeka, 
ponieważ uważa, że najważniej­
szym jest to, że dzieci i młodzież 
z powiatu poddębickiego mają 
szansę profesjonalnego kształce­
nia muzycznego, bez potrzeby do­
jeżdżania po kilkadziesiąt kilome­
trów. W łasne lokum poprawiłoby 
warunki pracy i nauki, ale jak nam 
powiedział d y rek to r -Perspektyw 
na własny obiekt nie ma. Nie tylko 
dlatego, że powiat będący orga­
nem  prowadzącym szkołę nie po­
siada takiego zasobu lokalowego, 
ale także dlatego, że podniosłoby 
to koszty utrzym ania szkoły. O bec­
nie pomieszczenia udostępnianie 
są nieodpłatnie. Dlatego przede 
wszystkim dyrektorowi Pięgotowi 
zależy na doposażeniu szkoły w 
instrumenty. Obecnie najpilniejszy 
jest zakup wibrafonu, werbli i tzw.

A da Domowicz zgłębia techni­
kę gry na saksofonie.

przeszkadzajek do klasy perkusji. 
W iększość wyposażenia kupowa­
na jest za pieniądze uzyskiwane w 
konkursach rozpisywanych przez 
M inisterstwo Kultury. Taka szansa 
istnieje i teraz. W cześniej otrzyma­
no łącznie około 100 tys. zł, za które 
kupiono między innymi: fortepian i 
inne instrum enty oraz meble.

Problemy lokalow e  
Szkoły Muzycznej są dosko­

nale znane staroście Ryszardowi 
Rytterowi, ale ich poprawa będzie 
bardzo trudna. Po pierwsze powia­
tu  bez wsparcia centralnego nie 
jest stać na wzniesienie nowego

Policyjny M iko ła j 
z prezentam i

P
rzychodzące do uniejow- 
skiej szkoły dzieci witał 
w pew ien piękny poranek 
Mikołaj w czerw onej czapce i 

kubraku  z to rbą prezentów , w 
asyście funkcjonariuszy Komen­
dy Powiatowej Policji w Poddę­
bicach. Ten niespodziew any, ale 
radośn ie przyjm ow any gość roz­

M ikołaj i policjanci w itali uczniów u drzw i szkoły.

K acper Śmiechowski - u ta len­
tow any saksofonista.

obiektu, a poza tym, gdzie miałby 
stanąć? W iększość chciały, żeby 
siedziba tej placówki znajdowa­
ła się w Poddębicach. Nie tylko 
dlatego, że to stolica powiatu, ale 
także dlatego, że tutaj uczy się 
większość uczniów i m iasto po­
łożone jest w centrum  powiatu. 
W  Uniejowie, szczególnie przez 
burm istrz Józefa K aczm arka ode­
brane zostałby to jako działanie 
na szkodę jego gminy. Starosta 
Rytter nie chce dawać pretekstu  
burm istrzowi do rozpalania tego 
cały czas żarzącego się konflik­
tu. Niemniej w powiecie słychać 
głosy, że Rada Powiatu powinna 
zastanowić się nad przyszłością 
Szkoły Muzycznej.

Andrzej R. Tyczyno

dawał prezenty . Były nim i ele­
m enty  odblaskow e i słodycze. 
F unkcjonariusze tow arzyszący 
M ikołajowi przypom inali dzie­
ciom  o zasadach bezpieczeń­
stw a na drodze. Akcja zorgani­
zow ana została dzięki pom ocy 
W ojew ódzkiego O środka Ruchu 
D rogow ego w Sieradzu, (art)
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]N Brudzewie

Rodzice wystawili dzieciom jasełka
Już po raz dziewiąty rodzice brudzewskich przedszkolaków, 

przygotowali dla swoich dzieci i zaproszonych gości przed­
stawienie jasełkow e. Mogli je także obejrzeć podopieczni 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brudzewie.

Tradycją w G m innym  P rzed­
szkolu  w B rudzew ie stało się wy­
staw ienie w ok resie  bożonaro­
dzeniow ym  jasełek . Jed n ak  nie 
dzieci, ale ich rodzice są w nich 
aktoram i. T ak  też było i w tym  
roku. Po raz dziew iąty rodzice 
podjęli się trudu  realizacji tego 
projektu  w czym w sparli ich pra­
cow nicy przedszkola. N ad sce­
nariuszem  czuw ały nauczycielka

Dzieci udowodniły, że na fletach prostych m ożna zagrać kolędę.

przyćm ionej sali, kolędy i pio­
senki św iąteczne, solowy śpiew, 
p rzep iękna dekoracja, wywołały 
u dorosłych w spom nienia z dzie­
ciństw a i skłoniły do refleksji. 
D zieci miały okazję doznać magii 
tradycyjnych świąt. P rzedstaw ie­
nie nagrodzone zostało grom kim i 
braw am i i gratulacjam i. W śród 
gratu lu jących nie zabrakło wójta 
C ezarego K rasow skiego.

Był też tego dnia czas na 
łam anie się opłatkiem  i życze­
nia. G oście obdarow ali dzieci 
słodkim i niespodziankam i. Po 
tej artystyczno-oficjalnej części, 
dzieci udały  się na obiad  z trady­

cyjnymi wigilijnymi potraw am i. 
Również gości zaproszono na 
ten  w spaniały poczęstunek , przy 
pięknie udekorow anym  stole.

Jasełka  obejrzeli także na 
ogół sam otni, ubodzy pod­
opieczni G m innego O środka 
Pom ocy Społecznej, dla k tórych 
wigilijną w ieczerzę przygotow ał 
GOPS. P rzedstaw ien ie sprawiło 
im wiele radości. Dziękow ali i 
tw ierdzili, że dzięki tem u w pełni 
poczuli m agię św iąt Bożego N a­
rodzen ia  i choć na chw ilę zapo­
mnieli o sw oich zm artw ien iach  i 
troskach .

(art)

T
radycyjnie nowy rok, 
m ieszkańcy  D obrej po­
witali na rynku. Pom im o 
m arznącej mżawki, zebrał się

Składano  sobie gorące życzenia.

tam  przed północą spory tłum. 
Bawiono się dobrze przy m uzy­
ce. T uż przed północą życzenia 
m ieszkańcom  złożył burm istrz

Uczestnicy powitania nowego roku na dobrskim  rynku, usłyszeli życzenia od burm istrza i księdza prałata.

Andrzej Piątkow ski w tow arzy­
stw ie sw ojego zastępcy Jacka Ga­
jew skiego i S ebastiana Gwizdal- 
skiego - przew odniczącego Rady 
M iejskiej. N ow oroczne życzenia 
i B łogosław ieństw o przekazał 
zgrom adzonym  rów nież ks. pra­
łat Zygm unt C hrom iński - pro­
boszcz dobrskiej parafii.

Kiedy zegar na kościelnej 
wieży wybił nadejście nowego 
roku, strzeliły  korki szam pana. 
Po chwili w niebo w ystrzeliły 
fajerw erki, k tó re  rozjaśniały 
niebo nad m iastem  przez około 
dziesięć m inut. Zabawa na ryn­
ku trw ała jeszcze około półtorej 
godziny. O porządek  i bezpie­
czeństw o zadbali m iejscowi stra­
żacy ochotnicy i policjanci. Rano 
m iejsce sylw estrow ej zabawy na 
rynku posprzątały tu tejsze służ­
by kom unalne.

(art) Na dobrsk im  rynku  bawili się mali i duzi.
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PRACA S P R Z E D A M  m ieszkan ie  

M-5 o pow. 56,6m2 w Turku, 
ul. P.O.W.7, cena 125.000zł;

PRA CO W A ŁEŚ legalnie 
w Niemczech 2010 - 2013 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78. *
ATRA K CY JN A  praca do~
datkowa - Doradca Klienta 
Bocian Pożyczki. W yso­
kie zarobki! Dzwoń teraz: 
600 100 100.

661647 254. .... .2165wk

S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
47m2 przy ul. Orzeszkowej, 
1-piętro, balkon, 2-pokoje z 
kuchnią, c.o., c.w., mieszkanie 
zadbane; 505 267 285. ,
SPRZED A M  lub w ynajm ę
mieszkanie 45m2, 3-pokoje, 
w bloku, 2-piętro, ul. P.O.W. 
7 ;  728 842 701.

_ _ _ ABA
N IE R U C H O M O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

605-430-225
63-241-89-41

P Ł O T Y
B E T O N O W E

1SHIGI budow lane

Z A T R U D N IĘ  kierow cę z 
kat. C w transporcie m ię­
dzynarodowym, głównie do 
Niemiec; 607 372 747. 
Z A T R U D N IĘ  p ra c o w n i­
ków w ubojni trzody, bydła, 
praca 5-6 dni w tygodniu; 
691704 706.
Z A T R U D N IĘ  k ierow cę z 
prawem jazdy kat. B w trans­
porcie m iędzynarodow ym ; 
609 446 555.
A G EN C JA  Ubezpieczenio­
wa poszukuje osoby z wyż­
szym wykształceniem w celu 
odbycia stażu i zatrudnienia, 
praca biurowa. CV na adres 
mailowy: ubezpieczenia.tu- 
rek@vp.pl 2I85wk

SPRZED A M  lub wy najm ę 
kiosk typu Topola, 16m2, 
Os. Wyzwolenia - atrakcyjna 
lokalizacja, wszystkie media, 
tamo; 600 916 935; 63 278 04 
84

2204wk

N IE R U C H O M O Ś C I
D O M Y

SIGNO NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO -  ZARZĄDZANE -  DORADZTWO

Turek, ul. SZEROKA 12
tel.63 289 11 00. 888 177 666 

Zaprasźamy w godz. 10“ -13'-''; 1 4 - 1?‘-

LO KALE
M IE S Z K A N IA

DO w ynajęcia lokal han­
dlowo-usługowy w Turku, 
ul. Uniejowska, pomiędzy 
Biedronką a Netto (nowy 
budynek); 602 389 405 ?ydk

1. Mieszkania w Turku:
- 2-pok 47m2 Spółdzielców -140.000

2. Domy:
- Turek Zapałczane - 360.000
- Malanów - 260.000
-Turkow ice -110.000
- Turek Os. Dobrskie - 230.000

3. Działki budowlane - OKAZJA:
- Grabieniec 1166m2 -4 1 .0 0 0
- Turek Łąkowa 1025m2 - 63.000

w w w . s i g n e . c o m . p r

liuro uynne -  pn.-pt. 9.00*17.00 
62-510 Konin 

ni. Noskowskiego 1A/128 
www.abanieru<homos(i.pl

SPRZEDAM  lub wynajm ę 
dom wolnostojący z 1997r. 
przy ul. Torowej, działka 
780m2, powierzchnia użyt­
kowa 160m2, piwnica, dwa 
garaże, m ożliwość w yko­
rzystania na działalność go­
spodarczą, cena 499.000zł; 
601 634 925.

W IA T Y  G A R A Ż E  
podmurówka do siatki i panela
• P R O D U K C J A  

• M O N TA Ż
• TRANSPO RT

M u lti-B e t

603 701 544, 510123 414 j

PRANIE i czyszczenie dy­
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
przy ul. Browarnej 6 ( 14.00 - 
16.00); 667 913 419.

PLANUJESZ remont domu? 
Zrobimy to za Ciebie! Wszyst­
kie prace remontowe od A do 
Z! www.pidbud.republika.pl; 
607418991.

STYROPIAN, wełna. 500-
299-603.

T Y N K I m aszynow e ce- 
m en tow o-w ap ienne , so ­
lidne wykonanie, dogodne 
terminy, atrakcyjne ceny; 
881779 849.

K U PIĘ  drewno na palety, 
sosna, topola, olcha, itp.; 
693 173 535.

KUPIĘ byczki mięsne w wadze 
100-400 kg; 785 966 140.2H3wfc 
BYDŁO - kupię każde rzeź­
ne, gotówka, odbiór z gospo­
darstwa; 785 569 688. .... . 
K UPIĘ ciągnik C-360 oraz 
inne ursusy, MF 255, włodi- 
mirec, zetory, przyczepy rol­
nicze, kombajn ziemniaczany, 
ładowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459.

DO w ynajęcia powierzch­
nie warsztatow o-m agazy- 
nowe (z kanałem) w Turku; 
602 389 405.

DO w y n a ję c ia  lokal w 
Turku, Plac W ojska Pol­
sk ieg o  20. Do w y n a ję ­
cia kaw alerka w Turku;
603 965 170/171. 2 i4 1 w k

DO w ynajęcia poza mia­
stem mieszkanie oraz lokal 
na działalność typu sklep; 
603 965 170/171.

S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
28m2, pokój, kuchnia, łazien­
ka, piwnica, pomieszczenie 
gospodarcze. Chylin, gm. Wła­
dysławów; 603 289 798. 206gwk
DO wynajęcia lokal na biuro 
o pow. 14,50m2, na piętrze. 
Turek, ul. Broniewskiego 7.;
508 185 701. 2065wk

S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
3-pokojowe, Os. Wyzwolenia 
10, 1-piętro; 607 269 529.2|O4wk 
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
24m2, pokój z kuchnią, ła­
zienka, piwnica, H 5.000zł, 
Uniejów; 606 133 853. 2125wk
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
3-pokojowe na Os. Wyzwolenia 
8., rozkładowe, 2-piętro, pow. 
60,4m2; 602 684 639. 2l74wk 
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
w Turku, Os. W yzwolenia, 
59m2,3-pokoje, duży balkon, 
2-piwnice, stan idealny, tanio! 
609 388 552.
DO wynajęcia lokal handlo­
wo-usługowy w centrum Tur­
ku, ul. Kaliska - deptak, lokal 
na parterze; 512 021 303.2172wŁ
S P R Z E D A M  m ie s z k a ­
nie po rem oncie w Turku, 
50m 2, 2 -p o k o je , ba lk o n , 
stan idealny, okazyjna cena!
609 060 203.

--------------nlki----------------

T R A B O
n ie ru c h o m o ś c i
62-510 Konin, ul. Chopina 23d/8 

pn.-pt godz. 10.00-17.00
lei. 63-242-66-33,6044)53-500 
www.trado-nienjchomosci.pl

-D la  n aszy c h  k lie n tó w  
poszukujem y: m ieszkań, 
dom ów , gruntów , gospo- 
darstwrolnych oraz przyj- 
miemy zlecenia sprzedaży/ 
kupna wszystkich rodzajów 
nieruchom ości, oferujem y 
także pomoc w uzyskaniu 
kredytu, tel.604-053-500, 
www.trado-nieruchomosci.pl

NIERUCHOMOŚCI
Więcej ofert na www.trado - 
-nieruchomosci.pl 604-053- 
500, (63)242-66-33

NA SPRZEDAŻ:
- P a w ilo n  h a n d lo w o -  
u s łu g o w y  784m2, Turek, 
4900000zł
-Now y obiekt usługow o- 
h a n d lo w y  3 3 0 m 2 o raz  
ekskluzywny dom 360m2, 
Turek, 2300000zł 
-Domek letniskowy 67m2 nad 
jeziorem Ślesińskim, 165000 zł 

-Dom 60m2, budynki go­
spodarcze, 0<41 ha. Gadów 
gmina Mycielin, 82000zł. 
- D z i a ł k a  b u d o w la n a  
4000m2, Międzylesie gmi­
na Władysławów, 55000zł. 
-Dom 248m2, działka 0,68 
ha, C isew  gm ina T urek, 
89O00Ozł.
-Nowy, wykończony dom 
132m2, działka IOOOm2, Ci­
sew gmina Turek, 55OOOOzł 
-Dom 90m2, garaż, działka 
5600m2, Chylin gmina Wła­
dysławów, 135000 zł

S P R Z E D A M  Iha łąki w 
m ie jscow ości Brody, gm. 
Malanów; 609 239 83 1., 
DOM 250 mkw., Turek, N ie­
podległości 650 000; 605- 
430-225

DOM , młyn, 17 ar, Malanów 
300 000; 605-430-225 366k
SPRZED A M  dom, wykoń­
czony, z działką lOar zago­
spodarowaną, krzewy, kostka, 
dwa garaże, ogrzewanie na 
eko-groszek; 697 969 178.,1(UMt 
SPRZEDAM  działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. safl , 
SPRZEDAM  działki budow­
lane (uzbrojone) o pow. 7ar 
w Przykonie, przyległe do 
osiedla w Psarach; 693 702 
481-
Sprzedam  dom mieszkalno- 
-gospodarczy Głuchów gm. 
K aw ęczyn , 212,17 m kw ., 
2,98 ha - 480 000, tel. 605- 
430-225.
SPR ZED A M  garaż o pow. 
20m2 przy ul. Wyszyńskiego 
10.; 608 851 433. 
S PR Z E D A M  dom o pow. 
110m2 na działce lOar, z 
budynkiem gospodarczym i 
ogrodem, w centrum miasta; 
698 201371.

2177pz

S P R Z E D A M  działkę bu ­
dowlaną z warunkami zabu­
dowy, Żdżenice, gm. M ala­
nów; 668 595 634.

2178pz

S P R Z E D A M  dzia łk i b u ­
dowlane, lokalizacja 1,5 km 
od centrum  m iasta Dobra; 
609 251 517.

TRANSPORT osobowo-to­
warowy busami 9-, 12-, 16-, 
20-osobowymi, wycieczki, 
przysięgi, imprezy ŻALU­
Z JE , RO LETY , tapicerki 
drzwiowe, drzw i i zam ki 
G erda, wzmacniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu­
zji pionowych. Atrakcyjne 
ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195 7/nK

P R O J E K T Y  a rc h ite k to ­
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks­
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener­
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995.
T Y N K I -  g ła d z ie  g ip -  
so w e-p o sad zk i m aszy n o - 
we.600-704-139.
TARTAK „ANTEK” - Mało- 
szyna 53, oferuje: więźbę im­
pregnowaną, łaty, kontr-łaty, 
deski szalunkowe, możliwość 
transportu; 692 957 620; 63 
289 28 19.

sprzedam

S P R ZE D A M
maszyny rolnicze:
- ciągn ik i od 60 km do isokm
- prasy rolujące
- ro z rzu tn ik i o b o rn ik a
- a g re g a ty  u p ra w o w e
- s le w n ik i

Tel. 5 1 0  148  8 4 2  
5 1 0  148  8 4 0  
7 2 5  4 0 8  0 0 2

USŁUGI o g ó ln e

OGRODZENIA
B E T O N O W E

1— 1
P P H U  W U B E T
LASKI 13c

tel. 601 749 07?

C Z Y S Z C Z E N IE  dyw a­
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo­
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562. n45wfc

N A PĘD Y  do bram , d o ­
m ofony, alarmy, kamery, 
au tob lokady . Insta lac je : 
alarm ow e, dom ofonow e, 
telefoniczne, teleinform a­
tyczne. Turek, Chopina 99.;
601 818 259.

z !2 /W K /1 4

K A M IEN IA R STW O  W W W .  

nagrobk i-starosta .p l 601- 
360-659.
M A L O W A N IE  d ach ó w , 
elewacji, podnośniki, dezyn­
fekcja. 607-058-523; 693- 
851-399.
P R O D U K C JA  i m o n taż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupk i, balustrady . PPHU 
Ochocki Krzysztof, Uniejów, 
ul. Norwida 19, 63-288-89- 
97;608-358-922. 
U D R A ŻN IA N IE kanaliza­
cji, przydomowe oczyszczal- 
nie.882-402-000.
S IA T K A  o g ro d z e n io w a , 
słupki, montaż. Piętno 80A, 
gm. Tuliszków ; 63 279 21 
71.

1943wk

PR O D U K C JA  siatki ogro­
dzeniow ej ocynkow anej i 
powlekanej, panele ogrodze­
niowe, akcesoria, podmurów­
ka, transport, montaż. Głogo­
wa 37, gm. W ładysławów; 
664 494 239.

1954wk

IN S T E L  V aldez - instala­
cje elektryczne. W ykonuje­
my profesjonalne, solidne, 
nowe oraz m odernizow ane 
in s ta la c je  i e le k try c z n e , 
dom ofonow e, telew izyjne, 
a la rm o w e , m o n ito r in g u , 
o d g ro m o w e . O fe ru je m y  
kompleksowe usługi. Służy­
my fachowym doradztwem. 
Z a p e w n ia m y  r z e te ln o ś ć  
usług oraz atrakcyjne ceny; 
696 143 811

201Opz

BRAM Y, ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady, drzwi 
garażowe, szybki termin re­
alizacji; 601 258 401. 203]wk 
TA R T A K  spalinow y, o b ­
jazdowy. Cięcie drewna na 
miejscu u klienta. 602-124- 
977; 63/27-22-179. 2|<aKW 
U SŁU G I ciesielsko-dekar- 
skie: montaż pokryć dacho­
w ych w szy s tk ic h  typów , 
orynnowania, podbitki, do- 
cieplenia dachów. Kosztorys i 
pomiary gratis! 665 177 924; 
513 895 492.
C Y K L IN O W A N IE  b e z ­
pyłow e, 220V, renow acja  
schodów, układanie parkietu, 
mozaiki, odświeżanie sal ta­
necznych; 792 780 578 .,]7fipz

B L A C H A  tr a p e z  z f i l ­
c e m , a lu c y n k ,  p o ły s k ;  
881 957 729. .

1336wk

UŻYWANE płyty warstwo­
we, tzw. obornickie, 39 zł/m2, 
zdjęcia płyt na www.bator.pl;
726 909 070. Z74/WK714

BUDOW A domów, garaży, 
ociep len ia budynków , do- 
cieplania poddaszy, stropy, 
k link ier oraz deskow anie, 
papówanie dachów. 609-168- 
746

213S/KW

PŁY TK I, malowanie, szpa­
chlow anie, panele, łazien­
ki, k arto n -g ip s , rem onty ; 
604 302 360.

R O LN IC ZE

>  k u p i*  <

DANPOL
ZDZIECHOWA
*- Maciory 
*• Knury
Odbiór z gospodarstwa 

Płatność gotówka 
lub szybki przelew

Tel. 6 0 8  4 3 9 1 2 5  
Tel. 609 210 640

PRASA John Deere 580, siat­
ka + sznurek, szeroki podbie­
rać/, stan bdb., 606 621 835;
783 708935.

Z E T O R  7245 z ładowaczem 
- widły i łyżka, 1987r., wałek 
540/1000, dolny zaczep hitch, 
38.000zł, pług 3-skibow y, 
5-skibow y podoryw kow y, 
k u łty w a to r  2m , k o sia rk a  
OSA, /g rab iarka PZ Zw e- 
gers 5,2m, zbiornik do mleka 
4001., słoma żytnia w balach; 
609 254 378 • I JotL
W IA LN IE i młynki porusza­
ne na silnik, zasilanie 220V; 
691685 083. 2l59wk
K U K U R Y D Z A  - z ia rn o  
suche; 697 291 098.
U R S U S  C -3 6 0 , c ią g n ik  
„S am ”, siln ik  S-23 1 (15), 
śrutownik „Bąk”, pług 2-ski- 
bowy, g łębosz śc ie rn isko ­
wy, kułtyw ator z wałkam i; 
724 925 050.
URSUS 1002 turbo, szybka 
skrzynia 45 km /h, 1984r., 
przyczepa wywrotka D732, 
1985r.;691 319 057; 2166wt
T U R  do c iągn ika  C -360, 
kabina Sokółka do C-360;
603 529 936.
PRZYCZEPA niska wywrot­
ka, zarejestrowana, pług 3-ski- 
bowy; 695 653 380. 2l7Owl 
ŻY TO  i pszenica na paszę; 
667 536 539.
R O Z R Z U T N IK  2-osiowy, 
nowy typ, siew nik Pozna- 
niak; 661599 054.

* -  Naprawy foteli po wystrzale bocznej poduszki 
* -  Wymiana zniszczonych elementów tapicerki

Wymiana poszycia w fotelach specjalistycznych 
np. stomatologiczne, ławeczki w atlasach siłowych

Do wszystkich prac stosowane są atestowane materiały

Naprawy: mebli tapicerowanych, toreb, walizek, 
odzieży skórzanej, wszywanie zamków, wbijanie nitów,

zatrzasków, napp, ostrzenie noży i nożyczek

Z a k ła d  w  T u rk u , u l. K a l is k a  2 0  
te l 7 8 3  5 0 6  7 2 3

Przewozy osobowe do
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e lg i i

Wyiazr* codziennie.
feabieramy i podwozimy pod dom.
.Możliwość zabrania większego pagazu.

PROMOCJA! 
piqty kurs 50%, a  10 GRATIS.
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U b o jn ia  A G A T  M a r c in ia k  S p . J
98-235 Błaszki, Sędzim irowice 16

o f e r u j e  s k u p  b y d ła  r z e ź n e g o ,  k r ó w ,  
j a ł ó w e k  o r a z  t r z o d y  c h l e w n e j

PŁATNOŚĆ GOTÓWKĄ LUB PRZELEWEM  

Tel. 691 704 703: 43 829 31 16

POTRZEBUJESZ gotówki? 
Skontaktuj się z nami, a my do- 
bierzemy dla Ciebie odpowiedni 
kredyt! 721 791 988.

NAUKA

KASACJA
POJAZDÓW LARYNG O LO G IA

U R SU S C -360 , w ciągłej 
eksploatacji, stan bdb., pełna 
dokumentacja, kosiarka ro­
tacyjna, stan bdb., bez luzów 
na bębnach i łożyskach, prze- 
trząsacz do siana deutz-fahr, 
oryginalny, sprow adzony z 
Niemiec, szer. robocza 4,30m 
+ wałek; 782 194 541. 
ZIEM N IA K I paszowe 20gr 
za lkg  oraz marchew 50gr 
za lkg, możliwość dowozu; 
606 494 597.
S Ł O M A  w b a l a c h ;  
697 551650.
JA Ł Ó W K A  na w y c ie le ­
n iu , te rm in  04.02.201 5r.; 
668 595 634.*

RÓ ŻNE

SPRZEDAM  xbox360.663- 
864-349. J|M<W
D R E W N O  k o m in k o w e : 
b rzo z a , o lch a , g rab , dąb 
oraz opałow e: sosna. Do­
bra cena, transport gratis; 
665 918 615.

TOWARZYSKIE

SEX SHOP - sklep w Turku 
przy ul. Wąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego |9g4wk 
DW IE namiętne 24H - Turek; 
601 776 392.
K O TKA 23, Koło. 510-409- 
654
M AŁGOSIA biust 6 
570-324-419.

3I1MW
Koło.

T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, bez abona­
mentu i rachunków, akceso­
ria do telefonów, ładowarki, 
b a terie , pane le , uchw yty. 
Turek, ul. M ickiew icza 6, 
tel. 694 356 062. z-o/dk 
T E L E F O N Y  K O M Ó R ­
K O W E -  serw is, odbloko­
w yw anie , PLm enu, skup, 
sprzedaż, w ym iana, komis. 
Turek, ul. M ickiew icza 6, 
tel. 694 356 062

USŁUGI FINANSOWE

A T I Z
POŻYCZKI GflTÓWKOWF

NA TELEFON 
SZYBKA WYPŁATA

TEL. 63 245 22 66 
KOM. 600 280 855

►  kupię 4
K UPIĘ  drzewa: sosna, ol­
cha, akacja, topola i inne, sam 
wycinam; 785 412 634.|fig]wk 
K U PIĘ sosny, topole, olchy 
i brzozy do wycinki lub wy­
cięte; 607 583 512. 2O]5wk

sprzedam

KREDYTY dla pracujących, 
emerytów, rencistów, rolni­
ków, z zasiłkami, z komorni­
kiem; 669 479 630.

O SK  K u rsy  Z aw odow e 
Z enon  K urzaw a, T urek 
ul. M ilew skiego 10, tel. 
(63) 289 40 03, 697 463 
005 prowadzi kursy: - na 
prawo jazdy kat. A,A1,A- 
2, A M ,B ,B  1 ,T ,C ,C E ,B E  
- 15.01.2015r. (czwartek), 
godz. 16:00, - kurs „K ie­
rowca wózka jezdn iow e­
go”:- 7.01.2015 r., (środa) 
godz. 18:00, - szko len ie  
okresowe kierowców kat: 
C i D:- 07.01.2015 r. (śro­
da) g o d z .16:00, - K w a­
lifikacja  W stępna P rzy­
spieszona -07.01.201 5 r. 
(środa) godz. 16:00, - Kurs 
A D R, - K urs K oparko- 
-Ładowarki -9.01.2015 r. 
(piątek) godz. 16:00, - Kurs 
palaczy CO: -09.01.2015 
r. (piątek) godz. 08:00, - 
Kura HDS: -10.01.2015 r. 
(sobota) godz. 8:00, - Kurs 
spawalniczy. Badania psy­
chologiczna: 10.01.2015r. 
(so b o ta )  od godz 8 :00 , 
17.01.2015r. (sobota) od 
godz. 8:00, 2 6 .01 .2015  
r.(poniedziałek) godz:8:00. 
Pracownia Psychologiczna 
Słodków  49 trasa Turek- 
-Tuliszków. Szkolenia BHP 
wstępne okresowe dla pra­
cowników produkcyjnych 

Z3O/DK
TANIEC - nauka tańca towa­
rzyskiego dla par, osób samot­
nych, pierwszy taniec dla no­
wożeńców; 784 089 970.

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

6 0 3 - 6 0 3 - 7 4 2

SKUP
P O JA ZD Ó W

C IĘ Ż A R O W Y C H

7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8
12/ceg

SKUP samochodów, stan i 
marka obojętne, dokument do 
wyrejestrowania, gotówka od 
ręki; 785 372 086.

A U T O  - R O T O

1. Prof. dr hab. med. Wojciech Golusiński
2. Dr n. med. Piotr Pieńkowski
3. Dr n. med. Paweł Golusiński

Rejestracja telefoniczna 

telefon stacjonarny 63-249-13-15 
od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 

lub telefon komórkowy 667-445-882 
od poniedziałku do piątku 10.00-20.00 

Konin, ul. Pow stańców  W ielkopolskich  16
z2/AS

P R Y W A T N Y  G A B IN E T  O K U L IS T Y C Z N Y  
dr n . m e d . K IN G A  H A D Ł A W -D U R S K A

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u
Turek, ul. Browarna 20, tel. 63 289 36 85

(wejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny)
----------------- *------------------------------------------- -—

G A R A Ż E  b la s z a n e  
od 1500 zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103.

OLEJ opałowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany adres 

oferuje firma
HiU "DIESEL” Gatka Tomasz 

63 289 12 49:603 130 383,691 083 754

ALE szybka gotówka - nawet 
10 000 zł! Proste zasady, bez 
zbędnych formalności. Provi- 
dent: Polska S.A. - 600400-295 
(opłata wg taryfy operatora) 672k 
LOM BARD. Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefony, 
laptopy, rtv i inne). Skup złota 
i srebra - najwyższa cena. Tu­
rek, ul. Armii Krajowej 28, tel. 
63 278 3199.
K RED Y T na oświadczenie 
do lO.OOOzł. Szybka decy­
zja, minimum formalności; 
601 388 826.

BA D A N IA  P sy ch o te ch ­
niczne kierowców, Turek, 
ul. Komunalna 1 (Jan-Pol), 
teł. 667 945 495.

|OOSCH|
IS e m c o l

kupię

K a s a c j a  
p o j a z d ó w  
-  r e c y k l i n g

D REW N O  kominkowe, 
opałowe, suche: dąb, buk, 
grab, brzoza, olcha, sosna, 
akacja, jesion. Transport gra­
tis; 603 649 714.

C H W IL O W K I! Pierw sza 
za darmo! Oddajesz tyle ile 
zarabiasz! Nawet do 1.400zł! 
721 791 988.
KREDYTY w jednym  miej­
scu, długi okres kredytowa­
nia, wygodna rata; 63 256 04 
04.

Skup auł powypadkowych, 
skorodowanych, całych

oraz motocykli. z - 
Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji

6 0 1  - 7 4 5 - 3 3 5
e<rA

S K U P  k a t a l i z a to r ó w  
do 2.000 zł/sz t. N a jlep ­
sze ceny! Dojazd gratis! 
796 365 365.

•G araże
blaszane

-wzmocnione
•B ram y  

larażowe

Dowoź, montaż GRATIS cały kraj 
tel 63 2228105. 616101339. 

512245075, 696753588

w w w . R o b s C i l . p l

OFERTA WIELU BANKÓW W JEDNYM MIEJSCU 
PRZYJDŹ I SPRAWDŹ BEZPŁATNIE SWÓJ BIK

DORADZAMY I POMAGAMY W TRUDNYCH SYTUACJACH

DUKAT Partner Finansowy 
Turek, ul. Browarna 11A: tel. b60 473 200

A U T O Z Ł O  M O  W A N IĘ , 
skup aut całych i powypad­
kowych, odbiór od klienta. 
Wystawiamy zaświadczenia 
do W ydziału Komunikacji. 
5 4 -2 8 6 -5 4 -8 8 ; 5 1 2 -3 0 1 -

1■ rflHW
Z Ł O M U J bezpiecznie! Nie 
daj się nabrać pokrętnym  
h an d la rzo m  na lew e z a ­
św iadczenie o złom owaniu 
lub fikcyjną umowę sprze­
daży! Złomuj pojazd w pro­
fesjonalnej stacji demontażu 
w Turku - Słodków Kolonia. 
Płacimy gotówką, transport 
bezpłatny; 63 278 50 03; 601 
791 974 Z2/I4/W K

A U T O Z Ł O M O W A N IE  
pojazdów : pow ypadkow e, 
całe oraz m otocykle. Wy- 
dajem y zaśw iadczen ia  do 
W y d z ia łu  K o m u n ik a c ji .  
785-193-979.
K U PIĘ każde auto do 1500 
zł, stan techniczny obojętny. 
693-731-006.
S K U P  au t, z ło m o w a n ie , 
dobre ceny, odbiór lawetą; 
790 461 112.
A U T O -skup , 700 zł/tona, 
o d b ió r  w ła sn y m  t r a n s ­
portem , gotów ka od ręki; 
783 725 110.
SK U PU JEM Y  auta starsze i 
nowsze z przeznaczeniem na 
kasację i nie tylko, również 
bez OC; 664 834 692. 2203wk

sprzedam

SPRZEDAŻ
H U R T O W A

P A L IW
P Ł Y N N Y C H

eesseeo
F O R D C -M ax-08 r.,F iesta - 
12r.,Zafira-09r., Punto- 10r., 
Megane Cabrio - 08r., Kia 
Rio - 12r., 407 - 09r., Miera 
- 12r., Polo - 12r., Trafie - 
12r., C5 - 10r., Fabia - 12r.; 
605 258 587.
P E U G E O T  208 1.6H D I, 
XII/2012r., automat, bardzo 
bogata wersja, stan idealny, 
16.000 km; 607 372 747.2]Q2wk 
V W  G o l f  IV  1 .6 16V, 
105 KM, 2000r., cze rw o ­
ny, 5 -d rz w i, abs, 2x pp, 
c. zam ek , w sp o m a g an ie ; 
782 770 817.

LEKARSKIE

P R A K T Y K A  L E K A R Z Y  
I S P E C J A L IS T Ó W

ul. G. N aru to w icza  12, 62-700  D obra

PORADNIE PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ
R e je s tra c ja  na g o d z in y  (bez k o le je k ). K o n tra k t z NFZ

Badania laboratoryjne i USG wykonujemy na miejscu
P ry w a tn e  G a b in e ty  L e k a rs k ie

>  o rto p ed a  >  radiolog >  gas troen te ro log
>  in tern ista  >  ginekolog > u ro lo g
★ mgr logopedii

w w w .fe n ik s d o b ra .p l______T e l .  8 8 4  0 0 0  9 6 2
ZTWpZ

S P E C JA L IS T Y C Z N A  P R A K T Y K A  LE K A R S K A  
lek. med. Przem ysław N ow icki
specjalista chirurg; lekarz medycyny estetycznej 

kom. 601-897-666: nowicki.przem@gmail.com: www.cho-mes.pl

O G O I  N A

G a b in e t p ry w a tn y  Z O Z IM P  M e d -A lk o  
K o n in , u l. P rz y ja ź n i 3, ta l 6 3 -2 4 9 -1 3 -9 0  

ś ro d a  od  g o d z . 1 6 .0 0

G a b in e t p ry w a tn y  Z O Z IM P  M a d -A lk o
K o n in , Ul. G a jo w a  7, te l. 6 3 -2 4 0 -7 9 -3 4  H k

c z w a r te k  o d  g o d z . 0 .0 0  U J
J E C  M E D Y C Y N A  
V I  E j  ls ii iyc ;

1 A draa s łużbow y: W o jew ódzk i S zp ita l Z a tp o lo n y  O ddz ia ł C hirurgu O flo łne ] i u n k o lo flic z n e j
I Konin, u l. S zp ita lna  46 . le i. 63-240 -43 -31  i

G A B IN E T  «3D
STOM ATOLOGICZNY
lek. storn. Renata Tatarczuk-Matlhyaschk

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(osiedle Zapałczane) 
d o ja z d  o d  u l. U n ie jo w s k ie j

lu b  S ło n e c z n e j

tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662
P rz y jm u je  w  ra m a c h  ko n tra k tu  z NFZ 

(d o ro ś li,  d z ie c i, p ro te tyka ) 
p o n ie d z ia łe k  1 2 .0 0  - 18 00

w to re k , 8 .00  - 14.00, ś roda  15.00 -1 8 .0 0  
P ry w a tn ie :  w to re k  16 .00  - 20 .00  I 

ś ro d a  1 3 ,0 0 -  15 .00 , 1 8 .0 0 -2 0 .0 0
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00

I----  ' 1
PRYWATNY

GABINET
KARDIOLOGICZNY
K onin, ul. P o zn ań sk a  116 
(do jazd  au tob usam i 52 i 58)

Wykonujemy: echo tana, EKG, 
tatty wyaHkowe,

Holtar EKG I ciśnieniowy, 
porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

lek. med. Z. Duchniewska)

Przyjmują lekarze:

Zalll DlIGhHfawSha -  kardiolog 
poniedziałki od godz 16.30,
■a bo ty od 9 00 !
rej telefoniczna: 0807-224-054

Sławamir Kęaihl - kardiolog 
wtorki, czwartki od godz, 15.30, 
rej. telefoniczna: 0805-818-208

Paweł Mlchaltkl -  kardiolog 
irody, piątki od 15.30, 
rej telefoniczna: 0801-180-832

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista g ineko log  -położn ik 

B arbara  S trug lińska
- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czw artek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele­
fonicznym tel. 63 278 40 
35, 609 795 269

lek. M arcin  BAKALARZ
Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medyczneg 
w  Łodzi

• konsultacje
NEUROLOGICZNE

• U S G -d o p p le r  
tętnic dom ózgow ych
(tętnic szyjnych i kręgowych) 

Wizyty w Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 28 69

R E H A B IL IT A C JA , le­
czenie bólu kręgosłupa, 
m asaż leczniczy, m ożli­
wość dojazdu, W ładysła­
wów i okolice. Mgr fizjo- 
te r a p i1; 665 414 343.

D E R M A T O L O G IA
lek. MAGDALENA KREGIEL
mł. asystent Kliniki Dermatologii UM w Łodzi

X choroby I alergie skóry
> ocena złośliwości znamion
> bezoperacyjne usuwanie:

brodawczaków, włókniaków, kurzajek

> medycyna estetyczna
- powiększanie ust, BOTOX
- leczenie nadpotliwości

Centrum Medyczne MEDIX 
Turek, Folwarczna 1 

510 510 940, 501030 707
www.chirurgiaturek.pl — '

G A B IN E T  L E K A R S k T  
specjalista chorób wewnętrznych

K ARDIO LO G
lek. med. Marcin Krupa

ECHO SERCA z dopplerem 
doppler tkankowy 

HOLTER EKG
E K G , W iz y ty  d o m o w e  
E K G  w  d o m u  p a c je n ta  
środa, piątek ad gadz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy pa uzgodnieniu 
tel. 605 658117, 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
Turek, ul G o rze ln ia n a  1 

(Dom Usług l ip )  ,,w

rfMJK 2«V<tk
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GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D orota W iesiołek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
W izyty: czwartek po uzgodnieniu

te lefonicznym : 695 423 767 

INTERNISTA
SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 

K rzysztof W iesiołek
- także badania USG 
W izyty po uzgodnieniu te lefonicz­
nym: tel. 600 92 91 06.
T urek, O siedle M iranda 13 

--------------------------------------------------------------- 377D T

dr n. med. Józef Krawczyk 
położnik i ginekolog
T U R E K , u l. K o ls k a  2 8  

(63 ) 280 34 12 
www.arsm edica l.p l

Klinika Położnictwa i Ginekologii 
Warszawski Uniwersytet Medyczny

położnictwo I ginekologia 
pełen zakres usług 

d ia g n o s ty k a  p re n a ta ln a  
USG 3D i 4D

PRYWATNA PORADNIA 
CHIRURGICZNA 

P R IM A  M E D  
Dr n. med. Andrzej Kręgiel 

specjalista chirurg
- leczenie żylaków odbytu
- konsultacje chirurgiczne
- drobne zabiegi chirurgiczne
- kon tro le  poszpitalne  
-^wszywki" antyalkoholowe
- chirurgia estetyczna_______

poniedziałki od 18.00 
czwartki od 16.00  

Turek, ul. Folwarczna 1 
te l. 501 03 07 16 
www.chirurgiaturek.pl

( P r a k t y k a  L e k a r s k a I
dr n. med.

M A R E K  B A K A LA R Z
sp e c ja lis ta  g ln e ko lo g -po ło źn ik  

USG, USG 4D 
Turek, ul. Niepodległości 21

przyjmuje:
p o n . śr. c z w  od  g o d z . 1 5 .3 0  

s o b o ta  o d  g o d z . 9 .0 0  
Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30

www.ginekolog-turek.pl 
te l. 63 278 09 *4

U S G  D o p p le ra
L e k . A g n ie s z k a  A m b r o z ia k  

m l. a s y s te n t w  M S W A  w  Ł o d z i

N o w o c ze s n y  s p rzę t  
do badań  U SG

- d o p p le ro w s k ie  a o rty

- d o p p le ro w s k ie  ż y ł

- dopp lerow sk ie  tę tn ic  szyjnych 
kończyn do lnych  i górnych

Centrum  M edyczne MEDIX  
Turek, ul. Folwarczna 1

5 1 0  5 1 0  9 4 0
----------w w w a m b r o m e d i c a l . p l -----------

x2/WK?13

S K LE R O T E R A P IA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

specjalista chirurgii ogólnej

R A D O SŁA W  SKIBA
w w w . l e c z e n l e . t u r G k . p l

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żył kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG ja m y brzusznej
Gaótrwl Lekarski - przyj : wt. I  czw. od 16-ej 
Tursk, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług)

Rejestracja: tel. 0503 044 886 „j

Daw-Med
A para ty s łuchow e '. Jl , »' 
lurek. ul. Aimli Krajowej 21 yWl 
tel 63 278 22 39 • /
czynne: pn-pt 9 .0 0 -16 .00

• cyfrowe aparaty słuchowe
• systemy wspomagające słyszenie
• akcesoria tanie baterie !
• wkładki antyhałasowe i antywodne 
■ badanie słuchu
• dofinansowanie w PCPR i NFZ

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Jarosław Dowlekł

Turek, u!. Armii Krajowej 21 

tel. 63 278 22 39
czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

dlTJK

D I A B E T O L O G G A  BI N i .  i 
U R O L O G IC Z N Y  |

Lek. Arkadiusz Matusiak •

Gabinet lekarski
le k .  J o a n n a  

B a r to s z - C h m ie la
speqalista chorób 

wewnętrznych i diabetologii 
- leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG 

Turek, ul. K a liska  51
P rzy jęc ia  w ś ro d y  

po u zgodn ien iu  te le fon icznym .
R ów n ież  inne te rm iny  

t e l .  6 9 *1  6 5 6  7 6 8
z90/dk

Turek, ul. Chełmońskiego 2
Czynny codziennie o d  16.30 

Tel. 693 281 836
- USG
- BEZOPERACYJNE 
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OBWIESZCZENIE 0  PIERWSZEJ LICYTACJI 
NIERUCHOMOŚCI nr KW KN1T/00015692/4
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Tadeusz 
Malesza na podstawie art. 953  kpc podaje do publicznej 
wiadomości, że: w dniu 26 Stycznia 2 0 1 5  o godz. 08:30  w 
budynku Sądu Rejonowego w Turku mającego siedzibę przy 
Legionów Polskich 4  w sali nr 21, odbędzie się pierwsza li­
cytacja nieruchomości rolnej działki nr 6 5 8 /2 , 6 5 8 /3 , 133, 
171 , 173 , 252 , 1 9 7 , 265 , 5 9 4 /1 5 , o powierzchni 3 ,4 1  ha 
stanowiącej własność Bernarda Józefiaka położonej: Głu­
chów, Marcjanów gm. 62-704  Kawęczyn, dla której Sąd Re­
jonowy w Turku Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę 
wieczystą o numerze KW K N 1 T /0 0 0 1 5 6 9 2 /4
1/ niezabudowane działki oznaczone numerem 252 o powierzchni 0.02 
ha oraz 265 o powierzchni 0,15 ha położone w Marcjanowie 
Suma oszacowania działek wynosi 33 120,00 zł, zaś cena wywołania jest 
równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi 24 840,00 zł.
Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wyso­
kości jednej dziesiątej sumy oszacowania, to jest 3 312,00 zł 
2/ niezabudowane działki oznaczona numerem 133 o powierzchni 0,21 
ha oraz 173 o powierzchni 0,04 ha położone w Marcjanowie 
Suma oszacowania działek wynosi 4 030,00zł, zaś cena wywołania jest 
równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi 3 022,50 zł.
Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wyso­
kości jednej dziesiątej sumy oszacowania, to jest 403,00 zł 
3/ niezabudowane działki oznaczone numerem 171- las o powierzchni 
0,3 1 ha oraz 197- las o powierzchni 0,76h a położone w Marcjanowie 
Suma oszacow ania działek w ynosi 15 910,00zl. zaś cena w yw o­
łania je s t rów na 3/4 sum y oszacow ania i w ynosi 11 932,50 zł. 
Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wyso­
kości jednej dziesiątej sumy oszacowania, to jest 1 591,00 zł 
4/ niezabudowane działki oznaczone nr 594/15 o powierzchni 0,62 ha 
oraz 658/2 o powierzchni 1,25 ha i 658/3 o powierzchni 0,05 ha położne 
w Głuchowie
Suma oszacowania działek wynosi 30 950,00zl. zaś cena wywołania jest 
równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi 23 212,50 zł.
Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wyso­
kości jednej dziesiątej sumy oszacowania, to jest 3 095,00 zł 
Rękojmia powinna być złożona w gotówce albo książeczce oszczędno­
ściowej banków uprawnionych według prawa bankowego, zaopatrzonej w 
upoważnienie właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu stosownie 
do prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi najpóźniej na 
dzień poprzedzający przetarg. Rękojmię można uiścić także na konto 
komornika: Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski SA O. Centrum 
w Kole 03 1020 2762 0000 1802 0026 8243.

OBWIESZCZENIE 0  PIERWSZEJ LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI 
CELEM ZNIESIENIA WSPÓŁWŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI W DRODZE SPRZEDAŻY 
PUBLICZNEJ nr KW KN1T/00014920/5
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Tadeusz Malesza na podstawie art. 953  
kpc podaje do publicznej wiadomości, źe: w dniu 21  Stycznia 2 0 1 5  o godz. 09 :00  w budynku 
Sądu Rejonowego w Turku mającego siedzibę przy Legionów Polskich 4  w sali nr 21 , odbę­
dzie się pierwsza licytacja zabudowanej nieruchomości gruntowej,oznaczonej numerem działki 
960 , o powierzchni 0 .0 5 6 0  ha,położonej w Turku przy ul. Królowej Jadwigi 4 ,stanowiącej 
współwłasność Krzysztofa Stasiaka w 1 /2  części oraz Łucji Stasiak w 1 /2  części , dla której 
Sąd Rejonowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Turku prowadzi księgę wieczystą o numerze KW 
K N 1 T /0 0 0 1 4 9 2 0 /5
Nieruchomość zabudowana jest budynkiem mieszkalnym, o powierzchni użytkowej 224,09 metrów kwadra­
towych,znajdującym się w stanie surowym otwartym zadaszonym, z pomieszczeniem biurowym. Ponadto w 
skład zabudowań wchodzi budynek garażowy w zabudowie bliźniaczej o powierzchni użytkowej 29,92 metry 
kwadratowe.
Suma oszacowania wynosi 196 000,00 z ł , zaś cena wy wołania jest równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi 147 
000,00zł.
Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wysokości jednej dziesiątej sumy oszacowania, 
to jest 19 600,00 zł. najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg. Rękojmia powinna być złożona w gotówce albo 
książeczce oszczędnościowej banków uprawnionych według prawa bankowego, zaopatrzonej w upoważnienie 
właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu stosownie do prawomocnego postanowienia sądu o utracie 
rękojmi. Rękojmię można uiścić także na konto komornika: Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski SA 
O. Centrum w Kole 03 1020 2762 0000 1802 0026 8243
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OBWIESZCZENIE 0  PIERWSZEJ LICYTACJ11/2 CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI
nr KW KN1T/00035435/1
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Tadeusz Malesza na podstawie art. 953  
kpc podaje do publicznej wiadomości, że: w dniu 21  Stycznia 2 0 1 5  o godz. 0 9 :15  w budynku 
Sądu Rejonowego w Turku mającego siedzibę przy Legionów Polskich 4 w sali nr 21, odbędzie 
się pierwsza licytacja 1 /2  części nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Turko­
wice, przy ul. Konwaliowej 16, obejmującej działki nr 3 9 0 /1 1  oraz działkę 3 8 4 /1 4  o łącznej 
powierzchni 0 ,0 9 4 3  ha stanowiącej współwłasność Piotra Sujewicza w 1 /2  części, dla której 
Sąd Rejonowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Turku prowadzi księgę wieczystą o numerze KW 
K N 1 T /0 0 0 3 5 4 3 5 /1
Nieruchomość zabudowana budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, wolnostojącym nie podpiwniczonym 
z dwoma kondygnacjami: parter i poddasze użytkowe o powierzchni użytkowej 124,5 metrów kwadratowych 
Suma oszacowania wynosi 11.8649,00 zł , zaś cena wywołania jest równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi 
88.986, IS A .

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wysokości jednej dziesiątej sumy oszacowania, 
to jest 11.864,90 z najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg Rękojmia powinna być złożona w gotówce albo 
książeczce oszczędnościowej banków uprawnionych według prawa bankowego, zaopatrzonej w upoważnienie 
właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu stosownie do prawomocnego postanowienia sądu o utracie 
rękojmi. Rękojmię można uiścić także na konto komornika: Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski SA 
O. Centrum w Kole 03 1020 2762 0000 1802 0026 8243.
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OBWIESZCZENIE 0  PIERWSZEJ LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI
nr KW KN1T/00039351/6
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Tadeusz Malesza na podstawie art. 953  
kpc podaje do publicznej wiadomości, że: w dniu; 26 Stycznia 2015r. o godzinie 8 .45 , w 
budynku Sądu Rejonowego w Turku mającego siedzibę przy Legionów Polskich 4 w sali nr 
21, odbędzie się pierwsza licytacja niezabudowanej nieruchomości rolnej działka nr 5 3 8 /2  o 
powierzchni 1 .0 6 5 8  ha, położonej w Bądkowie Pierwszym gmina Przykona,stanowiącej wła­
sność Jana Lejmana ,dla której Sąd Rejonowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Turku prowadzi 
księgę wieczystą o numerze KW K N 1 T /0 0 0 3 9 3 5 1 /6
Suma oszacowania wynosi 26.000,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi 
I9.500,00zł.
Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wysokości jednej dziesiątej sumy oszacowania, 
to jest 2.600,00zł.
Rękojmia powinna być złożona w gotówce albo książeczce oszczędnościowej banków uprawnionych według 
prawa bankowego, zaopatrzonej w upoważnienie właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu stosownie 
do prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg. Rękojmię 
można uiścić także na konto komornika: Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski SA O. Centrum w Kole 
03 1020 2762 0000 1802 0026 8243.
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P  PETECKI
Inspiruje nas doskonałość

Wiodący producent stolarki okiennej i drzwiowej z PCVI ALUMINIUM
poszukuje kandydatów na stanowisko:

SPECJALISTA ds. SPRZEDAŻY
na  te r e n ie  m ia s ta :

C h ra p c z e w a /D o b re j k. T u rk u

Opis stanowiska:
• praca w  dzia le  h a n d lo w y m  w  zakładzie  p rod u kcy jnym  w  Chrapczew ie,

•  sprzedaż p ro d u k tó w  w chodzących  w  skład o fe r ty  G rupy PETECKI,

• realizacja za łożonych p la n ó w  sprzedaży,

• d o ra d z tw o  te c h n iczn o -h a n d lo w e ,

■ p rzyg o to w yw a n ie  d ok u m e n ta c ji i o fe r t h and low ych ,

• ko n tro la  i analiza transakcji.

W ym a g a n ia :

•  w ykszta łcen ie  wyższe,

•  m in im u m  3 -le tn ie  dośw iadczen ie  h an d low e , p re fe ro w a n e  branże: 

b ud o w la n a , m o to ryzacy jn a , fin an so w a,

• zna jom ość języka ang ie lsk iego  będzie d o d a tk o w y m  a tu te m ,

• dobra  zna jom ość obs ług i pak ie tu  MS O ffice,

• u m ie ję tn o ść  e fe k ty w n e j organ izacji pracy,

• u m ie ję tn ość  p row adzen ia  negocjac ji oraz naw iązyw an ia  trw a ły c h  

re lac ji z k lie n ta m i,

•  o dp o w ie d z ia ln ość , in ic ja tyw a  i dyspozycyjność,

• p raw o  jazdy ka tegorii B,

• dośw iadczen ie  w  branży o k ie n n e j będzie  d o d a tk o w y m  a tu te m .

Wybranym kandydatom oferujemy:
• a trakcy jne  w a ru n k i p racy w  now oczesne j i re n o m o w a n e j f irm ie ,

• m oż liw ość podnoszen ia  kw a lifikac ji i rozw o ju  zaw odow ego,

• w yna g ro dze n ie  a de kw a tn e  do  za jm o w an e g o  s tanow iska  i osiąganych 

w y n ik ó w  pracy.

A p lik a c je  z a w ie ra ją c e  lis t m o ty w a c y jn y ,  CV i a k tu a ln e  z d ję c ie  p ro s im y  

s k ła d a ć  na a d re s :

Firma „PETECKI INVESTMENT", 62-730 Dobra, Chrapczew 26a 
k*drY<hr«p<rew<opet£<kj.eu

W  ty tu le  n a le ż y  w p is a ć  n r  re fe re n c y jn y : F R /1 1 /2 0 1 3

P ro s im y  o  za m ie s z c z e n ie  k la u z u li:  .W y ra ż a m  z g o d ę  na  p rz e tw a rz a n ie  m o ic h  d a n y c h  o s o ­

b o w y c h  d o  c e ló w  re k ru ta c j i  z g o d n ie  z u s ta w ę  z 2 S .0 8 .9 7  r. o  o c h ro n ie  d a n y c h  o s o b o w y c h  

(Dz U. n r  133 , poz . 8 8 3 ) '
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1 MONTAŻ INSTALACJI 
DO SAMOCHOCK3W 

Z BEZPOŚREDNIM WTRYSKIEM
BENZYNY Tłl. TF*I. FSI THP1. OOIcKO-cnn

•  STACJA KONTROLI C 7K1PO JAZDÓ W  © < 3 9  3 3 D  6 * 3

• SKLEP Z CZĘŚCIAM I ul M ilewskiego 8, 62-700 Tureki

• W ULKANIZACJA

w w w .petecki.eu

P E T E C K I
Insp iru je  nas doskonałość

O k n a  | D r z w i  | F a s a d y

PETECKI EKCELLENT Linę 90 MD 

Uw = 0,8 W/m2

caa C t  s

SALONY SPRZEDAŻY:

Zakład Produkcyjny 
ART BUD 
BRAM TUR 
ELPIOK

Dobra - Chrapczew 26A  
Turek ul. I. Mościckiego 12 
Turek, Cisew 1 
Turek, ul. Chopina 94

tel. 63 279  08  12 
te l 63 2 14  13 71 
tel. 63 2 78  33 18 
te l. 63 289  92  49

Kubusiowi Przyjaciele Natury z Brudzewa
G m inne Przedszko le  w  

B rudzew ie  p rzystąp iło  po 
raz drugi do rea lizac ji pro­
gram u „K ubusiow i P rzyja­
c ie le  N a tu ry ” . Jego ce lem  
je s t  po p u laryzac ja  o chro ­
ny przyrody w śród przed­
s zko la kó w , ich rodziców  i 
n au c zyc ie li.

-Przedszkole otrzymało cieka­
we m ateriały edukacyjne o tem a­
tyce przyrodniczej i ekologicznej. 
N a ich podstaw ie prow adzim y  
wiele działań, mających na  celu 
dbałość o otaczające nas środowi­
sko - mówi nauczycielka A gata 
Kujawa. -Dzieci uczą się segre­
gować śm ieci i prow adzą patrole 
ekologiczne. W  ram ach progra­
m u organizujem y dni poświęcone 
przyrodzie. D ążym y do tego, aby 
spotkanie z  ekologią sprzyjało 
rozw ijaniu u dzieci cennych za in ­
teresowań, które stanow ią im puls  
do zdobywania wiedzy i rozwoju 
zdolności obserwacyjnych i wy­
obraźni.

zlO2/ceR

■ K T M F T B '.
Dzieci dow iedziały się ja k  praw idłow o segregować śmieci i co się 

potem z nimi dzieje.

o
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PARAPETY, SCHODY 
ITY KUCHENNE I ŁAZIENKOWE

DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

PROMOCJA
m  s o s e n ?

l i i  o M ICH I O W A H|Yil|S-7 CZ O TK OW A WiY,

Dzieci sam odzielnie pokazały, 
że posiadły wiedzę dotyczącą se­
gregacji odpadów.

Realizując założenia p ro g ra ­
m u nauczycielki: A gata Kujawa 
i Jo an n a  K ow alska zorganizo­
wały spo tkan ie  z D om iniką Ka­
szyńską-Fi siak - in spek to rem  
do spraw  och ro n y  środow iska 
i gospodark i odpadam i U rzędu 
gm iny  B rudzew . Pani D om inika 
w ciekaw y i p rzystępny  d la dzie­
ci sposób  p rzedstaw iła tem atykę 
seg regac ji i recyklingu  odpa­
dów. O prócz pogadanki p rzed ­
szkolaki brały aktyw ny udział w 
m ini w arsztatach . Sam odzielnie 
dokonyw ały selekcji odpadów  i 
um ieszczały  je  w odpow iednich 
po jem nikach . Na koniec spo tka­
nia każdy uczestn ik  o trzym ał 
d ługopis, k tóry  pow stał z surow ­
ców  w tórnych  oraz książeczki z 
serii K ubusiow i Przyjaciele Na­
tury. (art)
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Strażackie głosy wzniosły się nad niebiosy
Członkowie Zarządu Oddziału 

M iejsko-G m innego Związku 
O chotniczych Straży Pożarnych 

w D obrej, spotkali się na corocz­
nym  spotkaniu opłatkow ym  w 
lokalu, w poddobrskiej Długiej 
Wsi. Przybywających witała m u­
zyką O rk iestra  D ęta OSP Do- 
bra-Żeronice. Powitał ich także 
już słowami W iesław  Ignaczak 
- p rezes Zarządu, a szczególnie 
serdecznie zaproszonych go­
ści. Byli w śród nich: T adeusz 
G ebler - przew odniczący Rady 
Powiatu T ureckiego , ks. prałat
Zygm unt C hrom iń­
ski - dziekan deka­
natu dobrskiego, 
Andrzej Piątkow ski 
- burm istrz  Dobrej, 
zastępca burm istrza 
Jacek  Gajewski, Piotr 
G ebler - przew odni­
czący Rady Gminy 
Kawęczyn, Sebastian 
Gwizdalski - prze­
w odniczący Rady 
M iejskiej w Dobrej, 
M irosław  S ekura - 
członek W ojew ódz­
kiej Komisji Rewi­
zyjnej ZOSP RP w 
Poznaniu, ks. Paweł 
O koński - proboszcz
parafii M iłkowice i ks. Szymon 
Lew andowski - prefekt parafii 
D obra.

Ksiądz prałat zaproponował, 
aby rozpocząć uroczystość od 
M odlitwy Pańskiej. M odlono 
się też  za strażaków , także tych, 
k tórzy odeszli na w ieczną służbę. 
K siądz prefekt odczytał fragm ent 
ew angelii wg. św. Łukasza, po 
czym odśpiew ano kolędę „Dzi­
siaj w B etlejem ” tak , że jak to 
określił ks. C hrom iński „strażac­
kie, m ęskie głosy, wzniosły się 
nad niebiosy”. Ks. prałat złożył 
strażakom  życzenia now oroczne 
oraz podziękow ał za niezaw odną 
pom oc w przygotow aniu i udział 
w kościelnych uroczystościach. 
Swoją przem ow ę zakończył sło­
wami: „N iech Jezus narodzony w 
Betlejem , narodzi się w sercach

druhen , d ruhów  i członków  ich 
rodzin”. Życzenia, podziękow a­
nia i gratulacje, strażacy usłyszeli 
także od: ks. O końskiego, bu rm i­
strza P iątkow skiego, przew odni­
czącego T adeusza G eblera, pre­
zesa Sekury.

D ruhow ie i ich goście po­
dzielili się opłatkiem  i zasiedli 
do kolacji. Jako że był to piątek, 
p rezes Ignaczak poprosił ks. pra­
łata o dyspensę. T en udzielił pod 
w arunkiem , że ci, k tórzy  z niej 
skorzystają odm ów ią m odlitw ę w 
intencji Ojca Świętego. (art) Uroczystość uświetniła o rk iestra  dęta.

Gości powitał prezes Ignaczak. Łamano się opłatkiem i składano sobie życzenia.

W opłatkow ym  spotkaniu  wzięło udział kilkudziesięciu strażaków .

Gimnazjaliści niepełnosprawnym z Koła I
Ponad sześćdzies ięc iom a du­

żymi paczka obdarow ali n iepełno­
spraw nych w ychow anków  S p e c ja l­
nego O środka Szko lno-W ychow aw ­
czego w Kole, członkow ie  Szko l­
nego Koła Polskiego Czerw onego  
Krzyża przy Gim nazjum  w S łodow ie. 
To e fe k t w spółpracy rozpoczęte j w 
tym  roku pom iędzy obydw iem a pla­
ców kam i.

W  tym  roku liczba paczek św iątecz­
nych przygotow anych  przez w olonta­
riuszy Kola u legła podw ojeniu. Znalazły 
się w nich p roduk ty  spożyw cze (m ąka, 
kasza, ryże, oleje) i słodycze. U dało się 
je  zgrom adzić dzięki hojności k lientów  
h ip e rm ark e tu  T esco , gdzie w olontariusze 
prow adzili akcję zbiórki żyw ności. O pie­
kunki Szkolnego Koła PCK pow iedziały 
nam , że w tej akcji n ie  chodzi tylko o za­
pakow anie najp iękniejszej paczki, ale o 
pom oc b ędącem u  w po trzeb ie bliźniem u. 
N agrodą je s t uśm iech  drugiej osoby, k tó ­
reg o  nie zastąpią naw et najw iększe pie-

ci m ówi wszystko. To dla nich na­
prawdę bardzo wiele -  dziękow ała 
darczyńcom  dyrek to rka SOS-W 
w Kole. (a rt) O bdarow ani byli wdzięczni za okazaną im pomoc.

, ,

Paczki były okazałe.

niądze. P rezen ty  ze Słodkow a 
wywołały u śm iech  na obliczach 
obdarow anych .

-Radość na twarzach tych dzie­



NAJLEPSZE CENY W  TURKU!
M arc Pot.

100% polskie sklepy.

TU R EK , Al. Jana Pawła II 1

OFERTA HANDLOW A W AŻNA 8 -1 4 .0 1 .2 0 1 5

100 g 100 g

Szynka kasztelańska 
KSIĘŻY MŁYN
cena za 1 kg -  15,90 zł

200 g

Baleron w ieprzow y
cena za 1 kg -  12,90 zł

Ś m ie tan a  PIĄTNICA
zaw. t ł .  10%, 12%, 18%, 22%  
cena za 1 kg -  6 ,95 zł

1 3 2

l 52
filei mfOTOtry wędzonki cena za 1 kg -  13,90 zł

Informacja dla jubilatów 50-lecia pożycia 
małżeńskiego, mieszkańców miasta i gminy Turek

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnwego w Turku. Bogumiła Burszewska zaprasza 
wszystkie pary małżeńskie z terenu miasta i gminy Turek, które w 2015 roku 

obchodzić będą 50-lecie zawarcia małżeństwa i chcą otrzymać medale "Za 
długoletnie pożycie małżeńskie", przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej, by zgłaszały się do Urzędu Stanu Cywilnego w Turku, ul. Szkolna 4. 
Można to zrobić osobiście lub za pośrednictwem rodziny, przedstawiając w 
USC dowody osobiste obojga małżonków. Informacji udzielają pracownicy 

„ Urzędu Stanu Cywilnego pod nr tel. 63 289 61 23. Serdecznie zapraszamy! .

iw ok

Patrycja Łuczak
c ó rk a  B o że n y  i A rk a d iu s z a  
ur. 16 g ru d n ia , g o d z . 11.35 
w a g a  3060, d łu g o ś ć  54 c m

Filip Dębiński
syn J u s ty n y  i M a r c in a  
ur. 26 g ru d n ia ,  g o d z . 18.40 
w a g a  4980, d łu g o ś ć  58 c m

z1/lta

Zosia W ojciechow ska
c ó rk a  N a ta lii i M a rc in a  
ur. 22 g ru d n ia ,  g o d z . 4.00 
w a g a  2780, d łu g o ś ć  52 c m

A d am  Rajchert
syn Iw o n y  i M ic h a ła
ur. 24 g ru d n ia , g o d z . 14.45
w a g a  3200, d łu g o ś ć  57 c m

N ata lia  Sęk
c ó rk a  G a b r ie l i  i A d r ia n a  
ur. 26 g ru d n ia , g o d z . 21 .35  
w a g a  3340, d łu g o ś ć  52 c m

K acper Pilarz
syn E d y ty  i R o b e r ta
ur. 27 g ru d n ia , g o d z . 11.15
w a g a  3200, d łu g o ś ć  51 c m
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